

LAMPIRAN IIa
PERATURAN BUPATI BANTUL
NOMOR : 107 TAHUN 2017
TENTANG :
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018



PEMERINTAH KABUPATEN BANTUL
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 3 . 03 Urusan Pilihan Pertanian
Organisasi : 3 . 03 . 01 Dinas Pertanian, Pangan, Kelautan dan Perikanan
Sub Unit Organisasi : 3 . 03 . 01 . 01 Dinas Pertanian, Pangan, Kelautan dan Perikanan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	4.818.272.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	4.818.272.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	4.598.353.449,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	125.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 48	Retribusi Pelayanan Kesehatan Hewan	125.000.000,00	<i>PERDA Kab Bantul no. 08 Tahun 2013</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan Hewan 1 Tahun x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02	Retribusi Jasa Usaha	4.473.353.449,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 08	Retribusi Tempat Pelelangan Ikan	50.000.000,00	<i>Perda Kab. Bantul Nomor 2 Tahun 2017</i> Retribusi Tempat Pelelangan Ikan 1 Tahun x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 21	Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga	2.294.890.249,00	<i>Perda Kab. Bantul Nomor 8 Tahun 2015</i> Retribusi Kebun Buah Mangunan 1 Tahun x 2.294.890.249,00 = 2.294.890.249,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 26	Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah	2.068.463.200,00	<i>Perda Kab. Bantul Nomor 8 Tahun 2015</i> Hasil Perkebunan dan Hortikultura 1 Tahun x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Hasil Tanaman Pangan 1 Tahun x 35.000.000,00 = 35.000.000,00 Perbenihan /Pembibitan 1 Tahun x 1.475.463.200,00 = 1.475.463.200,00 Hasil Penetasan 1 Tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00 Pengolahan Pupuk Organik 1 Tahun x 300.000.000,00 = 300.000.000,00 Hasil Penjualan Produksi Kebun Buah Mangunan 1 Tahun x 16.000.000,00 = 16.000.000,00 Hasil Produksi Balai Benih Ikan 1 Tahun x 170.000.000,00 = 170.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 02 . 31	Retribusi Rumah Potong Hewan	60.000.000,00	<i>Perda Kab. Bantul Nomor 7 Tahun 2011</i> Retribusi Rumah Potong Hewan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	219.918.551,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 17	Hasil dari pengelolaan dana bergulir	22.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 17 . 01	Hasil dari pengelolaan dana bergulir	22.000.000,00	<i>Perda Kab. Bantul Nomor 7 Tahun 2012</i> Hasil Pengelolaan Dana Bergulir 1 Tahun x 22.000.000,00 = 22.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 18	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya	197.918.551,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 18 . 01	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya	56.000.000,00	<i>Perbup Bantul No. 02 Tahun 2009</i> Sewa Fasilitas Kebun Buah Mangunan 1 Tahun x 56.000.000,00 = 56.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 18 . 03	Pendapatan dari sewa kapal dan sewa kawasan BAT	141.918.551,00	Pemanfaatan Kawasan BAT 1 Tahun x 141.918.551,00 = 141.918.551,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	30.949.302.595,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	15.031.166.729,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00	Non Kegiatan	15.031.166.729,00	Sumber Dana :
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	15.031.166.729,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	15.031.166.729,00	
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	11.716.939.300,00	Gaji Pokok 1 th x 11.716.939.300,00 = 11.716.939.300,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	1.083.779.680,00	Tunjangan Keluarga 1 th x 1.083.779.680,00 = 1.083.779.680,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	306.085.000,00	Tunjangan Jabatan 1 th x 306.085.000,00 = 306.085.000,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	808.294.500,00	Tunjangan Fungsional 1 th x 808.294.500,00 = 808.294.500,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	342.544.125,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 th x 342.544.125,00 = 342.544.125,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	595.075.140,00	Tunjangan Beras 1 th x 595.075.140,00 = 595.075.140,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	65.812.554,00	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 1 th x 65.812.554,00 = 65.812.554,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	153.813,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 25	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	28.120.654,00	Pembulatan Gaji 1 th x 153.813,00 = 153.813,00
3.03 . 3.03.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 26	Iuran Jaminan Kematian	84.361.963,00	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja 1 th x 28.120.654,00 = 28.120.654,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	15.918.135.866,00	Iuran Jaminan Kematian 1 th x 84.361.963,00 = 84.361.963,00
3.03 . 3.03.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	3.582.732.396,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36	Penyediaan Jasa, Peralatan, dan Perlengkapan Perkantoran	462.850.518,00	Sumber Dana : APBD
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul
			Keluaran : Terlaksananya tugas keuangan, kearsipan, kepegawaian, dan perencanaan program /kegiatan
			Target : 12 bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	59.520.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	59.520.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honor Pengelola Keuangan dan Barang	59.520.000,00	APBD
			Honor Pengelola Keuangan dan Barang
			PPK SKPD
			12 ob x 480.000,00 = 5.760.000,00
			Pembantu PPK SKPD
			36 ob x 480.000,00 = 17.280.000,00
			Bendahara Pengeluaran
			12 ob x 480.000,00 = 5.760.000,00
			Pembantu Bendahara Pengeluaran
			24 ob x 360.000,00 = 8.640.000,00
			Bendahara Penerima
			12 ob x 240.000,00 = 2.880.000,00
			Pengurus Gaji
			12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00
			Pengurus Barang
			12 ob x 350.000,00 = 4.200.000,00
			Pembantu Pengurus Barang
			24 ob x 300.000,00 = 7.200.000,00
			Pembantu Pengurus Barang Pembantu
			12 ob x 150.000,00 = 1.800.000,00
			Pengelola Kepegawaian
			12 ob x 250.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	403.330.518,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	189.342.848,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	127.044.148,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Belanja ATK</p> <p>HVS F4 70 301 rim x 59.800,00 = 17.999.800,00</p> <p>HVS F4 80 20 rim x 66.700,00 = 1.334.000,00</p> <p>HVS A4 70 100 rim x 55.200,00 = 5.520.000,00</p> <p>HVS A4 80 50 rim x 58.650,00 = 2.932.500,00</p> <p>HVS Warna 20 rim x 69.000,00 = 1.380.000,00</p> <p>Kertas Fax 20 buah x 14.375,00 = 287.500,00</p> <p>Map Plastik L 200 buah x 1.725,00 = 345.000,00</p> <p>Map Kertas 75 buah x 27.025,00 = 2.026.875,00</p> <p>Map snel plastik 75 buah x 7.475,00 = 560.625,00</p> <p>Map Plastik Kancing 75 buah x 34.500,00 = 2.587.500,00</p> <p>Map Snel Transparant 75 buah x 41.400,00 = 3.105.000,00</p> <p>Snell Kertas 200 buah x 31.625,00 = 6.325.000,00</p> <p>Map Jepit 100 buah x 7.475,00 = 747.500,00</p> <p>Flashdisk 16 GB 30 buah x 132.250,00 = 3.967.500,00</p> <p>Gunting T 6 buah x 7.475,00 = 44.850,00</p> <p>Bisnis File 20 buah x 3.450,00 = 69.000,00</p> <p>Refill Pantel 12 buah x 36.800,00 = 441.600,00</p> <p>Buku skrip 58 12 pak x 36.800,00 = 441.600,00</p> <p>Ballpoint Tizo Zebra Biru 50 pak x 62.100,00 = 3.105.000,00</p> <p>Ballpoint Standard AE7 75 pak x 24.150,00 = 1.811.250,00</p> <p>Staples Kangoro 13 buah x 9.775,00 = 127.075,00</p> <p>Stabillo 12 buah x 9.200,00 = 110.400,00</p> <p>Lem Stick 75 buah x 5.750,00 = 431.250,00</p> <p>Stick Note 75 buah x 8.625,00 = 646.875,00</p> <p>Trigonal Clip 75 pak x 14.375,00 = 1.078.125,00</p> <p>Binder clip 100</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			100 pak x 8.050,00 = 805.000,00 Binder clip 111 100 pak x 8.625,00 = 862.500,00 Binder clip 107 100 pak x 4.600,00 = 460.000,00 Binder clip 105 100 pak x 4.600,00 = 460.000,00 Binder No 155 100 pak x 11.500,00 = 1.150.000,00 Binder No 200 100 pak x 17.250,00 = 1.725.000,00 Binder No 260 100 pak x 21.850,00 = 2.185.000,00 Isi Staples kecil 150 pak x 17.825,00 = 2.673.750,00 Buku Ekspedisi 12 buah x 11.500,00 = 138.000,00 Amplop K 75 pak x 8.625,00 = 646.875,00 Amplop S 75 pak x 14.375,00 = 1.078.125,00 Amplop B 75 pak x 20.125,00 = 1.509.375,00 Buku Lurik Folio 100 buah x 17.250,00 = 1.725.000,00 Odner 200 buah x 28.750,00 = 5.750.000,00 Box File 100 buah x 17.250,00 = 1.725.000,00 Spidol Permanent 12 buah x 7.475,00 = 89.700,00 Ziper File 12 pak x 17.250,00 = 207.000,00 Bantalan Cap Besar 12 buah x 9.775,00 = 117.300,00 Tinta Cap 30 buah x 3.450,00 = 103.500,00 Penghapus 100 buah x 2.300,00 = 230.000,00 Penggaris Butterfly 100 buah x 2.300,00 = 230.000,00 Pensil Faber Castel 100 buah x 4.025,00 = 402.500,00 Block note k 75 buah x 4.313,00 = 323.475,00 Pocket note 10 buah x 8.625,00 = 86.250,00 Tip Ex 75 buah x 6.900,00 = 517.500,00 Spidol White Board 75 buah x 8.050,00 = 603.750,00 Max HD 10 75 buah x 17.250,00 = 1.293.750,00 Lakban H (k)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	15.000.000,00	<p>75 buah x 9.775,00 = 733.125,00 Lakban H (Tg) 75 buah x 13.800,00 = 1.035.000,00 Lakban H (Bsr) 75 buah x 19.550,00 = 1.466.250,00 D/D tape B 75 buah x 12.650,00 = 948.750,00 D/D tape Tg 75 buah x 6.325,00 = 474.375,00 D/D tape K 75 buah x 3.163,00 = 237.225,00 Isolasi H (B) 75 buah x 6.900,00 = 517.500,00 Isolasi H (tg) 72 buah x 1.150,00 = 82.800,00 Isolasi Bening B 75 buah x 11.500,00 = 862.500,00 Isolasi Bening Tg 75 buah x 7.475,00 = 560.625,00 Isolasi Bening K 76 buah x 4.025,00 = 305.900,00 D/D tape gabus 100 buah x 11.500,00 = 1.150.000,00 Spidol Kecil 50 buah x 1.725,00 = 86.250,00 refill toner 220 buah x 138.000,00 = 30.360.000,00 refill tinta 40 buah x 92.000,00 = 3.680.000,00 sisa 1 LS x 19.673,00 = 19.673,00</p> <p>APBD Belanja Peralatan Listrik dan Elektronik Lampu emergency TYS 221 L 4 unit x 230.000,00 = 920.000,00 Batu Baterai Alkaline A2 20 box x 21.850,00 = 437.000,00 Batu Baterai Eveready A3 51 box x 3.450,00 = 175.950,00 LED Emergency Hannoch low 5 unit x 92.000,00 = 460.000,00 PLC DOP 23 W 22 unit x 37.950,00 = 834.900,00 LED Sorot 20 W 14 unit x 285.200,00 = 3.992.800,00 TL 18 W Philips 46 unit x 16.675,00 = 767.050,00 Philip 18 W 24 unit x 40.250,00 = 966.000,00 Eterna 2x0,75 2 unit x 247.250,00 = 494.500,00 Jek Broco 22 unit x 11.500,00 = 253.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05</p>	<p>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos</p> <p>Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih</p>	<p>12.300.000,00</p> <p>34.998.700,00</p>	<p>Emergency Hannoeh 10 w 4 unit x 109.250,00 = 437.000,00</p> <p>Isolasi Nachi 22 buah x 11.500,00 = 253.000,00</p> <p>Test pen 22 buah x 12.650,00 = 278.300,00</p> <p>Klem No.7 24 box x 4.025,00 = 96.600,00</p> <p>Jam dinding 5 unit x 120.000,00 = 600.000,00</p> <p>Baterai Besar 50 unit x 11.500,00 = 575.000,00</p> <p>Steker + Kabel 25 unit x 25.300,00 = 632.500,00</p> <p>T Steker Broco 23 buah x 25.875,00 = 595.125,00</p> <p>Fitting Lampu 22 buah x 10.350,00 = 227.700,00</p> <p>Rosset Kayu 22 buah x 1.380,00 = 30.360,00</p> <p>Saklar dobel 22 buah x 20.125,00 = 442.750,00</p> <p>Jack Mono TOA 22 buah x 20.700,00 = 455.400,00</p> <p>Kabel Roll 12 buah x 89.500,00 = 1.074.000,00</p> <p>Sisa 1 LS x 1.065,00 = 1.065,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos</p> <p>Materai 3000 1,500 Lembar x 3.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Materai 6000 800 Lembar x 6.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Pengiriman Surat/Dokumen 30,000 Paket x 100,00 = 3.000.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Alat dan Bahan Kebersihan</p> <p>Stella Spray 12 buah x 20.125,00 = 241.500,00</p> <p>Stella Refill Matic 376 buah x 36.800,00 = 13.836.800,00</p> <p>Stella Gantung 135 buah x 13.225,00 = 1.785.375,00</p> <p>Sapu Lantai 24 buah x 13.800,00 = 331.200,00</p> <p>Sapu lidi garan 12 buah x 14.375,00 = 172.500,00</p> <p>Sapu lidi tanpa garan 6 buah x 8.050,00 = 48.300,00</p> <p>Sapu cawang 2 buah x 51.750,00 = 103.500,00</p> <p>Yuri Handwash</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			36 buah x 29.900,00 = 1.076.400,00 Serok Sampah 6 buah x 14.375,00 = 86.250,00 Soklin Lantai 48 buah x 12.650,00 = 607.200,00 Wipol botol 800 ml 48 botol x 24.150,00 = 1.159.200,00 Dahlia Ball 48 buah x 22.425,00 = 1.076.400,00 Sikat Panjang 6 buah x 51.750,00 = 310.500,00 Smart 800 g 6 buah x 21.275,00 = 127.650,00 Sunlight 800 ml 12 buah x 18.400,00 = 220.800,00 Sodok Pel 6 buah x 86.250,00 = 517.500,00 Korek WC 6 buah x 14.375,00 = 86.250,00 Spon cuci 12 buah x 3.450,00 = 41.400,00 Gerenjeng 6 buah x 3.450,00 = 20.700,00 serok air besar 2 buah x 57.500,00 = 115.000,00 Keset Karet 12 buah x 23.000,00 = 276.000,00 Keset Karpet 12 buah x 25.875,00 = 310.500,00 Tempat sampah K 6 buah x 15.525,00 = 93.150,00 Tempat sampah B 4 buah x 83.375,00 = 333.500,00 Pel starmop 60 cm 6 buah x 126.500,00 = 759.000,00 Stella matic besar 4 buah x 88.550,00 = 354.200,00 Cling botol 12 botol x 12.075,00 = 144.900,00 Parfum mobil+isi 12 buah x 44.850,00 = 538.200,00 Kapur baru 12 buah x 25.300,00 = 303.600,00 Detol Batangan 100 buah x 5.750,00 = 575.000,00 Tali raffia 1 kg 2 gulung x 17.250,00 = 34.500,00 Sulak 12 buah x 31.625,00 = 379.500,00 Ember sedang 4 buah x 23.000,00 = 92.000,00 Gayung 12 buah x 9.775,00 = 117.300,00 Serbet

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			12 buah x 8.625,00 = 103.500,00 Tisu 285 buah x 17.250,00 = 4.916.250,00 Serok Seng 6 buah x 10.350,00 = 62.100,00 Keset Wellcome 2 buah x 149.500,00 = 299.000,00 Kanebo 4 buah x 28.750,00 = 115.000,00 Kit wash and glow 6 buah x 14.950,00 = 89.700,00 Refil starmop 60 cm 6 buah x 86.250,00 = 517.500,00 Sleek Botol 2 buah x 26.450,00 = 52.900,00 Porstek 12 buah x 20.700,00 = 248.400,00 lap kaca 12 buah x 16.100,00 = 193.200,00 Bak Sampah Ruangan 12 buah x 129.375,00 = 1.552.500,00 sabit 2 buah x 42.000,00 = 84.000,00 Gayung 5 buah x 9.775,00 = 48.875,00 Cangkul 2 buah x 160.000,00 = 320.000,00 Skop 2 buah x 60.000,00 = 120.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	130.487.670,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	8.087.670,00	APBD Belanja Langganan Telepon Belanja Telepon 1 LS x 8.087.670,00 = 8.087.670,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02	Belanja Air	1.000.000,00	APBD Belanja Air 1 LS x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	110.000.000,00	APBD Belanja Listrik 1 LS x 110.000.000,00 = 110.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	5.400.000,00	APBD Belanja Surat Kabar/Majalah 12 Paket x 450.000,00 = 5.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	6.000.000,00	APBD Belanja Internet 1 LS x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	49.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 04	Belanja Jasa KIR	4.000.000,00	APBD Belanja Jasa KIR Kendaraan Dinas 10 Paket x 400.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 05 . 07	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan	45.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja STNK Kendaraan Dinas Kendaraan Roda 4 23 Paket x 985.000,00 = 22.655.000,00 Kendaraan Roda 2 200 Paket x 111.725,00 = 22.345.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	34.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	19.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja Cetak Belanja Cetak leaflet, nota, kuitansi, dll 7,250 Lembar x 2.000,00 = 14.500.000,00 Cetak Banner, Spanduk, dll 200 m2 x 25.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja Penggandaan Penggandaan 67,500 Lembar x 200,00 = 13.500.000,00 Jilid 60 eksemplar x 25.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37	Penyediaan Rapat-rapat, Koordinasi dan Konsultasi	678.680.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya penyediaan makan dan minum rapat, pelaksanaan kegiatan, dan hidangan tamu Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	678.680.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	91.680.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	26.680.000,00	<i>APBD</i> Konsumsi Rapat Snack dan Minum 784 orang x 10.000,00 = 7.840.000,00 Makan dan Minum 628 orang x 30.000,00 = 18.840.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	35.000.000,00	<i>APBD</i> Konsumsi Tamu Makan, Snack, dan Minum 1,000 orang x 35.000,00 = 35.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	30.000.000,00	<i>APBD</i> Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan Snack dan Minum 1,000 orang x 10.000,00 = 10.000.000,00 Makan dan Minum 1,000 orang x 20.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	587.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	152.200.000,00	<i>APBD</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	374.800.000,00	Dalam Kabupaten Golongan IV 300 op x 75.000,00 = 22.500.000,00 Golongan II dan III 1,855 op x 50.000,00 = 92.750.000,00 Luar Kabupaten Golongan IV 107 op x 100.000,00 = 10.700.000,00 Golongan II dan III 350 op x 75.000,00 = 26.250.000,00 APBD Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi, Pembinaan, dan Monev 100 op x 3.748.000,00 = 374.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 37 . 5 . 2 . 2 . 15 . 03	Belanja perjalanan dinas luar negeri	60.000.000,00	APBD Belanja perjalanan dinas luar negeri 2 op x 30.000.000,00 = 60.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38	Penyediaan Jasa Pengelola Pelayanan Perkantoran	2.441.201.878,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul Keluaran : Terbayarnya honor petugas keamanan Target : 12 bulan
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.348.418.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.348.418.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	11.628.000,00	APBD Honor Tim Entry Data Honor Entry Data 5,814 lembar x 2.000,00 = 11.628.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.336.790.000,00	APBD Honorarium Pegawai Honorrer/ Tidak Tetap Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap/Kontrak 715 ob x 1.690.000,00 = 1.208.350.000,00 Honorarium Penyuluh Pertanian 40 ob x 1.690.000,00 = 67.600.000,00 Honorarium Dokter Hewan dan Medis Veteriner 36 ob x 1.690.000,00 = 60.840.000,00
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.092.783.878,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.092.783.878,00	
3.03 . 3.03.01 . 01 . 38 . 5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja Sewa Tempat/Lahan Pertanian	1.092.783.878,00	APBD Sewa Lahan BBI Krpyak 1 Tahun x 15.003.278,00 = 15.003.278,00 BP3K 1 Tahun x 4.200.000,00 = 4.200.000,00 Kebun Buah Mangunan 1 Tahun x 1.016.370.500,00 = 1.016.370.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			BAT 1 Tahun x 57.210.100,00 = 57.210.100,00
3.03 . 3.03.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan	291.234.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51		45.284.750,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Pengadaan UPS Target : 3 unit
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	9.409.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	9.409.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	9.409.750,00	APBD Belanja alat-alat/ perlengkapan Gunting Buah 4 Unit x 75.000,00 = 300.000,00 Sabit 20 Unit x 65.000,00 = 1.300.000,00 Garpu 4 Unit x 45.000,00 = 180.000,00 Sekop 5 Unit x 60.000,00 = 300.000,00 Timbangan Buah 1 Unit x 159.750,00 = 159.750,00 Tali Plastik 1 Rol x 500.000,00 = 500.000,00 Seragam Kerja Kebun Buah Mangunan 46 Paket x 145.000,00 = 6.670.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	35.875.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	8.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa	8.000.000,00	APBD Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Pompa Pompa 2 Unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 16 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Mesin Bor	750.000,00	APBD Bor Listrik 1 unit x 750.000,00 = 750.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	5.250.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 26 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman	5.250.000,00	APBD Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman Mesin Pemetong Rumput 2 Unit x 2.625.000,00 = 5.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	12.875.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 28 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih	12.875.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih Tempat Sampah 30 Unit x 400.000,00 = 12.000.000,00 Honor PPK 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Pemeriksa/Penerima 1 o/p x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	9.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 51 . 5 . 2 . 3 . 32 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio VHF	9.000.000,00	APBD Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio VHF HT 6 Unit x 1.500.000,00 = 9.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 52	Pemeliharaan Rumah dan Gedung Kantor	35.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin / berkala gedung Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	35.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	35.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 52 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	35.000.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pemeliharaan Gedung Kantor Dinas 1 Paket x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Rehab Gedung Kebun Buah Mangunan (Kantor, Gedung Pertemuan, Toilet, Mess) 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53	Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional	190.950.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin / berkala kendaraan dinas / operasional Target : 12 bulan
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	190.950.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	129.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	126.750.000,00	APBD Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Solar 4,000 Liter x 7.500,00 = 30.000.000,00 Bensin 9,500 Liter x 8.500,00 = 80.750.000,00 Belanja Pelumas 400 Liter x 40.000,00 = 16.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja pengisian freon	3.000.000,00	APBD Belanja pengisian freon Pengisian freon 20 Paket x 150.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	61.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 53 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	61.200.000,00	APBD Belanja Jasa Service Belanja Servis Kendaraan Roda 4 24 Paket x 300.000,00 = 7.200.000,00 Belanja Servis Kendaraan Roda 2 100 Paket x 40.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Cuci Kendaraan 100 Paket x 50.000,00 = 5.000.000,00 Belanja Penggantian Suku Cadang Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Dinas 10 Paket x 4.000.000,00 = 40.000.000,00 Belanja Pengecatan Kendaraan Belanja Pengecatan Kendaraan Dinas 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 02 . 54	Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan	20.000.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan rutin / berkala peralatan dan perlengkapan kantor Target : 12 Bulan
3.03 . 3.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 02 . 54 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	20.000.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor Belanja Pemeliharaan perlengkapan dan peralatan kantor 10 Paket x 2.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	37.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18	Pendidikan, Pelatihan, Sosialisasi, Bimtek dan peningkatan Kapasitas Aparatur	37.500.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya peningkatan kapasitas aparatur pemerintah Target : 1 kali
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	37.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	10.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 17 . 01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	10.500.000,00	APBD Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan Belanja kursus singkat pelatihan SDM 3 kali x 3.500.000,00 = 10.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	27.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 05 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	27.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Sosialisasi/Peningkatan Kapasitas Aparatur 1</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Narasumber</p> <p>4 JPL x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Moderator</p> <p>6 JPL x 375.000,00 = 2.250.000,00</p> <p>Sosialisasi/Peningkatan Kapasitas Aparatur 2</p> <p>Narasumber</p> <p>4 JPL x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 250.000,00 = 500.000,00</p> <p>Moderator</p> <p>6 JPL x 375.000,00 = 2.250.000,00</p> <p>Sosialisasi/Peningkatan Kapasitas Aparatur 3</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 750.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 250.000,00 = 500.000,00</p> <p>Moderator</p> <p>6 JPL x 375.000,00 = 2.250.000,00</p> <p>Sosialisasi/Peningkatan Kapasitas Aparatur 4</p> <p>Narasumber</p> <p>2 JPL x 1.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Narasumber</p> <p>4 JPL x 250.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Moderator</p> <p>6 JPL x 375.000,00 = 2.250.000,00</p> <p>Sosialisasi Peningkatan Kapasitas SDM Aparatur</p> <p>Narasumber 1</p> <p>4 JPL x 750.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Narasumber 2</p> <p>14 JPL x 250.000,00 = 3.500.000,00</p>
2.03 . 3.03.01 . 15	Program Peningkatan Ketahanan Pangan Pertanian / Perkebunan	719.590.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70	Peningkatan Penganekaragaman Konsumsi dan Keamanan Pangan	183.735.000,00	<p>Sumber Dana : APBD</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</p>
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	183.735.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.150.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.150.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja ATK dan suplies komputer</p> <p>ATK peserta Pelatihan Olahhan Pangan Lokal (Bolpoin, bloknote, stopmap plastik)</p> <p>20 paket x 10.000,00 = 200.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			ATK peserta workshop PPH (Bolpoin, blokcnote, stopmap plastik) 40 paket x 10.000,00 = 400.000,00 ATK peserta Workshop Keamanan Pangan (Bolpoin, blokcnote, stopmap plastik) 30 paket x 10.000,00 = 300.000,00 ATK peserta pelatihan Pemanfaatan Pekarangan Siswa SD (Bolpoin, blokcnote, stopmap plastik) 125 paket x 10.000,00 = 1.250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	23.725.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Makanan	9.975.000,00	APBD Belanja bahan makanan Pelatihan Olahan Pangan Lokal (tepung, gula, mentega, susu) 1 paket x 1.725.000,00 = 1.725.000,00 Lomba Cipta Menu (tepung, sayur, buah, lauk) 17 paket x 250.000,00 = 4.250.000,00 Sampel bahan pangan untuk uji laboratorium (sayur, buah, jajanan pasar, jajanan sekolah) 1 paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	13.750.000,00	APBD Bahan percontohan Pelatihan Olahan Pangan Lokal (tepung, gula, mentega, telur, susu) 10 paket x 950.000,00 = 9.500.000,00 Pelatihan Pemanfaatan pekarangan Siswa SD (bibit tanaman sayuran cabe, terong, tomat, pare, labu, gambas dan tan buah mangga, klengkeng, durian, jambu) 5 paket x 850.000,00 = 4.250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.350.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	350.000,00	APBD Dekorasi Pelatihan Olahan Pangan Lokal, Workshop PPH, Pelatihan Keamanan Pangan, Gerakan makan B2SA 5 kegiatan x 70.000,00 = 350.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	5.000.000,00	APBD Analisa Laboratorium Uji Formalin 36 sampel x 25.000,00 = 900.000,00 Uji Borax 36 sampel x 35.000,00 = 1.260.000,00 Uji Pemanis 35 sampel x 40.000,00 = 1.400.000,00 Uji Pewarna 40 sampel x 36.000,00 = 1.440.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.650.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	3.650.000,00	APBD Penggandaan dan Jilid Blanko survey PPH dan materi 15,000 lembar x 200,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Penggandaan laporan 2,000 lembar x 200,00 = 400.000,00 Jilid Laporan 10 buah x 25.000,00 = 250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	APBD Sewa ruang Sewa ruang rapat untuk Workshop PPH dan Keamanan Pangan 2 hari x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.700.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.650.000,00	APBD Makan minum dan snack Koordinasi Minum dan snack Koordinasi PPH 2 x 40 orang 80 orang x 10.000,00 = 800.000,00 Minum dan snack Koordinasi Keamanan Pangan 3 x 25 orang 75 orang x 10.000,00 = 750.000,00 Minum dan snack Koordinasi lomba 2 x 25 orang 50 orang x 10.000,00 = 500.000,00 Minum dan snack Persiapan Pelatihan 1 x 25 orang 25 orang x 10.000,00 = 250.000,00 Minum dan makan Koordinasi KWT 5 x 25 orang 125 orang x 20.000,00 = 2.500.000,00 Minum dan makan Koordinasi PPH 2 x 40 orang 80 orang x 20.000,00 = 1.600.000,00 Minum dan makan Koordinasi Keamanan Pangan 3 x 25 orang 75 orang x 20.000,00 = 1.500.000,00 Minum dan makan Koordinasi lomba 2 x 25 orang 50 orang x 20.000,00 = 1.000.000,00 Minum dan makan Persiapan Pelatihan 1 x 25 orang 25 orang x 20.000,00 = 500.000,00 Minum dan snack Koordinasi KWT 5 x 25 orang 125 orang x 10.000,00 = 1.250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	35.050.000,00	APBD Makan Minum dan Snack Minum dan makan pertemuan lapangan KWT 5 x 25 orang 125 orang x 20.000,00 = 2.500.000,00 Minum dan makan lomba cipta menu B2SA 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 Minum dan makan lomba olahan pangan lokal 50 orang x 20.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan minum pelatihan olahan pangan lokal 2 hari x 25 orang 50 orang x 20.000,00 = 1.000.000,00 Makan minum snack prasmanan workshop Pola Pangan harapan 45 orang x 50.000,00 = 2.250.000,00 Makan minum snack prasmanan workshop Keamanan Pangan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			35 orang x 50.000,00 = 1.750.000,00 Minum dan makan Pelatihan SL TK Kelompok 10 x 2 kali x 20 orang 400 orang x 20.000,00 = 8.000.000,00 Minum dan makan peserta gerakan makan B2SA 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 Makan dan minum Sosialisasi Keamanan pangan di PKK Desa (17 desa x 20 orang) 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00 Makan dan minum pelatihan pemanfaatan pekarangan SD (5 SD x 25 orang) 125 orang x 20.000,00 = 2.500.000,00 Minum dan snack lomba cipta menu B2SA 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 Minum dan snack lomba olahan pangan lokal 50 orang x 10.000,00 = 500.000,00 Minum dan snack pelatihan olahan pangan lokal 2 hari x 25 orang 50 orang x 10.000,00 = 500.000,00 Minum dan snack peserta gerakan makan B2SA 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 Minum dan snack Sosialisasi Keamanan pangan di PKK Desa (17 desa x 20 orang) 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00 Minum dan snack pelatihan pemanfaatan pekarangan SD (5 SD x 25 orang) 125 orang x 10.000,00 = 1.250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	86.660.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	29.110.000,00	APBD Honor Narasumber/Pembicara Honor Pembicara Pelatihan Olahan Pangan Lokal 2 hari 16 jpl x 190.000,00 = 3.040.000,00 Honor Pembicara Workshop Pola Pangan Harapan 8 jpl x 190.000,00 = 1.520.000,00 Honor Pembicara Gerakan makan B2SA 2 x 8 jpl 16 jpl x 145.000,00 = 2.320.000,00 Honor Nara Sumber Pelatihan SL TK Kelompok (10 klp x 2 kali x 6 jpl) 120 jpl x 95.000,00 = 11.400.000,00 Honor Pembicara Workshop Keamanan Pangan 8 jpl x 190.000,00 = 1.520.000,00 Honor Pembicara Sosialisasi Keamanan Pangan di PKK Desa (17 desa x 4 jpl) 68 jpl x 95.000,00 = 6.460.000,00 Honor Pembicara Pelatihan Pemanfaatan Pekarangan di SD (5 SD x 6 jpl) 30 jpl x 95.000,00 = 2.850.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	1.800.000,00	APBD Honorarium Tim Yuri Lomba Honorarium Tim Yuri Lomba Cipta Menu B2SA (3 orang x 3 shift) 9 shift x 100.000,00 = 900.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	38.500.000,00	Honorarium Tim Yuri Lomba Olahan Pangan Lokal (3 orang x 3 shift) 9 shift x 100.000,00 = 900.000,00 <i>APBD</i> Honorarium peserta Honorarium peserta Pelatihan Olahan Pangan Lokal (20 orang x 2 hari) 40 oh x 50.000,00 = 2.000.000,00 Honorarium peserta Workshop PPH 40 oh x 50.000,00 = 2.000.000,00 Honorarium peserta Pelatihan SL TK Kelompok (10 klp x 2 kali x 20 orang) 400 oh x 40.000,00 = 16.000.000,00 Honorarium peserta Workshop Keamanan Pangan 30 oh x 50.000,00 = 1.500.000,00 Honorarium peserta Sosialisasi Keamanan Pangan di PKK Desa (17 desa x 20 orang) 340 oh x 50.000,00 = 17.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 35 . 08	Jasa Petugas Pengumpul/Validasi Data	17.250.000,00	<i>APBD</i> Honor Petugas Honor Pendataan PPH (75 desa) 75 bjj x 200.000,00 = 15.000.000,00 Honor Tim Entry Data PPH 750 kuisisioner x 3.000,00 = 2.250.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	15.500.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 70 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	15.500.000,00	<i>APBD</i> Penghargaan Lomba Juara I Penghargaan Lomba Cipta Menu B2SA 1 klp x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Juara II Penghargaan Lomba Cipta Menu B2SA 1 klp x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Juara III Penghargaan Lomba Cipta Menu B2SA 1 klp x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara I Penghargaan Lomba Olahan Pangan Lokal 1 klp x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Juara II Penghargaan Lomba Olahan Pangan Lokal 1 klp x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara III Penghargaan Lomba Olahan Pangan Lokal 1 klp x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71	Pemantauan Distribusi dan Pengembangan Cadangan Pangan	174.455.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah dokumen analisis cadangan pangan rumah tangga Target : 1 dokumen
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	875.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	875.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	<i>APBD</i> Honor Tim Pengadaan Honor PPK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Pemeriksa dan Penerima Hasil 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	173.580.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.650.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.650.000,00	APBD
			ATK Peserta Kegiatan Pelatihan LDPM (Block Note 50 buah, Bollpoint 50 buah, Stopmap 50 buah) 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00 Pelatihan Teknis Lumbung Pangan (Block Note 25 Buah, Bollpaoint 25 buah, Stop map 25 buah) 25 paket x 10.000,00 = 250.000,00 Workshop Analisis Cadangan Pangan Rumah Tangga (Block note 50 buah, Bollpoint 50 buah, Stopmap 50 buah) 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00 Worshop Stabilitas harga dan pasokan pangan (Block Note 40 buah, Bollponit 40 Buah, Stopmap 40 buah) 40 paket x 10.000,00 = 400.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.400.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	12.400.000,00	APBD
			Belanja bahan percontohan Belanja bahan percontohan pelatihan teknis lumbung pangan (Gabah) 4 paket x 2.500.000,00 = 10.000.000,00 Belanja sarana penyimpanan untuk pelatihan teknis lumbung pangan (Terpal, Pallet kayu) 4 paket x 600.000,00 = 2.400.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	280.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	280.000,00	APBD
			Belanja dekorasi Dekorasi pelatihan LDPM dan Pelatihan Teknis Lumbung pangan 2 kegiatan x 70.000,00 = 140.000,00 Dekorasi Workhop Stabilitas harga, dan Workshop analisis cadangan pangan rumah tangga 2 kegiatan x 70.000,00 = 140.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.550.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	5.550.000,00	APBD
			Belanja cetak dan penggandaan Pengandaan laporan 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Penjilidan laporan 6 buku x 25.000,00 = 150.000,00 Penggandaan blangko, format format dan materi workshop & pelatihan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	24,000 lembar x 200,00 = 4.800.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	APBD Belanja sewa ruang rapat workshop dan pelatihan teknis
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	56.100.000,00	Belanja sewa ruang rapat workshop stabilitas harga dan wokshop analisis cadangan pangan rumah tangga 2 kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00 sewa ruang rapat pelatihan LDPM dan pelatihan teknis lumbung 2 kegiatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	24.000.000,00	APBD makan minum snack rapat Koordinasi
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	32.100.000,00	snack dan minum kordinasi LDPM (8x25xRp.10.000) 200 org x 10.000,00 = 2.000.000,00 makan dan minuman kordinasi LDPM 8X 25 x Rp.20.000 200 org x 20.000,00 = 4.000.000,00 snack dan minum Koordinasi PUPM 4 X 25 X Rp.10000 100 org x 10.000,00 = 1.000.000,00 makan dan minuman kordinasi PUPM 4x25xRp.20000 100 org x 20.000,00 = 2.000.000,00 snack dan minum Koordinasi Lumbung/cadangan Pangan 8 X 25 X Rp. 10000 200 org x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan dan minum kordinasi cadangan/lumbung pangan 8 x 25 xRp.20000 200 org x 20.000,00 = 4.000.000,00 snack dan minum Koordinasi Stabilitas harga dan pasokan pangan 8 X 25 X Rp. 10000 200 org x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan dan minum kordinasi Stabilitas harga dan pasokan pangan 8 X 25 X Rp. 20.000,- 200 Org x 20.000,00 = 4.000.000,00 Snack dan minum Koordinasi analisis cadangan pangan rumah tangga 4 x 25 x Rp. 10.000,- 100 Org x 10.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan minum Koordinasi cadangan pangan rumah tangga 4 X 25 X Rp, 20.000,- 100 Org x 20.000,00 = 2.000.000,00 Makan minum snack Pelaksanaan Kegiatan Makan dan minum pertemuan ditingkat lapangan 1 x 17 x Rp. 20.000 x 25 orang 425 Org x 20.000,00 = 8.500.000,00 makan dan minum ditingkat lapangan PUPM/ TTI 3 X 2 lokasi x 25 orang x Rp. 20.000,- 150 Org x 20.000,00 = 3.000.000,00 makan dan minum pertemuan ditingkat lapangan kelompok lumbung 1 x 20 x 25 orang x Rp. 20.000,- 500 Org x 20.000,00 = 10.000.000,00 makan minum snack pelatihan LDPM 1 hari x 54 x Rp. 50.000,-

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	45.000.000,00	54 Org x 50.000,00 = 2.700.000,00 makan minum sanack pelatihan Teknis lumbung 2 hari x 30 x Rp. 50.000,- 60 Org x 50.000,00 = 3.000.000,00 makan minum snack workshop analisis cadangan pangan rumah tangga 1 x 54 orang x Rp. 50.000,- 54 Org x 50.000,00 = 2.700.000,00 Makan minum Snack wokshop Stabilitas harga dan pasokan pangan 1 X 44 org X Rp.50.000,- 44 Org x 50.000,00 = 2.200.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian	45.000.000,00	APBD Belanja jasa konsultasi Penelitian Analisis cadangan pangan Rumah tangga 1 paket x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	50.600.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	9.600.000,00	APBD Honorarium nara sumber/ Moderator/ Tenaga ahli Honor pembicara pelatihan LDPM 8 JPL x 1 hari x Rp. 240000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor pembicara pelatihan Teknis Lumbung pangan 8 JPL x 2 hari x Rp. 240.000 16 JPL x 240.000,00 = 3.840.000,00 Honor pembicara workshop analisis Cadangan pangan rumah tangga 8 JPL x 1 hari x Rp. 240.000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor pembicara workshop Stabilitas harga dan pasokan pangan 8 JPL x 1 hari x Rp. 240.000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	9.500.000,00	APBD Honorarium peserta seminar/Simposium/Workshop/ Sosialisasi Uang saku peserta pelatihan LDPM 50 orang x 1 hari x Rp. 50.000 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00 uang saku pelatihan Teknis Lumbung pangan 25 orang x 2 hari x Rp. 50.000 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Uang saku workshop analisis cadangan pangan rumah tangga 50 orang x 1 hari x Rp. 50.000 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00 Uang saku workshop stabilitas harga dan pasokan pangan 40 x 1 hari x Rp. 50.000 40 oh x 50.000,00 = 2.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 71 . 5 . 2 . 2 . 35 . 08	Jasa Petugas Pengumpul/Validasi Data	31.500.000,00	APBD Honoraui Petugas Pengumpul / Validasi Data Honor Tim Pendata 17 orang x 10 OB x Rp. 150.000 170 OB x 150.000,00 = 25.500.000,00 Honor Tim Perekap Data 4 orang x 10 OB x Rp. 150.000 40 OB x 150.000,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72	Peningkatan Ketersediaan Pangan dan Penanganan Daerah Rawan Pangan	361.400.000,00	Sumber Dana : APBD
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	361.400.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.250.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.250.000,00	APBD Belanja ATK ATK Peserta Workshop SKPG -Blocnote 30 buah @Rp. 4.000 - Bolpoint 30 buah @Rp. 2.000 - Map Plastik 30 buah @Rp. 4.000 30 buah x 10.000,00 = 300.000,00 ATK Peserta Workshop NBM - Blocnote 30 buah @Rp. 4.000 - Bolpoint 30 buah @Rp. 2.000 -Map Plastik 30 buah @Rp. 3.000 30 buah x 10.000,00 = 300.000,00 ATK Pelatihan Teknis - Blocnote 25 buah @Rp. 4.000 - Bolpoint 25 buah @Rp. 2.000 - Map Plastik 25 buah @Rp. 4.000 25 buah x 10.000,00 = 250.000,00 ATK Workshop Akhir Demapan - Blocnote 40 buah @Rp. 4.000 -Bolpoint 40 buah @Rp. 2.000 Map Plastik 40 buah @Rp. 4000 40 buah x 10.000,00 = 400.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.550.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 02 . 08	Belanja Bahan Makanan	20.550.000,00	APBD Pelatihan teknis Belanja bahan makanan (Tepung, Gula, Telor, Susu, Minyak Goreng, Mentega, Garam, Coklat, Kacang-kacangan dan Bawang Merah Bawang Putih) 8 paket x 975.000,00 = 7.800.000,00 Belanja Bahan Makanan (Peringatan Hari Pangan Sedunia) Hasil olahan pisang, Kacang tanah, Kedelai, Umbi-umbian, hasil olahan peternakan dan perikanan, Holtikultura 1 paket x 12.750.000,00 = 12.750.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.280.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	4.280.000,00	APBD Belanja dekorasi 4 paket x 70.000,00 = 280.000,00 Dekorasi Peringatan Hari Pangan Sedunia 1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.670.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	9.670.000,00	APBD Belanja pengadaan Penggadaan/ fotocopi blangko SKPG 3,250 lembar x 200,00 = 650.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pengadaan /fotocopy blangko NBM 3,250 lembar x 200,00 = 650.000,00 Pengadaan laporan SKPG dan NBM 2.000 lembar x Rp. 200 2,000 lembar x 200,00 = 400.000,00 Pengadaan/ Fotocopy materi workshop akhir Demapan 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Pengadaan/ fotocopy untuk APN 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Pengadaan Profil APN 10,600 lembar x 200,00 = 2.120.000,00 Pengadaan Laporan Kegiatan 5,500 lembar x 200,00 = 1.100.000,00 Pengadaan/ fotocopy Demapan dan Materi pelatihan Teknis 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Fotocopy Workshop Akhir Demapan 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Pengadaan dan penjiilidan profil Demapan 8,000 lembar x 200,00 = 1.600.000,00 Penjiilidan 6 exp x 25.000,00 = 150.000,00 Penjiilidan Laporan SKPG dan NBM 6 buah x Rp. 25.000 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00 Penjiilidan profil APN 12 Buah x 25.000,00 = 300.000,00 Penjiilidan Laporan Kegiatan 6 Buah x 25.000,00 = 150.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.500.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.500.000,00	APBD Belanja Sewa Ruang Rapat 3 hari x 500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	31.000.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	5.000.000,00	APBD Peringatan Hari Pangan Sedunia (HPS) Sewa Meja 100 paket x 5.000,00 = 500.000,00 Sewa Kursi 1,000 Buah x 3.000,00 = 3.000.000,00 Sewa Meja Tamu 16 Buah x 25.000,00 = 400.000,00 Sewa Meja Rempel 20 Buah x 40.000,00 = 800.000,00 Sewa Meja Ukir 6 Buah x 50.000,00 = 300.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10 . 04	Belanja Sewa Generator	1.500.000,00	APBD Peringatan Hari Pangan Sedunia (HPS) Sewa Genset 1 Paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	10.000.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	5.000.000,00	Peringatan Hari Pangan Sedunia (HPS) Sewa Tenda dan Kelengkapannya 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 <i>APBD</i>
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 10 . 13	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan	9.500.000,00	Peringatan Hari Pangan Sedunia (HPS) Sewa Sound System dan Organ Tunggal 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 <i>APBD</i>
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	78.650.000,00	Peringatan Hari Pangan Sedunia (HPS) Sewa Peralatan dan Perlengkapan Pameran 1 Paket x 9.500.000,00 = 9.500.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	20.100.000,00	<i>APBD</i>
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	58.550.000,00	<i>APBD</i> Belanja makan dan minum Snack dan Minum Rapat koordinasi SKPG, NBM 3 kali x 20 org x Rp 10.000, 3 x 20 org x Rp. 10.000 120 org x 10.000,00 = 1.200.000,00 Makan dan Minum Rapat Koordinasi SKPG, NBM 3 kali x 20 org x Rp. 20.000,- 3x 20 Org x Rp. 20.000,- 120 org x 20.000,00 = 2.400.000,00 Snack dan Minum rapat penanganan desa terindikasi rawan pangan dan gizi 4 kali x 25 org x Rp. 10.000 100 Org x 10.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan Minum rapat penanganan desa terindikasi rawan pangan dan gizi 4 kali x 25 org x Rp. 20.000 100 Org x 20.000,00 = 2.000.000,00 Snack dan minum Rapat Koordinasi Dewan 4 kali x 50 org x Rp. 10.000 200 Org x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan dan minum rapat koordinasi Dewan 4 kali x 50 org x Rp. 20.000 200 Org x 20.000,00 = 4.000.000,00 Snack dan minum Rapat koordinasi Demapan (6x 25 Rp. 10.000) 150 Org x 10.000,00 = 1.500.000,00 Makan dan Minum rapat koordinasi Demapan (6x 25 Rp. 20.000) 150 Org x 20.000,00 = 3.000.000,00 Snack dan minum Koordinasi dalam rangka HPS (4x 25 Org x Rp. 10.000) 100 Org x 10.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan minum Koordinasi dalam rangka HPS (4x 25 Org x Rp. 20.000) 100 Org x 20.000,00 = 2.000.000,00
			Belanja makanan dan minuman pelaksanaan kegiatan Makan dan minum Fasilitasi pertemuan Tk Lapangan Demapan 8 x 30 org x Rp. 20.000 240 Org x 20.000,00 = 4.800.000,00 Snack dan minum pelatihan teknis Demapan 2 hr x 30 org x Rp. 10.000 60 Org x 10.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Makan dan Minum Pelatijan Teknis Demapan 2 hr x 30 Org x Rp. 20.000 60 Org x 20.000,00 = 1.200.000,00 Makan minum snack Workshop Akhir Demapan 45 org x Rp. 50.000 45 Org x 50.000,00 = 2.250.000,00 Makan dan minum Pembinaan lomba Demapan 2kali x 30 org x rp. 20.000 60 Org x 20.000,00 = 1.200.000,00 Snack dan minum lomba Demapan 180 Org x 10.000,00 = 1.800.000,00 Makan dan minum lomba Demapan 180 org x 20.000,00 = 3.600.000,00 Makan minum dan snack Workshop SKPG 35 org x Rp 50.000 35 Org x 50.000,00 = 1.750.000,00 Makan minum snack Workshop NBM 35 org x Rp. 50.000 35 Org x 50.000,00 = 1.750.000,00 Makan dan minum pertemuan lapangan dalam rangka lomba APN 15 x 40 x Rp. 20.000 600 Org x 20.000,00 = 12.000.000,00 Snack dan minum dalam rangka Hari Pangan Sedunia 920 org x Rp. 10.000 920 Org x 10.000,00 = 9.200.000,00 Makan dan Minum dalam rangka peringatan hari pangan sedunia 920 org x Rp. 20.000 920 Org x 20.000,00 = 18.400.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	76.500.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	17.100.000,00	<i>APBD</i> Jasa Nara Sumber/ Moderator/ Tenaga Ahli Honor pembicara pelatihan teknis Demapan 2 x 8 JPL x Rp 250.000 16 JPL x 240.000,00 = 3.840.000,00 Honor pembicara workshop akhir Demapan 8 JPL x Rp 250.000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor pembicara workshop SKPG 8 JPL x Rp. 250.000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor pembicara workshop NBM 8 JPL x Rp. 250.000 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor Dewan Ketahanan Pangan 1 bjj x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	8.000.000,00	<i>APBD</i> Jasa peserta seminar/ simposium/workshop/sosialisasi Uang saku peserta workshop akhir Demapan 40 org x Rp. 50.000 40 Oh x 50.000,00 = 2.000.000,00 Uang saku peserta pelatihan teknis 2 x 30 org x Rp. 50.000 60 Oh x 50.000,00 = 3.000.000,00 Honor peserta workshop SKPG 30 org x Rp.50.000 30 Oh x 50.000,00 = 1.500.000,00 Honor peserta workshop NBM 30 org x Rp. 50.000

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 35 . 08	Jasa Petugas Pengumpul/Validasi Data	51.400.000,00	<p>30 Oh x 50.000,00 = 1.500.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Honorarium petugas lapangan</p> <p>Honorarium tim pangan Demapan 3 desa x 5 org x 6 bulan x Rp. 150.000 90 OB x 150.000,00 = 13.500.000,00</p> <p>Honorarium pendamping Demapan 3 desa x 1 org x 6 bulan x Rp.150.000 18 OB x 150.000,00 = 2.700.000,00</p> <p>Honor pendataan ketersediaan pangan (NBM) 17 org x 8 bulan x Rp. 100.000 136 OB x 100.000,00 = 13.600.000,00</p> <p>Honor pengolahan dan penganalisa data ketersediaan pangan (NBM) 4 org x 4 bulan x Rp. 100.000 16 OB x 100.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Honorarium tim pendata SKPG 17 org x 8 bulan x Rp. 100.000 136 OB x 100.000,00 = 13.600.000,00</p> <p>Honorarium pengolahan dan penganalisa data SKPG 2 org x 8 bulan x Rp. 100.000 16 OB x 100.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Honorarium tim SKPG kabupaten 6 org x 8 bulan x Rp. 100.000 48 OB x 100.000,00 = 4.800.000,00</p>
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	138.000.000,00	
2.03 . 3.03.01 . 15 . 72 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	138.000.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Uang yang akan diserahkan masyarakat</p> <p>Lomba Demapan juara I 1 Desa x 6.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Lomba Demapan juara II 1 Desa x 4.000.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Lomba Demapan juara III 1 Desa x 2.500.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Lomba pendamping Demapan juara I 1 Org x 3.000.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Lomba pendamping Demapan juara II 1 org x 2.000.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Lomba pendamping demapan juara III 1 Org x 1.500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Peringkat I lomba APN 8 Kategori x Rp. 6.000.000 8 Org x 6.000.000,00 = 48.000.000,00</p> <p>Peringkat II lomba APN 8 kategori x Rp. 4.000.000 8 Org x 4.000.000,00 = 32.000.000,00</p> <p>Peringkat III lomba APN 8 kategori x Rp. 2.500.000 8 Org x 2.500.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Juara I lomba KWT (pemanfaatan pekarangan) 1 Kelompok x 6.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Juara II lomba KWT (pemanfaatan pekarangan) 1 Kelompok x 4.000.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Juara III lomba KWT (pemanfaatan Pekarangan) 1 Kelompok x 2.500.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Juara I lomba pendamping KWT 1 Orang x 3.000.000,00 = 3.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19	Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan		Juara II lomba pendamping KWT 1 Orang x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03		4.015.363.870,00	Juara III lomba pendamping KWT 1 Orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03	Pengembangan bibit unggul pertanian/perkebunan	96.845.500,00	Sumber Dana : APBD
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	96.845.500,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul, Kabupaten Bantul
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.300.000,00	Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.300.000,00	Target : 50 orang
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	56.840.500,00	APBD
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	37.500.000,00	Alat Tulis Kantor (ATK) ATK workshop penangkaran benih -bloknote -bolpoint 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	ATK Peserta Pelatihan Pengembangan Perbenihan Kakao -bloknote -bolpoint 30 paket x 10.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	1.875.000,00	ATK Peserta Sosialisasi Penanganan benih tanaman -bloknote -bolpoint 50 paket x 10.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	15.465.500,00	APBD Belanja bahan / bibit tanaman Belanja bibit kakao 2,500 batang x 15.000,00 = 37.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	2.000.000,00	APBD Belanja bahan dan obat-obatan pelatihan pengembangan perbenihan kakao Belanja insektisida 1 kg/liter x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	1.875.000,00	Belanja bahan pembuatan Trichoderma 1 paket x 975.000,00 = 975.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	15.465.500,00	Belanja Pembuatan Pupuk Cair (POCI) 1 paket x 800.000,00 = 800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	1.875.000,00	APBD Belanja bahan kimia dan pupuk Belanja pupuk organik/kandang 2,500 kg x 750,00 = 1.875.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	15.465.500,00	APBD Belanja peralatan dan perlengkapan pelatihan pengembangan perbenihan kakao

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Cangkul, baja tempa, lebar 18 cm, kuat, tangkai kayu 5 buah x 125.000,00 = 625.000,00 Gunting pangkas, baja, kuat dan tajam 30 buah x 50.000,00 = 1.500.000,00 Hand sprayer 2 buah x 475.250,00 = 950.500,00 Bambu 100 batang x 20.000,00 = 2.000.000,00 Gembor 5 buah x 60.000,00 = 300.000,00 Tali rafia 1 buah x 40.000,00 = 40.000,00 Belanja atribut pelatihan Belanja Perlengkapan Peserta workshop penangkaran benih 50 paket x 70.000,00 = 3.500.000,00 Belanja Perlengkapan Peserta pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 30 paket x 70.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Perlengkapan Peserta Sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 50 paket x 70.000,00 = 3.500.000,00 Honorarium Honorarium PPK 1 O/P x 350.000,00 = 350.000,00 Honorarium pejabat pengadaan barang dan jasa 1 O/P x 300.000,00 = 300.000,00 Honor pejabat penerima hasil pekerjaan pengadaan barang 1 O/P x 300.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	210.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	210.000,00	APBD Belanja Dekorasi Dekorasi Pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 1 paket x 70.000,00 = 70.000,00 Dekorasi Workshop Penangkaran Benih 1 paket x 70.000,00 = 70.000,00 Dekorasi Sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 1 paket x 70.000,00 = 70.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.775.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.775.000,00	APBD Belanja Penggandaan Penggandaan Blanks dan Surat-surat 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Penggandaan materi workshop penangkaran benih 900 lembar x 200,00 = 180.000,00 Penggandaan Materi pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 1,350 lembar x 200,00 = 270.000,00 Penggandaan kegiatan dan laporan kegiatan 2,875 lembar x 200,00 = 575.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	Penjilidan pelaporan kegiatan 6 eks x 25.000,00 = 150.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	1.000.000,00	APBD Belanja sewa gedung/kantor/tempat Sewa tempat workshop penangkaran benih 1 hari x 500.000,00 = 500.000,00 Sewa tempat pelatihan kakao 1 paket x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	17.100.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.400.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat Belanja makan dan minum koordinasi kegiatan Perbenihan 180 O x 20.000,00 = 3.600.000,00 Belanja Snack dan Minum pertemuan koordinasi persiapan pelatihan Pengembangan 180 O x 10.000,00 = 1.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	11.700.000,00	APBD Belanja makan dan minum kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan penangkaran benih 150 O x 20.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Makan dan minum pelaksanaan workshop penangkaran benih 60 o x 20.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Makan dan minum pelaksanaan Pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao (1 kali x40 orgx3 hari) 120 o x 20.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Makan dan Minum Sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 60 o x 20.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Snack dan Minum Kegiatan Penangkaran Benih 150 o x 10.000,00 = 1.500.000,00 Belanja snack dan minum kegiatan workshop penangkaran benih 60 o x 10.000,00 = 600.000,00 Belanja Snack dan makan pelaksanaan pelatihan Pengembangan Perbenihan/ Perbibitan Kakao 120 o x 10.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Snack dan minum Sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 60 o x 10.000,00 = 600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	18.620.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	9.120.000,00	APBD Honorarium Pelaksanaan Kegiatan Honor Narasumber workshop penangkaran benih padi (8 jpl) 8 JPL x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor Moderator workshop penangkaran benih 2 oh x 96.000,00 = 192.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	9.500.000,00	<p>Honor pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 18 jpl x 240.000,00 = 4.320.000,00</p> <p>Honor Moderator Pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 8 oh x 96.000,00 = 768.000,00</p> <p>Honor Sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 8 jpl x 240.000,00 = 1.920.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Honorarium Peserta Seminar/simposium/Workshop/Sosialisasi Uang saku peserta workshop penangkaran benih 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Uang saku pelatihan Pengembangan Perbenihan/Perbibitan Kakao 90 oh x 50.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Uang saku peserta sosialisasi Penanganan Benih Tanaman 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24	Peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan Berkelanjutan	480.656.400,00	<p>Sumber Dana : APBD</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</p> <p>Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Pengembangan Kakao</p> <p>Target : 75 orang</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	45.985.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	8.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.000.000,00	<i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	37.985.000,00	<p>Honorarium PNS Honor Tim Teknis Pengembangan Perkebunan 50 ob x 160.000,00 = 8.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	31.977.800,00	<i>APBD</i>
			<p>1. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya padi, Kebun BPP Sanden</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pembuatan Persemaian 3 HOK x 56.200,00 = 168.600,00 2. Banjar dan Tanam 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00 3. Tembok dan Tamping 3 HOK x 56.200,00 = 168.600,00 4. Pengolahan tanah 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00 5. Penyiangan 10 HOK x 56.200,00 = 562.000,00 6. Penyemprotan 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00 7. Pemupukan 3 HOK x 56.200,00 = 168.600,00 8. Panen

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>10 HOK x 56.200,00 = 562.000,00</p> <p>Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya bawang merah, Kebun BPP Sanden</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pengolahan tanah 20 HOK x 56.200,00 = 1.124.000,00 2. Tanam 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00 3. Penyiangan 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00 4. Penyemprotan 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00 5. Panen (pencabutan) 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00 6. Pasca panen (rogol) 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00 <p>2. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya Padi, Kebun BPP Sewon</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pembuatan persemaian 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00 2. Banjar dan tanam 16 HOK x 56.200,00 = 899.200,00 3. Tembok dan tamping 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00 4. Pengolahan tanah 10 HOK x 56.200,00 = 562.000,00 5. Penyiangan 24 HOK x 56.200,00 = 1.348.800,00 6. Penyemprotan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00 7. Pemupukan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00 8. Panen 16 HOK x 56.200,00 = 899.200,00 <p>Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya jagung, Kebun BPP Sewon</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pengolahan tanah 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00 2. Penanaman 3 HOK x 56.200,00 = 168.600,00 3. Pengairan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00 4. Penyiangan/pembubuman 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00 5. Pemupukan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00 6. Panen 3 HOK x 56.200,00 = 168.600,00 <p>3. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya padi, kebun BPP Pleret</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Pembuatan Persemaian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>2. Banjar dan Tanam 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00</p> <p>3. Tembok dan Tamping 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>4. Pengolahan tanah 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00</p> <p>5. Penyiangan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>6. Penyemprotan 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00</p> <p>7. Pemupukan 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>8. Panen 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00</p> <p>Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya jagung, Kebun BPP Pleret</p> <p>1. Pengolahan tanah 30 HOK x 56.200,00 = 1.686.000,00</p> <p>2. Penanaman 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00</p> <p>3. Pengairan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>4. Penyiangan/Pembumbunan 18 HOK x 56.200,00 = 1.011.600,00</p> <p>5. Pemupukan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>6. Panen 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00</p> <p>4. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya Padi, Kebun BPP Pajangan</p> <p>1. Pembuatan persemaian 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>2. Banjar dan tanam 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00</p> <p>3. Tembok dan tamping 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>4. Pengolahan tanah 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00</p> <p>5. Penyiangan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>6. Penyemprotan 6 HOK x 56.200,00 = 337.200,00</p> <p>7. Pemupukan 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>8. Panen 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00</p> <p>Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya jagung, Kebun BPP Pajangan</p> <p>1. Pengolahan tanah 30 NOK x 56.200,00 = 1.686.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 1 . 02 . 06	Honorarium Petugas Pendamping Kegiatan	6.007.200,00	<p>2. Penanaman 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00</p> <p>3. Pengairan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>4. Penyiangan/Pembumbunan 18 HOK x 56.200,00 = 1.011.600,00</p> <p>5. Pemupukan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>6. Panen 9 HOK x 56.200,00 = 505.800,00</p> <p>5. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan, budidaya cabai, Kebun BPP Piyungan</p> <p>1. Pembuatan bedengan 12 HOK x 56.200,00 = 674.400,00</p> <p>2. Pembuatan persemaian 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>3. Pemindahan bibit ke Polybag 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>4. Penanaman 8 HOK x 56.200,00 = 449.600,00</p> <p>5. Pemupukan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>6. Pengairan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>7. Penyemprotan 10 HOK x 56.200,00 = 562.000,00</p> <p>8. Panen 10 HOK x 56.200,00 = 562.000,00</p> <p>6. Honorarium Jasa Tenaga Harian Lepas Kebun Bibit Tamantirto penyediaan bibit dan Budidaya sayuran</p> <p>1. Penyiapan media tanam dalam polybag 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>2. Pengolahan tanah 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>3. Pemeliharaan 4 HOK x 56.200,00 = 224.800,00</p> <p>4. Panen 2 HOK x 56.200,00 = 112.400,00</p> <p>APBD</p> <p>Honorarium Petugas Pendamping Kegiatan Honor Pendamping Penerapan Teknologi Tajarwo 8 org, 6 bln @ Rp. 125.000,- 48 ob x 125.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Sisa Mati 1 LS x 7.200,00 = 7.200,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	434.671.400,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	13.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.750.000,00	APBD
			ATK Peserta Pelatihan Pengembangan Kakao Buku tulis 75 eks x 4.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Bolpoin 75 buah x 2.500,00 = 187.500,00 Map Plastik 75 buah x 3.500,00 = 262.500,00 ATK Peserta Pelatihan GAP Hortikultura Buku Tulis 50 eks x 4.000,00 = 200.000,00 Bolpoin 50 buah x 2.500,00 = 125.000,00 Map Plastik 50 buah x 3.500,00 = 175.000,00 ATK Peserta SL Penerapan Teknologi Tajarwo padi Buku Tulis 250 eks x 4.000,00 = 1.000.000,00 Bolpoin 250 buah x 2.500,00 = 625.000,00 Map Plastik 250 eksemplar x 3.500,00 = 875.000,00 ATK Peserta Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Buku Tulis 25 eks x 4.000,00 = 100.000,00 Bolpoin 25 buah x 2.500,00 = 62.500,00 Map Plastik 25 buah x 3.500,00 = 87.500,00 ATK Peserta Apresiasi TPHB Buku Tulis 85 eks x 4.000,00 = 340.000,00 Bolpoin 85 buah x 2.500,00 = 212.500,00 Map Plastik 85 buah x 3.500,00 = 297.500,00 ATK Penyelenggara Pelatihan Kakao Spidol besar 30 buah x 8.000,00 = 240.000,00 Spidol kecil 6 set x 13.000,00 = 78.000,00 Lakban 6 rol x 17.000,00 = 102.000,00 Kertas Koran 180 lbr x 1.000,00 = 180.000,00 Kertas HVS 6 rim x 50.000,00 = 300.000,00 ATK Penyelenggara Pelatihan GAP Hortikultura Spidol besar 20 buah x 8.000,00 = 160.000,00 Spidol kecil 4 set x 13.000,00 = 52.000,00 Lakban 4 rol x 17.000,00 = 68.000,00 Kertas Koran 120 lbr x 1.000,00 = 120.000,00 Kertas HVS 4 rim x 50.000,00 = 200.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	3.000.000,00	ATK penyelenggaraan SL Penerapan Teknologi Tajarwo padi Spidol besar 100 buah x 8.000,00 = 800.000,00 Spidol kecil 20 set x 13.000,00 = 260.000,00 Lakban 20 rol x 17.000,00 = 340.000,00 Kertas Koran 1,400 lbr x 1.000,00 = 1.400.000,00 Kertas HVS 20 rim x 50.000,00 = 1.000.000,00 ATK Penyelenggara Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal Spidol besar 10 buah x 8.000,00 = 80.000,00 Spidol kecil 2 set x 13.000,00 = 26.000,00 Lakban 2 rol x 17.000,00 = 34.000,00 Kertas Koran 60 lbr x 1.000,00 = 60.000,00 Kertas HVS 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 ATK Penyelenggara Apresiasi TPHB Spidol besar 10 buah x 8.000,00 = 80.000,00 Spidol kecil 2 set x 13.000,00 = 26.000,00 Lakban 2 rol x 17.000,00 = 34.000,00 Kertas Koran 60 lbr x 1.000,00 = 60.000,00 Kertas HVS 2 rim x 50.000,00 = 100.000,00 APBD Belanja Bahan Bakar Minyak/gas dan Pelumas Belanja BBM Operasional kegiatan (Tim Teknis keg. Produksi Pertanian/Perkebunan Berkelanjutan) 400 Ltr x 7.500,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	56.273.400,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	8.054.000,00	APBD Belanja Bibit Tanaman Kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan Kebun BPP Sanden, Benih padi (3.000 m2 : 8 kg) 8 Kg x 9.000,00 = 72.000,00 Kebun BPP Sanden, Benih bawang merah (2.000 m2) 150 Kg x 35.000,00 = 5.250.000,00 Kebun BPP Sewon, Benih padi (4.000 m2 : 10 kg) 10 Kg x 9.000,00 = 90.000,00 Kebun BPP Sewon, Benih Jagung Hibrida (1.000 m2) 2 Kg x 75.000,00 = 150.000,00 Kebun BPP Pleret, Benih padi (2.000 m2 : 5 kg) 5 Kg x 9.000,00 = 45.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	3.250.000,00	<p>Kebun BPP Pleret, Benih Jagung Hibrida (3.000 m2) 5 Kg x 75.000,00 = 375.000,00</p> <p>Kebun BPP Pajangan, Benih padi (3.000 m2 : 8 kg) 8 Kg x 9.000,00 = 72.000,00</p> <p>Kebun BPP Pajangan, Benih Jagung Hibrida (2.000 m2) 8 Kg x 75.000,00 = 600.000,00</p> <p>Kebun BPP Wanujoyo, Kec. Piyungan, Benih cabai (1.000 m2 : 2 sachet) x 2 MT 4 Sachet x 125.000,00 = 500.000,00</p> <p>Kebun BPP Tamantirto, Kec. Kasihan, Benih sayuran 6 Pack x 25.000,00 = 150.000,00</p> <p>Kebun BPP Tamantirto, Kec. Kasihan, Bibit buah-buahan 50 Batang x 15.000,00 = 750.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Bahan Obat-obatan Belanja Bahan Obat-obatan (kakao) 3 Paket x 500.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Belanja Bahan Kegiatan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan</p> <p>Kebun BPP Sanden, Pestisida untuk Padi 1 Ltr x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Kebun BPP Sanden, Herbisida 1 Ltr x 110.000,00 = 110.000,00</p> <p>Kebun BPP Sanden, Fungisida 1 Ltr x 250.000,00 = 250.000,00</p> <p>Kebun BPP Sanden, Insektisida 1 Ltr x 200.000,00 = 200.000,00</p> <p>Kebun BPP Sewon, Pestisida untuk Padi 1 Ltr x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Kebun BPP Pleret, Pestisida Padi 1 Ltr x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Kebun BPP Pajangan, Pestisida untuk Padi 1 Ltr x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Kebun BPP Wanujoyo, kec Piyungan, Pestisida untuk Cabai 4 Botol x 60.000,00 = 240.000,00</p> <p>Kebun BPP Wanujoyo, kec Piyungan, Fungisida untuk Cabai 2 Botol x 100.000,00 = 200.000,00</p> <p>Kebun BPP Tamantirto, Kec. Kasihan, Pestisida untuk Sayuran dan Buah 1 Ltr x 150.000,00 = 150.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja Bahan Non Kimia/Organik	780.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Bahan Non Kimia, kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan</p> <p>Kebun BPP Sanden: Agensia Hayati (Beauveria bassiana) 1 Kg x 125.000,00 = 125.000,00</p> <p>Kebun BPP Sanden: Agen Hayati (Coriner bacteri) 1 Ltr x 40.000,00 = 40.000,00</p> <p>Kebun BPP Sewon: Agensia Hayati (Beauveria bassiana) 1 Kg x 125.000,00 = 125.000,00</p> <p>Kebun BPP Sewon: Agensia Hayati (Corine bacteri) 1 Ltr x 40.000,00 = 40.000,00</p> <p>Kebun BPP Pleret : Agensia Hayati (Beauveria bassiana)</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	21.728.400,00	<p>1 Kg x 125.000,00 = 125.000,00 Kebun BPP Pleret : Agensia Hayati (Corine bacteri) 1 Ltr x 40.000,00 = 40.000,00 Kebun BPP Pajangan : Agensia Hayati (Beauveria bassiana) 1 Kg x 125.000,00 = 125.000,00 Kebun BPP Pajangan : Agensia Hayati (Corine bacteri) 1 Ltr x 40.000,00 = 40.000,00 Kebun BPP Wanujoyo, Kec. Piyungan : Kapur dolomit 10 Zak x 8.000,00 = 80.000,00 Kebun BPP Wanujoyo, Kec. Piyungan : Agensia Hayati (Corine bacteri) 1 Ltr x 40.000,00 = 40.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Alat/Perlengkapan Fermentasi Kakao 1 Paket x 18.931.400,00 = 18.931.400,00 Belanja alat-alat/perlengkapan pada kegiatan peningkatan produksi pertanian/perkebunan berkelanjutan Belanja polibag untuk Kebun Tamantirto 6 Pak x 40.000,00 = 240.000,00 Belanja ajir (500 x 2.000 m) utk Wanujoyo 2,000 Batang x 500,00 = 1.000.000,00 Belanja mulsa utk Wanujoyo 1 Gulung x 650.000,00 = 650.000,00 Belanja polybag kecil utk Wanujoyo 4 Bendel x 8.000,00 = 32.000,00</p> <p>Honor PPK 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 Pejabat Pengadaan 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Pejabat PPHP 1 o/p x 225.000,00 = 225.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja Bahan Pupuk	16.061.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Bahan Pupuk Belanja NPK untuk pengembangan kakao 200 kg x 12.500,00 = 2.500.000,00 Belanja bahan/ pupuk pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan Kebun BPP Sanden, Pupuk Padi, Pupuk Organik : 3 x 50 kg 150 Kg x 700,00 = 105.000,00 Kebun BPP Sanden, Pupuk Padi, Pupuk Urea : 3 x 15 kg 45 Kg x 7.800,00 = 351.000,00 Kebun BPP Sanden, Pupuk Padi, Pupuk NPK : 3 x 30 kg 90 Kg x 12.500,00 = 1.125.000,00 Kebun BPP Sanden, Pupuk untuk Bawang Merah , Pupuk Organik 200 Kg x 700,00 = 140.000,00 Kebun BPP Sanden, untuk bawang merah, pupuk Urea 50 Kg x 7.800,00 = 390.000,00 Kebun BPP Sanden, untuk bawang merah, pupuk NPK 100.00 kg 100 Kg x 12.500,00 = 1.250.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	6.400.000,00	<p>Kebun BPP Sewon, Pupuk untuk Padi, Pupuk Organik : 4 x 50 kg 200 Kg x 700,00 = 140.000,00 Kebun BPP Sewon, untuk Padi, Pupuk Urea : 4 x 15 kg 60 Kg x 7.800,00 = 468.000,00 Kebun BPP Sewon, Untuk Padi, Pupuk NPK : 4 x 30 kg 120 Kg x 12.500,00 = 1.500.000,00 Kebun BPP Sewon, untuk Jagung, - Pupuk Organik : 50 kg 50 Kg x 700,00 = 35.000,00 Kebun BPP Sewon, untuk jagung, - Pupuk Urea : 15 kg 15 Kg x 7.800,00 = 117.000,00 Kebun BPP Swon, untuk jagung, Pupuk NPK : 30 kg 30 Kg x 12.500,00 = 375.000,00 Kebun BPP Pleret, pupuk padi, pupuk organik 2 x 50 kg 100 Kg x 700,00 = 70.000,00 Kebun BPP Pleret, pupuk padi, Pupuk Urea : 2 x 15 kg 30 Kg x 7.800,00 = 234.000,00 Kebun BPP Pleret, pupuk padi, Pupuk NPK : 2 x 30 kg 60 Kg x 12.500,00 = 750.000,00 Kebun BPP Pleret, pupuk jagung, Pupuk Organik : 3 x 50 kg 150 Kg x 700,00 = 105.000,00 Kebun BPP Pleret, Pupuk Jagung, Pupuk Urea : 3 x 15 kg 45 Kg x 7.800,00 = 351.000,00 Kebun BPP Pleret, Pupuk Jagung, Pupuk NPK : 3 x 30 kg 90 Kg x 12.500,00 = 1.125.000,00 Kebun BPP Pajangan, pupuk jagung, Pupuk Organik : 5 x 50 kg 250 Kg x 700,00 = 175.000,00 Kebun BPP Pajangan, pupuk jagung, Pupuk Urea : 5 x 15 kg 75 Kg x 7.800,00 = 585.000,00 Kebun BPP Pajangan, Pupuk Jagung, Pupuk NPK: 5 x 30 kg 150 Kg x 12.500,00 = 1.875.000,00 Kebun BPP Piyungan, pupuk cabai, Pupuk Organik : 3 x 50 kg 150 Kg x 700,00 = 105.000,00 Kebun BPP Piyungan, pupuk cabai, Pupuk Organik cair 3 Botol x 30.000,00 = 90.000,00 Kebun BPP Piyungan, pupuk cabai, Pupuk NPK : 3 x 30 kg 90 Kg x 12.500,00 = 1.125.000,00 Kebun BPP Kasihan, Pupuk Organik 500 Kg x 700,00 = 350.000,00 Kebun BPP Kasihan, Pupuk NPK 50 Kg x 12.500,00 = 625.000,00</p> <p>APBD Belanja Bahan Percontohan/Praktek Belanja Bahan Percontohan/Praktek Pelatihan Pengembangan Kakao (Buah kakao, Jerigen/drum plastik, Stater, Plastik, Bahan Pupuk, gembor) 3 kegiatan x 400.000,00 = 1.200.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Percontohan/Praktek Pelatihan Hortikultura (benih/bibit hortikultura, bahan pupuk, stater, agensia hayati, Gembor) 2 kegiatan x 400.000,00 = 800.000,00 Belanja Bahan Percontohan/Praktek SL Penerapan Teknologi Tajarwo padi (benih padi, agensia hayati, bahan pupuk, stater, Gembor) 10 kegiatan x 400.000,00 = 4.000.000,00 Belanja Bahan Percontohan/Praktek Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal (bibit pangan lokal, bahan pupuk, stater, agensia hayati, gembor) 1 kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.400.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	2.400.000,00	APBD Belanja Dekorasi Belanja Dekorasi Pelatihan Kakao 3 angkatan x 1 bh (2 m2/bh) 3 Paket x 75.000,00 = 225.000,00 Belanja Dekorasi/Spanduk Pelatihan (Horti) 2 angkatan x 1 bh (2 m2/bh) 2 Paket x 75.000,00 = 150.000,00 Dekorasi SL Penerapan Teknologi Tajarwo padi 10 angkatan x 1 bh (2 m2/bh) 10 paket x 75.000,00 = 750.000,00 Dekorasi Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal 1 angkatan x 1 bh (2 m2/bh) 1 paket x 75.000,00 = 75.000,00 Dekorasi/spanduk Koordinasi persiapan musim tanam (Ukuran besar) 1 paket x 200.000,00 = 200.000,00 Dekorasi Gerakan Tanam TPHB (ukuran besar) 2 paket x 200.000,00 = 400.000,00 Dekorasi Gerakan Panen TPHB (ukuran besar) 2 paket x 200.000,00 = 400.000,00 Dekorasi Apresiasi Pengembangan TPHB 1 paket x 200.000,00 = 200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.178.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	15.178.000,00	APBD Belanja Penggandaan Belanja Penggandaan (keg peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan Berkelanjutan) 15,040 lbr x 200,00 = 3.008.000,00 Belanja Penggandaan Materi dan Laporan Pelatihan Pengembangan Kakao 7,375 lbr x 200,00 = 1.475.000,00 Belanja Penggandaan Materi dan Laporan Pelatihan (Horti) 5,250 lbr x 200,00 = 1.050.000,00 Belanja Penggandaan Materi dan Laporan Pelatihan Pengembangan Pangan lokal 2,250 lbr x 200,00 = 450.000,00 Belanja Penggandaan Materi dan Laporan SL Penerapan Teknologi Tajarwo Padi (10 kec)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			22,500 lbr x 200,00 = 4.500.000,00 Penggandaan Blangko CPCL kegiatan 6,000 lbr x 200,00 = 1.200.000,00 Penggandaan Blangko Laporan Bulanan TPBun 4,500 lbr x 200,00 = 900.000,00 Penggandaan Materi dan Laporan Apresiasi Pengembangan Tanaman Pangan Hortikultura & Perkebunan 3,750 lbr x 200,00 = 750.000,00 Belanja Penjilidan (keg peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan Berkelanjutan) 20 eks x 15.000,00 = 300.000,00 Belanja Penjilidan Laporan Pelatihan Pengembangan Kakao 15 eks x 15.000,00 = 225.000,00 Belanja Penjilidan Laporan Pelatihan (Horti) 10 eks x 15.000,00 = 150.000,00 Belanja Penjilidan Laporan Pelatihan Pengembangan Pangan lokal 5 eks x 15.000,00 = 75.000,00 Belanja Penjilidan Laporan SL Penerapan Teknologi Tajarwo Padi (10 kec) 30 eks x 15.000,00 = 450.000,00 Belanja Penjilidan Laporan Bulanan TPHBun 38 eks x 15.000,00 = 570.000,00 Penjilidan Laporan Apresiasi Pengembangan Tanaman Pangan Hortikultura & Perkebunan 5 eks x 15.000,00 = 75.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	3.900.000,00	APBD Sewa Tempat Pelatihan Belanja Sewa Rumah untuk Pelatihan (Kakao) 6 Hari x 150.000,00 = 900.000,00 Belanja Sewa Tempat Apresiasi Pengembangan Tanaman Pgn Horti Perkebunan 1 Hari x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	11.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	2.500.000,00	APBD Belanja sewa meja kursi untuk Koordinasi Persiapan Musim Tanam Meja 25 buah x 5.000,00 = 125.000,00 Kursi 125 buah x 3.000,00 = 375.000,00 Belanja sewa meja kursi untuk Gerakan Tanam Tan. Pgn Hortikultura Perkebunan (TPHB) Meja 50 buah x 5.000,00 = 250.000,00 Kursi 250 buah x 3.000,00 = 750.000,00 Belanja Sewa meja kursi untuk Gerakan Panen TPHB Meja

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	6.000.000,00	50 buah x 5.000,00 = 250.000,00 Kursi 250 buah x 3.000,00 = 750.000,00 <i>APBD</i> Belanja sewa tenda pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan Belanja sewa tenda untuk Koordinasi Persiapan Musim Tanam 3 Unit x 400.000,00 = 1.200.000,00 Belanja sewa tenda untuk Gerakan Tanam TPHB 6 Unit x 400.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Sewa tenda untuk Gerakan Panen TPHB 6 Unit x 400.000,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	2.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja Sewa Sound System pada kegiatan peningkatan produksi tanaman pangan Belanja sewa sound system untuk Koordinasi Persiapan Musim Tanam 1 Hari x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja sewa sound system untuk Gerakan Tanam TPHB 2 Hari x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Sewa sound system untuk Gerakan Panen TPHB 2 Hari x 500.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	141.560.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	58.680.000,00	<i>APBD</i> Belanja Makan, Minum dan Snak rapat/kord Perkebunan/Tanaman Pangan/Hortikultura Snack dan Minum 664 orang x 10.000,00 = 6.640.000,00 Makan dan Minum 664 orang x 20.000,00 = 13.280.000,00 Belanja Makan, snak dan Minum Sosialisasi/Pertemuan Petani Snack dan Minum 652 orang x 10.000,00 = 6.520.000,00 Makan dan Minum 652 orang x 20.000,00 = 13.040.000,00 Belanja Makan, Minum dan Snak Pertemuan Koordinasi peningkatan provitas tan. Pangan Snack dan Minum 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 Makan dan Minum 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Makan, Minum, dan snack Pertemuan Koordinasi Teknis peningkatan produksi beras Tingkat Kab. Bantul Snack dan Minum 240 orang x 10.000,00 = 2.400.000,00 Makan dan Minum 240 orang x 20.000,00 = 4.800.000,00 Belanja Makan, Minum, dan snack Pertemuan koordinasi dgn petugas dlm rangka CPCL Snack dan Minum 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 Makan dan Minum

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	82.880.000,00	<p>150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Makan, Minum, dan snack Konsumsi koordinasi persiapan musim tanam Snack dan Minum 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan Minum 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack Pelatihan Pengembangan Kakao (3 angkx2 hrx32 org) Snack dan Minum 192 orang x 10.000,00 = 1.920.000,00 Makan dan Minum 192 orang x 20.000,00 = 3.840.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum dan Snack Pelatihan Hortikultura (30 org x 2 hr)x 2 angkatan Snack dan Minum 120 orang x 10.000,00 = 1.200.000,00 Makan dan Minum 120 orang x 20.000,00 = 2.400.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack penyelenggaraan SL Penerapan Teknologi Tajarwo Padi Peserta + pemandu : 10 Kecamatan 30 orang x 6 kali x Rp.30.000,- Snack dan Minum 1,800 orang x 10.000,00 = 18.000.000,00 Makan dan Minum 1,800 orang x 20.000,00 = 36.000.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack penyelenggaraan Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal (30 org x 2 hari) Snack dan Minum 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 Makan dan Minum 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack Gerakan Tanam TPHB Snack dan Minum 200 orang x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan dan Minum 200 orang x 20.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack Gerakan Panen TPHB Snack dan Minum 200 orang x 10.000,00 = 2.000.000,00 Makan dan Minum 200 orang x 20.000,00 = 4.000.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack Verifikasi Kelompokkani Berprestasi komoditas Padi, Jagung, Kedelai Snack dan Minum 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00 Makan dan Minum 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>Belanja Makan, Minum, dan snack Apresiasi Tan Pgn Horti Perkebunan Snack dan Minum 90 orang x 10.000,00 = 900.000,00 Makan dan Minum</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	85.610.000,00	90 orang x 20.000,00 = 1.800.000,00 Sisa Mati 1 ls x 20.000,00 = 20.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	81.360.000,00	<p>APBD</p> <p>Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli</p> <p>Honorarium Narasumber/Pengajar Pelatihan GAP Hortikultura (6 JPL x 2 hari x 2) 24 JPL x 185.000,00 = 4.440.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber/Pengajar Pelatihan Pengembangan Kakao (6 JPL x 2 hari x 3) 36 JPL x 185.000,00 = 6.660.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Persiapan Musim tanam/Gerakan Tanam TPHB/Gerakan Panen TPHB 18 JPL x 190.000,00 = 3.420.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber SL penerapan teknologi Tajarwo Padi 10 Kec x 6 JPL x 6 kali x Rp.175.000,- 360 JPL x 175.000,00 = 63.000.000,00</p> <p>Honorarium narasumber pelatihan pengembangan pangan lokal 12 JPL x 175.000,00 = 2.100.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Apresiasi Pengembangan TPHB 6 JPL x 190.000,00 = 1.140.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Apresiasi Pengembangan TPHB 1 JPL x 100.000,00 = 100.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Persiapan Musim tanam/Gerakan Tanam TPHB/Gerakan Panen TPHB 5 JPL x 100.000,00 = 500.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	4.250.000,00	<p>APBD</p> <p>Honor Peserta Seminar/Simposium/Workshop/Sosialisasi</p> <p>Uang Saku Peserta Apresiasi Pengembangan TPHB 85 orang x 50.000,00 = 4.250.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	90.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	90.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi</p> <p>Uang Saku Peserta Pelatihan Hortikultura (25 org x 2 hari x 2 angkatan) 100 orang x 50.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Uang saku peserta SL Penerapan teknologi Tajarwo padi (6 kali, 25 orang, @ Rp.50.000,-) 10 Kec 1,500 orang x 50.000,00 = 75.000.000,00</p> <p>Uang saku peserta Pelatihan Pengembangan Pangan Lokal 50 orang x 50.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Uang Saku Peserta Pelatihan Kakao (25 org x 2 hari x 3 angk) 150 orang x 50.000,00 = 7.500.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	15.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 24 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	15.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Uang untuk diberikan kepada pihak ke-tiga/ masyarakat pada keg. peningkatan produksi tanaman pangan</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29	Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Balai Benih Pertanian (BPP)	1.494.532.200,00	Hadiah Lomba Kelompok Tani Berprestasi (3 komoditas padi, jagung, kedelai) 3 Klp x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Jetis
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.650.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	1.650.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.650.000,00	APBD Honor Tim Pengadaan Honor PPK 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 2 o/p x 300.000,00 = 600.000,00 Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan 3 o/p x 250.000,00 = 750.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.492.882.200,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.837.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	2.540.000,00	APBD Belanja ATK Kertas HVS F4 80 5 rim x 45.700,00 = 228.500,00 Kertas HVS A4 80 2 rim x 44.000,00 = 88.000,00 Bolpoint 3 pak x 20.000,00 = 60.000,00 Pensil 1 dosin x 58.300,00 = 58.300,00 Penghapus White Board 3 buah x 6.000,00 = 18.000,00 Penghapus pensil 5 buah x 3.500,00 = 17.500,00 Gunting 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00 Cutter 4 buah x 12.000,00 = 48.000,00 Spidol Permanen 4 buah x 6.500,00 = 26.000,00 Spidol White Board 4 buah x 7.500,00 = 30.000,00 Lem Kertas 5 buah x 5.700,00 = 28.500,00 Map Kertas 20 buah x 500,00 = 10.000,00 Stop Map Plastik 15 buah x 8.900,00 = 133.500,00 Odner Portrait 10 buah x 36.200,00 = 362.000,00 Odner Landscape 3 buah x 35.500,00 = 106.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.000.000,00	Isi Staples Kecil 4 pack x 17.250,00 = 69.000,00 Binder Clip kecil 4 pack x 8.000,00 = 32.000,00 Binder Clip besar 4 buah x 21.000,00 = 84.000,00 Tinta Printer 4 buah x 37.000,00 = 148.000,00 Cadtridge 4 buah x 150.000,00 = 600.000,00 Pita Printer 2 buah x 85.000,00 = 170.000,00 Buku Tulis 2 pack x 60.000,00 = 120.000,00 Amplop Sedang 3 pack x 14.600,00 = 43.800,00 Amplop Kecil 2 pack x 9.200,00 = 18.400,00 APBD Belanja alat listrik dan elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) Kabel 1 roll x 499.900,00 = 499.900,00 Fitting 10 buah x 11.500,00 = 115.000,00 Lampu SL 11 watt 10 buah x 38.900,00 = 389.000,00 Lampu SL 14 watt 8 buah x 40.700,00 = 325.600,00 Lampu SL 18 watt 6 buah x 42.900,00 = 257.400,00 Lampu LED 7 watt 2 buah x 85.800,00 = 171.600,00 Stop Kontak 5 buah x 15.000,00 = 75.000,00 Zekring 4 buah x 31.500,00 = 126.000,00 Isolasi kabel 5 buah x 8.100,00 = 40.500,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	1.500.000,00	APBD Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya Materai 3000 100 lembar x 3.000,00 = 300.000,00 Materai 6000 200 lembar x 6.000,00 = 1.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	2.500.000,00	APBD Belanja alat kebersihan Pembersih lantai 6 buah x 22.500,00 = 135.000,00 Sapu Lantai 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00 Sapu Lidi 10 buah x 10.000,00 = 100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	8.297.000,00	Keranjang sampah 10 buah x 13.000,00 = 130.000,00 Alat Pel Lantai 3 buah x 184.000,00 = 552.000,00 Alat Pengharum ruangan 5 buah x 86.000,00 = 430.000,00 Keset Karpet 6 buah x 15.000,00 = 90.000,00 Sulak 8 buah x 21.000,00 = 168.000,00 Pengharum gantung 8 buah x 86.000,00 = 688.000,00 Sikat pembersih lantai 4 buah x 17.000,00 = 68.000,00 Pembersih kaca 3 buah x 13.000,00 = 39.000,00 <i>APBD</i> Belanja bahan bakar minyak/ gas Minyak solar 357 liter x 7.000,00 = 2.499.000,00 Oli 20 liter x 40.000,00 = 800.000,00 Bensin 588 liter x 8.500,00 = 4.998.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	1.339.689.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	1.243.360.000,00	<i>APBD</i> Belanja Bahan/ bibit tanaman Biji Tanaman (calon benih padi dari kelompok tani) 275.000 Kg x 4.500,00 = 1.237.500.000,00 Benih Padi BS (dari Sukamandi) 140 Kg x 35.000,00 = 4.900.000,00 Bibit Palawija 12 Kg x 80.000,00 = 960.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja Bahan Obat-Obatan Pestisida (padi, padi, jagung) 3 paket x 500.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	85.739.000,00	<i>APBD</i> Belanja alat-alat/ perlengkapan Karung calon benih (BBP) 4,800 lembar x 2.000,00 = 9.600.000,00 Plastik benih (BBP) 38,300 lembar x 1.200,00 = 45.960.000,00 Label (BBP) 38,300 lembar x 110,00 = 4.213.000,00 Rafia 20 Kg x 15.000,00 = 300.000,00 Belanja benang karung 10 pack x 60.000,00 = 600.000,00 Sapu Lidi 12 buah x 10.000,00 = 120.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja Bahan Pupuk	9.090.000,00	Sapu Kelut 12 buah x 15.000,00 = 180.000,00 Garpu 3 buah x 40.000,00 = 120.000,00 Capping 6 buah x 50.000,00 = 300.000,00 Sepatu Boot 4 pasang x 100.000,00 = 400.000,00 Masker 5 dus x 30.000,00 = 150.000,00 Sekop 2 buah x 90.000,00 = 180.000,00 Ember besar 6 buah x 20.000,00 = 120.000,00 Ember kecil 4 buah x 14.000,00 = 56.000,00 Bambu 20 Biji x 20.000,00 = 400.000,00 Tali/ tambang 3 Kg x 80.000,00 = 240.000,00 Terpal 30 lembar x 760.000,00 = 22.800.000,00 APBD Pupuk Kimia (padi, padi, Jagung) Urea 300 Kg x 7.800,00 = 2.340.000,00 NPK 500 Kg x 12.500,00 = 6.250.000,00 Pupuk organik (Padi, Padi, jagung) 1,000 Kg x 500,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	94.324.200,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	2.100.000,00	APBD
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 03 . 27	Belanja Jasa Prossesing Benih	92.224.200,00	APBD
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	600.000,00	APBD
			Belanja pengadaan 200 lbr x 3.000,00 = 600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.320.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	12.320.000,00	<i>APBD</i> Makan-minum rapat koordinasi 80 om x 10.000,00 = 800.000,00 Konsumsi kegiatan 1,152 om x 10.000,00 = 11.520.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	14.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	14.500.000,00	<i>APBD</i> Belanja Pemeliharaan Belanja Pemeliharaan Gedung dan Lantai Jemur 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Belanja Pemeliharaan Mesin 1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Belanja Pemeliharaan alat elektronik 1 paket x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	14.612.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 29 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	14.612.000,00	<i>APBD</i> Jasa Tenaga Harian Lepas (Padi, Padi, jagung) 260 hok x 56.200,00 = 14.612.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30	Pengendalian dan Perlindungan Tanaman	194.231.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan) Keluaran : Jumlah peserta pealtihan pembuatan TBS Target : 30 orang
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	194.231.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	<i>APBD</i> Belanja Alat Tulis Kantor ATK Peserta Pelatihan Pembuatan TBS -bloknote -bolpoin 30 paket x 10.000,00 = 300.000,00 ATK Peserta Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman (3 kali x30 org x 3 hari) -Bloknote -Bolpoin 90 paket x 10.000,00 = 900.000,00 ATK Peserta Pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman (2 Kali x 30 org x 3 hari) -Bloknote -Bolpoin 60 paket x 10.000,00 = 600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	40.856.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja Bahan Non Kimia/Organik	8.250.000,00	<i>APBD</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	19.161.500,00	<p>Belanja bahan Praktek Pembuatan Agens hayati (PGPR & Be Bas) 3 kali x 25 x 2 praktek 150 paket x 35.000,00 = 5.250.000,00 Agens hayati (Corine bacteri) 3 X 25 org x 2 150 paket x 20.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja Peralatan dan Perlengkapan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan tanaman Blong 5 buah x 150.000,00 = 750.000,00 Enkas 1 buah x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Pisau 30 buah x 25.000,00 = 750.000,00 Jerigen 30 buah x 20.000,00 = 600.000,00 Ayakan 6 buah x 20.000,00 = 120.000,00 Gelas ukur 5 buah x 68.300,00 = 341.500,00</p> <p>Belanja Atribut Pelatihan Belanja Perlengkapan Peserta pelatihan TBS 30 paket x 70.000,00 = 2.100.000,00 Belanja Perlengkapan Peserta pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 90 paket x 70.000,00 = 6.300.000,00 Belanja Perlengkapan Peserta pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 60 paket x 70.000,00 = 4.200.000,00 Belanja Perlengkapan Regu Pengendali Tanaman 30 paket x 100.000,00 = 3.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	13.445.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Bahan Pembuatan TBS : Belanja terpal 400 meter x 15.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Wuwu/Bubu 40 buah x 150.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Bambu 65 batang x 15.000,00 = 975.000,00 Belanja Tampar plastik 470 meter x 1.000,00 = 470.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	420.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	420.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Dekorasi Dekorasi Pelatihan Pembuatan TBS 1 buah x 70.000,00 = 70.000,00 Dekorasi Pelatihan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 3 buah x 70.000,00 = 210.000,00 Dekorasi Pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 2 buah x 70.000,00 = 140.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.965.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.965.000,00	APBD Belanja Penggandaan Penggandaan Blanko dan Surat-surat 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Penggandaan Materi pelatihan TBS 1,575 lembar x 200,00 = 315.000,00 Penggandaan Materi pelatihan SL Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 1,125 lembar x 200,00 = 225.000,00 Penggandaan Materi pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 1,125 lembar x 200,00 = 225.000,00 Penggandaan Kegiatan dan laporan kegiatan 2,250 lembar x 200,00 = 450.000,00 Penjilidan pelaporan kegiatan 6 eks x 25.000,00 = 150.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	3.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	3.000.000,00	APBD Belanja sewa gedung/ kantor/ tempat Sewa tempat pelatihan TBS 1 angkatan x 500.000,00 = 500.000,00 Sewa Tempat Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 3 angkatan x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sewa Tempat pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 2 angkatan x 500.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	79.050.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	8.400.000,00	APBD Belanja makan minum rapat Belanja makan dan minum koordinasi 50 o x 20.000,00 = 1.000.000,00 Pertemuan koordinasi dgn Regu Perlindungan Tanaman Pangan (30 org x 3 kali) 100 o x 20.000,00 = 2.000.000,00 Pertemuan Koordinasi kegiatan Perbenihan dan Perlindungan 80 o x 20.000,00 = 1.600.000,00 Pertemuan koordinasi persiapan pelatihan TBS 25 o x 20.000,00 = 500.000,00 Pertemuan koordinasi persiapan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan tanaman 25 o x 20.000,00 = 500.000,00 Belanja Snack dan Minum Koordinas 50 o x 10.000,00 = 500.000,00 Belanja snack dan minum Koordinasi dengan Regu Perlindungan Tanaman Pangan 100 o x 10.000,00 = 1.000.000,00 Belanja snack dan minum koordinasi kegiatan Perbenihan dan perlindungan 80 o x 10.000,00 = 800.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	70.650.000,00	<p>Belanja snack dan minum koordinasi pelatihan TBS 25 o x 10.000,00 = 250.000,00</p> <p>Belanja snack dan Minum Koordinasi Persiapan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan tanaman 25 o x 10.000,00 = 250.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja makan dan minum pelaksanaan kegiatan</p> <p>Belanja makan dan minum Gerakan Pengendali OPT Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura 1,675 o x 20.000,00 = 33.500.000,00</p> <p>Belanja Makan dan minum pelaksanaan Pelatihan Pembuatan TBS (40 org, 2 hr) & Panitia, Pelatih 80 o x 20.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Belanja Makan dan minum pelaksanaan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman (3 kali x 40 org x 3 hari) 360 o x 20.000,00 = 7.200.000,00</p> <p>Belanja Makan dan minum pelaksanaan Pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman (2 Kali x 40 org x 3 hari) 240 o x 20.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>Belanja snack dan minum Gerakan Pengendali OPT Tanaman Pangan, Perkebunan, Hortikultura 1,675 o x 10.000,00 = 16.750.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelaksanaan Pelatihan Pembuatan TBS (40 org, 2 hr) & Panitia, Pelatih 80 o x 10.000,00 = 800.000,00</p> <p>Belanja snack dan minum pelaksanaan Pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman (3 kali x 40 org x 3 hari) 360 o x 10.000,00 = 3.600.000,00</p> <p>Belanja Snack dan minum pelaksanaan Pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman (2 Kali x 40 org x 3 hari) 240 o x 10.000,00 = 2.400.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	67.140.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	32.640.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Honor Narasumber/pengajar</p> <p>Honor Narasumber Pelatihan Pembuatan TBS 16 jpl x 240.000,00 = 3.840.000,00</p> <p>Honor Narasumber Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 72 jpl x 240.000,00 = 17.280.000,00</p> <p>Honor Narasumber pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 48 jpl x 240.000,00 = 11.520.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	25.500.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Honorarium Peserta Seminar/simposium/Workshop/Sosialisasi</p> <p>Uang saku peserta Pelatihan pembuatan TBS 30 org, 2 hari 60 oh x 50.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Uang saku pelatihan Pengendalian dan Perlindungan Tanaman 270 oh x 50.000,00 = 13.500.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 30 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	9.000.000,00	Uang saku pelatihan Pengaruh Iklim thd Tanaman 180 oh x 50.000,00 = 9.000.000,00 <i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31	Pengembangan Agribisnis Pertanian	1.749.098.270,00	Honorarium tenaga harian lepas Insentif Regu Perlindungan Tanaman (30 org, 6 kali Gerakan) 180 hok x 50.000,00 = 9.000.000,00 Sumber Dana : APBD
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.750.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan)
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	5.750.000,00	<i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.102.778.270,00	Honorarium Pengumpul data dan validasi data - Pengumpulan data AUT 150 Blangko x 30.000,00 = 4.500.000,00 - Entri data AUT 150 Blangko x 3.000,00 = 450.000,00 Honorarium Pameran - Honor penjaga pelaksanaan Pameran 20 oh x 25.000,00 = 500.000,00 - Honor kebersihan HKP 12 oh x 25.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	800.000,00	<i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	10.000.000,00	ATK Peserta Kegiatan - Pelatihan Pengolahan Hasil buku tulis bolpoint penghapus 40 Paket x 10.000,00 = 400.000,00 - Pelatihan Penanganan Pasca Panen bukutulis bolpoint penghapus 40 Paket x 10.000,00 = 400.000,00 <i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	6.000.000,00	Belanja alat listrik kebun buah - Belanja Alat Listrik dan Elektronik (lampu, fitting, kabel, roll kabel, stopkontak) 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 <i>APBD</i>
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	635.828.870,00	Belanja bahan bakar miyak kebun buah - Belanja BBM kebun Buah 800 liter x 7.500,00 = 6.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	57.500.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Bibit tanaman kebun buah</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja Benih/Bibit tanaman (buah 100cm, bunga) 1 paket x 57.500.000,00 = 57.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	8.500.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja obat-obatan kebun buah</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja obat-obatan tanaman (decis, dhitane, bulldog, score, perangkap serangga) 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja obat-obatan ternak dan IB (albendazole, bernomec, dextatozoon, gusanek, penstrep, vitamin ADE/vitol, vitamin B12, vitamin B1). 1 paket x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Bahan Pakan	37.250.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Bahan Pakan Kebun Buah</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja Bahan Pakan 250 sak x 149.000,00 = 37.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	107.078.870,00	<p>APBD</p> <p>Belanja alat-alat perlengkapan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja Atribut Peserta Pelatihan Pengolahan Hasil (kaos) 40 set x 93.000,00 = 3.720.000,00 - Belanja Atribut Peserta Pelatihan penanganan pasca panen (kaos) 40 set x 93.000,00 = 3.720.000,00 - Belanja Alat Perlengkapan kebun buah - Belanja alat perlengkapan (pacul, klenyem, sabit, gunting pangkas, tangga segitiga) 1 paket x 6.137.000,00 = 6.137.000,00 - sisa 1 ls x 1.870,00 = 1.870,00 - Belanja alat/perlengkapan pameran/karnaval - Belanja bahan dan perlengkapan pameran dan gelar teknologi tingkat kecamatan 17 paket x 2.800.000,00 = 47.600.000,00 - Belanja atribut pameran Atribut pameran gelar teknologi (kaos) 17 paket x 2.700.000,00 = 45.900.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 17	Belanja Bahan Pupuk	61.000.000,00	<p>APBD</p> <p>belanja bahan pupuk kebun buah</p> <ul style="list-style-type: none"> - belanja bahan pupuk (NPK, pupuk kompos, dolomt/kapur pertanian) 1 paket x 61.000.000,00 = 61.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	364.500.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja bahan percontohan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Belanja bahan praktek pelatihan pengolahan hasil (miyak goreng, Gas LPG, bahan dasar, bumbu, pembungkus) 2 paket x 500.000,00 = 1.000.000,00 - Belanja bahan percontohan pameran - Belanja bahan pameran BE belanja bahan (segaran, olahan, tanaman, kerajinan)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 paket x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 - Belanja bahan pameran HKP belanja bahan (segaran, olahan, tanaman, kerajinan) 5 paket x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja bahan festival Pisang belanja bahan (segaran, olahan, tanaman, kerajinan) 17 paket x 500.000,00 = 8.500.000,00 Belanja bahan percontohan gelar teknologi, belanja bahan (segaran, olahan, tanaman, kerajinan) 68 paket x 5.000.000,00 = 340.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.480.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja cek/pajak	3.200.000,00	APBD Belanja cek/pajak kebun buah mangunan - Belanja jasa transaksi keuangan(pajak PBB) 1 th x 3.200.000,00 = 3.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	12.000.000,00	APBD Belanja dekorasi Pameran - Belanja dekorasi dan desain pameran BE 1 kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 - Belanja dekorasi dan desain pameran HKP 1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 - Belanja backdrop banner festival pisang 1 kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja backdrop gelar teknologi 17 paket x 500.000,00 = 8.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	280.000,00	APBD Belanja Publikasi - Belanja spanduk pelatihan pengolahan hasil 2 buah x 70.000,00 = 140.000,00 - Belanja spanduk pelatihan pasca panen 2 buah x 70.000,00 = 140.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	56.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	54.000.000,00	APBD Belanja cetak (pameran) - Belanja cetak leaflet 1,000 lembar x 2.000,00 = 2.000.000,00 Leaflet pameran gelar teknologi (17 kecamatan, perkecamatan 500 lembar) 17 paket x 1.000.000,00 = 17.000.000,00 Belanja cetak kebun buah - Belanja cetak (leaflet, spanduk, dan tiket masuk) 7,000 bundel x 5.000,00 = 35.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.300.000,00	APBD Belanja Penggandaan - Belanja Penggadaan 10,000 lembar x 150,00 = 1.500.000,00 - Belanja Penggadaan materi Pelatihan Pengolahan hasil 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00 - Belanja Penggadaan materi Pelatihan penanganan pasca panen 2,000 lembar x 150,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Pengadaan (pameran) - Belanja pengadaan laporan BE 150 lembar x 200,00 = 30.000,00 - Belanja pengadaan laporan HKP 150 lembar x 200,00 = 30.000,00 pengadaan print warna laporan BE 4 lembar x 5.000,00 = 20.000,00 jilid laporan BE 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00 print warna laporan HKP 4 lembar x 5.000,00 = 20.000,00 jilid laporan HKP 2 buah x 25.000,00 = 50.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	2.600.000,00	APBD Belanja sewa rumah/gedung/Kantor - Belanja sewa tempat pelatihan Pengolahan hasil 4 hari x 200.000,00 = 800.000,00 - Belanja sewa tempat pelatihan Penanganan Pasca panen 4 hari x 200.000,00 = 800.000,00 Belanja Sewa Panggung - Belanja sewa panggung festival pisang 1 hari x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	100.760.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	28.160.000,00	APBD Belanja Sewa Meja Kursi Pasar Tani Kursi 360 Buah x 3.000,00 = 1.080.000,00 Meja 36 Buah x 5.000,00 = 180.000,00 Belanja Sewa Meja Kursi Festival Pisang Kursi 400 Buah x 3.000,00 = 1.200.000,00 Meja 40 Buah x 5.000,00 = 200.000,00 Belanja Sewa Meja Kursi Pameran Gelar Teknologi Kursi 7,140 Buah x 3.000,00 = 21.420.000,00 Meja 816 Buah x 5.000,00 = 4.080.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	43.500.000,00	APBD Sewa Tenda (Pameran) Sewa tenda pameran Gelar Teknologi 102 Unit x 250.000,00 = 25.500.000,00 - Sewa Tenda Pameran Festival Pisang 4 unit x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sewa panggung pameran gelar teknologi Belanja Sewa panggung pameran gelar teknologi 17 kegiatan x 1.000.000,00 = 17.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	14.600.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 10 . 11	Belanja sewa peralatan display	14.500.000,00	Belanja sewa sound system Belanja sewa sound system pameran gelar teknologi 17 paket x 800.000,00 = 13.600.000,00 Belanja sewa sound system Festival Pisang 1 Kegiatan x 600.000,00 = 600.000,00 Belanja Sewa Elektone Festival Pisang 1 Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00 <i>APBD</i> Belanja sewa peralatan display (pameran) - Belanja sewa display BE 1 paket x 9.500.000,00 = 9.500.000,00 - Belanja sewa display HKP 1 paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	65.880.400,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	27.250.000,00	<i>APBD</i> Belanja makanan dan minuman rapat - Belanja makan dan minuman rapat koordinasi 180 orang x 25.000,00 = 4.500.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat (pameran) - Belanja snack makan minum koordinasi pameran BE 80 orang x 25.000,00 = 2.000.000,00 - Belanja snack makan minum koordinasi pameran HKP 20 orang x 25.000,00 = 500.000,00 - Snack makan minum rapat koordinasi pameran gelar teknologi pertanian kecamatan tingkat kabupaten 80 orang x 25.000,00 = 2.000.000,00 - koordinasi pameran gelar teknologi pertanian tingkat kecamatan 340 orang x 25.000,00 = 8.500.000,00 - belanja makan minum rapat koordinasi festival pisang 90 orang x 25.000,00 = 2.250.000,00 Belanja makan minum kebun buah - belanja makan minum koordinasi 300 orang x 25.000,00 = 7.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	38.630.400,00	<i>APBD</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan - Belanja Makan Pelaksanaan Pelatihan Pengolahan Hasil 120 orang x 20.000,00 = 2.400.000,00 - Belanja Makanan Pelaksanaan Pelatihan Pasca Panen 120 orang x 20.000,00 = 2.400.000,00 - Belanja Makanan dan Minum snack Pelaksanaan APPOP 140 orang x 25.000,00 = 3.500.000,00 - Belanja minum dan snack Pelaksanaan Pelatihan Pengolahan Hasil 120 orang x 10.000,00 = 1.200.000,00 - Belanja Minum snack Pelaksanaan Pelatihan Pasca Panen 120 orang x 10.000,00 = 1.200.000,00 - sisa 1 ls x 200.400,00 = 200.400,00 Belanja makan minum pelaksanaan pameran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<ul style="list-style-type: none"> - Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan pemandu pameran BE 110 orang x 25.000,00 = 2.750.000,00 - Belanja makan pelaksanaan kegiatan jaga pameran HKP 20 orang x 20.000,00 = 400.000,00 - Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan jaga pameran Pasar tani 480 orang x 10.000,00 = 4.800.000,00 - Belanja makan pelaksanaan kegiatan jaga keamanan pameran BE 22 orang x 20.000,00 = 440.000,00 - Belanja makan pelaksanaan kegiatan jaga malam pameran BE 22 orang x 20.000,00 = 440.000,00 - Belanja makan minum snack bongkar pasang stand pameran BE 16 orang x 20.000,00 = 320.000,00 - belanja makan pameran gelar teknologi pertanian tingkat kecamatan (6 orgx3shiftx17) 306 orang x 20.000,00 = 6.120.000,00 - Belanja minum snack pelaksanaan kegiatan pemandu pameran BE 110 orang x 10.000,00 = 1.100.000,00 - Belanja minum snack pelaksanaan kegiatan jaga pameran HKP 20 orang x 10.000,00 = 200.000,00 - Belanja minum snack pelaksanaan kegiatan jaga keamanan pameran BE 22 orang x 10.000,00 = 220.000,00 - Belanja minum snack pelaksanaan kegiatan jaga malam pameran BE 22 orang x 10.000,00 = 220.000,00 - Belanja minum snack bongkar pasang stand pameran BE 16 orang x 10.000,00 = 160.000,00 - belanja minum snack pameran gelar teknologi pertanian tingkat kecamatan (6 orgx3shiftx17) 306 orang x 10.000,00 = 3.060.000,00 Belanja makan minum festival <ul style="list-style-type: none"> - Belanja makan minum snack festival pisang 250 orang x 20.000,00 = 5.000.000,00 - Belanja minum snack festival pisang 250 orang x 10.000,00 = 2.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	5.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	5.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja Pakaian Kerja Lapangan - Pakaian Kerja 25 stel x 200.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 20 . 09	Belanja Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	20.000.000,00	<i>APBD</i> Pemeliharaan Billboard/Baliho/Reklame - Pemeliharaan Billboard/Baliho/Reklame las, cat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	174.525.000,00	1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	16.400.000,00	APBD Honorarium Narasumber/Moderator/Tenaga ahli
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	8.000.000,00	APBD Belanja Peserta Seminar/Simposium/Workshop/Sosialisasi - Uang saku peserta Pelatihan Pasca Panen 24 jpl x 250.000,00 = 6.000.000,00 - Honor Moderator Pelatihan Pengolahan Hasil 12 jpl x 100.000,00 = 1.200.000,00 - Honor Narasumber Pelatihan Pasca Panen 24 jpl x 250.000,00 = 6.000.000,00 - Honor Moderator Pelatihan Pasca Panen 12 jpl x 100.000,00 = 1.200.000,00 - Honor Juri Lomba Festival pisang 20 shift x 100.000,00 = 2.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 35 . 06	Jasa Tenaga Harian Lepas	150.125.000,00	APBD Jasa Harian Lepas Pameran BE - Upah jasa pasang dan bongkar stand BE (1 orgx11 harix 2 shift pagi siang) 16 oh x 40.000,00 = 640.000,00 - Upah penjaga keamanan BE (1 orgx11 harix 2 shift pagi siang) 22 oh x 25.000,00 = 550.000,00 - Upah penjaga keamanan BE (2 orgx11 harix 1 shift malam) 22 hari x 30.000,00 = 660.000,00 - Pemandu Pameran (11 hari x 2 shift x 5 orang) 110 oh x 30.000,00 = 3.300.000,00 - Tenaga Kebersihan (1 orang x 11 hari) 11 oh x 25.000,00 = 275.000,00 Jasa Tenaga Harian Lepas pameran kecamatan - jasa bongkar pasang stand 170 oh x 30.000,00 = 5.100.000,00 - Upah jaga malam (2 org x 3 hari x 17 kec) 102 oh x 30.000,00 = 3.060.000,00 - Pemandu pameran (3 org x 3 hari x 17 kec) 153 oh x 30.000,00 = 4.590.000,00 Jasa bongkar pasang stand gelar teknologi 68 oh x 50.000,00 = 3.400.000,00 Jasa jaga stand gelar teknologi 306 oh x 50.000,00 = 15.300.000,00 Jasa tenaga kebersihan gelar teknologi 17 oh x 50.000,00 = 850.000,00 Jasa harian lepas Kebun Buah - Jasa harian lepas kebersihan lingkungan (kebun buah) 400 oh x 50.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			- Jasa harian lepas pemeliharaan tanaman (kebun buah) 1,800 oh x 50.000,00 = 90.000.000,00 jasa harian lepas pasar tani - jasa bongkar pasang tenda pasar tani 48 oh x 50.000,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	9.604.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	9.604.000,00	APBD Penghargaan Festival Pisang Juara 1 4 kelompok x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Juara 2 4 kelompok x 800.000,00 = 3.200.000,00 Juara 3 4 kelompok x 600.000,00 = 2.400.000,00 Sisa 1 LS x 4.000,00 = 4.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	640.570.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 3 . 53	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan	539.670.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 3 . 53 . 03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Peringatan Lainnya	539.670.000,00	APBD Pembangunan Panggung terbuka kebun buah mangunan - Pembangunan Panggung terbuka kebun buah mangunan 1 paket x 500.000.000,00 = 500.000.000,00 Honor PPK - Honor PPK 6 ob x 120.000,00 = 720.000,00 Jasa Konsultan perencana - Konsultan Perencana 1 paket x 21.500.000,00 = 21.500.000,00 Jasa Konsultan pengawas - Konsultan Perencana 1 paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00 Honor Tim pengadaan jasa konstruksi - Ketua 1 o/p x 525.000,00 = 525.000,00 - Sekretaris 1 o/p x 500.000,00 = 500.000,00 - Anggota 1 o/p x 475.000,00 = 475.000,00 Honor tim pengawas lapangan - Sekretaris 1 o/p x 425.000,00 = 425.000,00 - Anggota 1 o/p x 400.000,00 = 400.000,00 - Ketua 1 o/p x 450.000,00 = 450.000,00 Honor Panitia Pemeriksa Pekerjaan Konstruksi - Ketua 1 o/p x 250.000,00 = 250.000,00 - Sekretaris

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 3 . 98	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Billboard/Baliho/Reklame	100.900.000,00	1 o/p x 225.000,00 = 225.000,00 - Anggota 1 o/p x 200.000,00 = 200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 19 . 31 . 5 . 2 . 3 . 98 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Billboard	100.900.000,00	APBD Pembuatan Baliho - Pembuatan Baliho 1 paket x 100.000.000,00 = 100.000.000,00 honor PPK - honor PPK baliho 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 pejabat pengadaan - pejabat pengadaan baliho 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 pejabat pemeriksa dan penerima hasil pekerjaan - pejabat pemeriksa dan penerima hasil pekerjaan baliho 1 o/p x 250.000,00 = 250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20	Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan	462.294.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01	Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh pertanian/perkebunan	127.984.500,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah Buku Programa Penyuluhan Target : 18 dokumen
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	11.480.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	11.480.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	11.480.000,00	APBD Tim Pengarah Penyusunan Progama Tingkat Kabupaten (Pembina) Tim Pengarah Penyusunan Progama Tingkat Kabupaten (Pembina) 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Tim Pengarah Penyusunan Progama Tingkat Kabupaten Tim Penyusunan Progama Tingkat Kabupaten (Wakil Pembina) 12 ob x 190.000,00 = 2.280.000,00 Tim Penyusunan Programa Tingkat Kecamatan Honor Tim Penyusun 68 ob x 100.000,00 = 6.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	116.504.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.758.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.758.750,00	APBD Belanja ATK Peserta Kegiatan Penyuluh Swadaya Pertanian - Block Note 25 buah x 4.000,00 = 100.000,00 - Bolpoint 25 buah x 2.500,00 = 62.500,00 - Stop Map Plastik

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			25 buah x 3.500,00 = 87.500,00 ATK Programa Kecamatan - Kertas HVS 80 gram 34 rim x 43.000,00 = 1.462.000,00 - Amplop Kecil 34 dos x 9.000,00 = 306.000,00 - Amplop Sedang 17 dos x 13.500,00 = 229.500,00 - Amplop Besar 17 dos x 20.000,00 = 340.000,00 - Bolpoint Gel 17 pak x 44.000,00 = 748.000,00 - Bolpoint Snowman 17 pak x 28.500,00 = 484.500,00 - Staples 10/6 17 buah x 20.000,00 = 340.000,00 - Snelhecter Plastik Folio 34 buah x 10.000,00 = 340.000,00 ATK Sosialisasi Programa Kabupaten - Kertas HVS 80 gram 2 rim x 43.000,00 = 86.000,00 - Amplop Besar 2 dos x 20.000,00 = 40.000,00 - Binder Clip 154 2 pak x 7.500,00 = 15.000,00 - Binder Clip 155 2 pak x 5.500,00 = 11.000,00 - Binder Clip 200 2 pak x 12.000,00 = 24.000,00 - Staples 10/6 1 buah x 20.000,00 = 20.000,00 - Hecneces 10/6 Max 1 pak x 22.750,00 = 22.750,00 - Snelhecter Plastik Folio 4 buah x 10.000,00 = 40.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	590.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	590.750,00	APBD
			Belanja Bahan Percontohan Peningkatan Kapasitas Tenaga - Benih sayuran 25 bks x 12.500,00 = 312.500,00 - Pupuk organik 100 kg x 1.250,00 = 125.000,00 - Polybag 613 lbr x 250,00 = 153.250,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	41.760.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	41.760.000,00	APBD
			TalkShow Media Televisi Talk Show Media Televisi Regional 4 kali x 9.000.000,00 = 36.000.000,00 Penyebaran Informasi Melalui Media Radio Belanja Publikasi Melalui Media Radio

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.165.000,00	16 kali x 360.000,00 = 5.760.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	10.000.000,00	APBD Cetak Buletin Penyuluhan 100 exp x 100.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.165.000,00	APBD Belanja Penggandaan Penggandaan materi dan pelaporan Swadaya 750 Lembar x 200,00 = 150.000,00 Pelaporan 10 exp x 25.000,00 = 250.000,00 Penggandaan dan penjiilidan Programa Penyuluhan Kec 3,825 lembar x 200,00 = 765.000,00 Penggandaan dan penjiilidan Programa Penyuluhan Kab 5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	APBD Sewa tempat pelatihan penyuluh swadaya Sewa Ruang 2 hari x 500.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	33.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	21.900.000,00	APBD Belanja Makanan Dan Minuman Rapat - Belanja Snack minum koordinasi pelatihan penyuluh swadaya pertanian (20 or x 4 kali) 80 orang x 10.000,00 = 800.000,00 - Belanja makan minum koordinasi pelatihan penyuluh swadaya pertanian (20 or x 4 kali) 80 orang x 20.000,00 = 1.600.000,00 - Belanja Snack minum koordinasi programa kecamatan (20 org x 17) 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00 - Belanja makan minum koordinasi programa kecamatan (20 org x 17) 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00 - Belanja Snack minum koordinasi Programa tk Kab (20 or x 3 kali) 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 - Belanja makan minum koordinasi Programa tk Kab (20 or x 3 kali) 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 - Belanja Snack minum rapat koordinasi Buletin (20 or x 4 kali) 80 orang x 10.000,00 = 800.000,00 - Belanja makan minum rapat koordinasi Buletin (20 or x 4 kali) 80 orang x 20.000,00 = 1.600.000,00 - Belanja Snack minum rapat koordinasi BPP (10 or x 17 kali) 170 orang x 10.000,00 = 1.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	11.100.000,00	<p>- Belanja makan minum rapat koordinasi BPP (10 or x 17 kali) 170 orang x 20.000,00 = 3.400.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan</p> <p>- Belanja Snack minum peserta dan panitia pelatihan penyuluh swadaya pertanian (30 Or x 2 x 1 angkatan) 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00</p> <p>- Belanja makan minum peserta dan panitia pelatihan penyuluh swadaya pertanian (30 Or x 2 x 1 angkatan) 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>- Belanja Snack minum penyusunan program tk kabupaten (20 org x 5) 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>- Belanja makan minum penyusunan program tk kabupaten (20 org x 5) 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00</p> <p>- Belanja Snack minum penyusunan Program tk Kecamatan (2 org x 17 kec x 5 hr) 170 orang x 10.000,00 = 1.700.000,00</p> <p>- Belanja makan minum penyusunan Program tk Kecamatan (2 org x 17 kec x 5 hr) 170 orang x 20.000,00 = 3.400.000,00</p> <p>- Belanja snack minum penyusunan Buletin (8 org x 5 hr) 40 orang x 10.000,00 = 400.000,00</p> <p>Belanja makan minum penyusunan Buletin (8 org x 5 hr) 40 orang x 20.000,00 = 800.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	23.230.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	20.730.000,00	<p>APBD</p> <p>Honor Narasumber Kegiatan</p> <p>Honor narasumber pelatihan penyuluh swadaya pertanian (6 jpl x 2 x 1) 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00</p> <p>Honor narasumber/ penyusunan artikel buletin (45 org/artikelX1) 45 jpl x 70.000,00 = 3.150.000,00</p> <p>Honor Instruktur kegiatan</p> <p>Pelatihan Penyuluh Swadaya Pertanian (2 jpl x 2 hr x 1 angk) 4 jpl x 75.000,00 = 300.000,00</p> <p>Narasumber publikasi</p> <p>honor narasumber dan moderator publikasi melalui media televisi 12 jpl x 720.000,00 = 8.640.000,00</p> <p>honor narasumber publikasi melalui media radio 24 jpl x 240.000,00 = 5.760.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	2.500.000,00	<p>APBD</p> <p>Uang saku peserta kegiatan</p> <p>Uang saku peserta pelatihan penyuluh swadaya pertanian (25 orX2 hrX1 kali) 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03	Penyuluhan dan pendampingan bagi pertanian/perkebunan	334.310.000,00	Sumber Dana : APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Belanja Pegawai Honorarium Non PNS Honorarium Tim Non PNS	 8.970.000,00 8.970.000,00 8.970.000,00	Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan), Sleman Keluaran : Jumlah Peserta Sekolah Lapang Agribisnis Target : 75 orang <i>APBD</i> Panitia SLA Panitia SLA (3 org x 2 angk) 6 orang x 65.000,00 = 390.000,00 Pemandu SLA Pemandu SLA (1 jpl X 5 X 3 angk) 15 jpl x 75.000,00 = 1.125.000,00 Petugas pendampingan kegiatan Pelatihan OVOP Petugas pendampingan kegiatan Pelatihan OVOP (1 JPL x 2 hari x 1 klp) 2 jpl x 75.000,00 = 150.000,00 Panitia Pelatihan kelompok tani peningkatan klas klp - Ketua 17 oh x 75.000,00 = 1.275.000,00 - Sekretaris 17 oh x 75.000,00 = 1.275.000,00 - Bendahara 17 oh x 75.000,00 = 1.275.000,00 Panitia pelatihan taruna tani - Ketua 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 - Sekretaris 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 - Bendahara 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 Panitia sosialisasi taruna tani - Ketua 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 - Sekretaris 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 - Bendahara 5 oh x 75.000,00 = 375.000,00 Panitia Pelatihan kewirausahaan taruna tani - Ketua 2 oh x 75.000,00 = 150.000,00 - Sekretaris 2 oh x 75.000,00 = 150.000,00 - Bendahara 2 oh x 75.000,00 = 150.000,00 Honor instruktur temu usaha taruna tani Honor instruktur temu usaha taruna tani (2 org x 1 angktx 1 jpl) 2 jpl x 30.000,00 = 60.000,00 Honor instruktur pelatihan wirausaha taruna tani

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	7.125.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Alat perlengkapan</p> <p>Belanja perlengkapan Tim Verifikasi Petugas, Kelembagaan, Petani Berprestasi</p> <p>71 paket x 100.000,00 = 7.100.000,00</p> <p>Sisa</p> <p>1 LS x 25.000,00 = 25.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	25.380.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Bahan Percontohan SLA (3 Angkatan)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bahan praktek pengolahan hasil pertanian 3 paket x 500.000,00 = 1.500.000,00 - Bahan praktek penanganan pasca panen 3 paket x 200.000,00 = 600.000,00 - Bahan praktek pengemasan hasil pertanian 3 paket x 300.000,00 = 900.000,00 - Bahan praktek pemasaran produk hasil pertanian 3 paket x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 <p>Pembelian Bahan Baku OVOP</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bibit pisang 125 batang x 25.000,00 = 3.125.000,00 <p>Belanja bahan perlengkapan klas klpk</p> <ul style="list-style-type: none"> - Buku administrasi Kelompok 100 paket x 35.000,00 = 3.500.000,00 <p>Belanja bahan percontohan PEDAs (Bahan materi pameran)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gula jawa 20 kg x 22.000,00 = 440.000,00 - Emping garut 11 kg x 50.000,00 = 550.000,00 - Wedang uwuh 106 bks x 2.500,00 = 265.000,00 - Egg roll ubi ungu 60 bks x 25.000,00 = 1.500.000,00 <p>Belanja bahan percontohan pelatihan kewirausahaan Taruna Tani</p> <ul style="list-style-type: none"> - Benih Sayuran 146 bks x 10.000,00 = 1.460.000,00 - Pupuk organik 6,000 kg x 500,00 = 3.000.000,00 - Starter 22 liter x 70.000,00 = 1.540.000,00 <p>Bahan dan alat</p> <p>Belanja bahan perlengkapan dan alat peraga pelatihan kewirausahaan Taruna Tani</p> <p>2 paket x 2.000.000,00 = 4.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.435.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.435.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Pengandaan Peningkatan Kapasitas Petani</p> <p>Penggandaan materi dan pelaporan SLA</p> <p>5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00</p> <p>Penggandaan /dan penjiilidan laporan Pend. Klomb</p> <p>3,675 lembar x 200,00 = 735.000,00</p> <p>Penggandaan/FC OVOP</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			2,000 lembar x 200,00 = 400.000,00 Penggandaan dan pelaporan peningkatan keleb 4,000 lembar x 200,00 = 800.000,00 Penggandaan/foto copy peningkatan keleb/berprestasi 5,000 lembar x 200,00 = 1.000.000,00 Penggandaan materi pembinaan lantip 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Penggandaan peningkatan klas klp 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Penggandaan pelaporan Pelatihan Kewirausahaan Taruna Tani 4,000 lembar x 200,00 = 800.000,00 Penggandaan pelaporan Temu Usaha Taruna Tani 2,500 lembar x 200,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	6.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	6.000.000,00	APBD Sewa tempat kegiatan peningkatan kapasitas petani Sewa tempat SLA 3 hari x 500.000,00 = 1.500.000,00 Sewa tempat pelatihan OVOP 1 hari x 500.000,00 = 500.000,00 Sewa tempat sosialisasi dan pelatihan klp, taruna tani 5 hari x 500.000,00 = 2.500.000,00 Sewa tempat pelatihan kewirausahaan taruna tani 2 hari x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sewa tempat temu usaha taruna tani 1 hari x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	125.100.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	50.250.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat kegiatan peningkatan kapasitas petani Belanja snack minum rapat koordinasi persiapan SLA (30 or x 3 kali) 90 orang x 10.000,00 = 900.000,00 Belanja snack minum rapat koordinasi tk Kab pendampingan kelembgaan data klp (20 or x 1 kl) 20 orang x 10.000,00 = 200.000,00 Belanja makan minum rapat koordinasi tk Kab pendampingan kelembgaan data klp (20 or x 1 kl) 20 orang x 25.000,00 = 500.000,00 Belanja snack minum koordinasi tingkat kabupaten OVOP (20 org x 2 kali) 40 orang x 10.000,00 = 400.000,00 Belanja Makan minum koordinasi tingkat kabupaten OVOP (20 org x 2 kali) 40 orang x 25.000,00 = 1.000.000,00 Belanja makan minum koordinasi Klinik Agribisnis (15 or x 10 kl) 150 orang x 25.000,00 = 3.750.000,00 Belanja makan minum koordinasi verifikasi klp/petani/petugas berprestasi tk kabupaten (30 or x 10 kali)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	74.850.000,00	<p>300 orang x 25.000,00 = 7.500.000,00 Belanja makan minum koordinasi identifikasi dan legalisasi klpk tk kabupaten (20 or x 3 kali) 60 orang x 25.000,00 = 1.500.000,00 Belanja makan minum koordinasi identifikasi dan legalisasi kelompok Tk Kecamatan (3 x 20 or x 17 kec) 1,020 orang x 25.000,00 = 25.500.000,00 Belanja makan minum rapat koordinasi sosialisasi petani muda/karangtaruna tk Kab (20 or x 5) 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00 Belanja makan minum rakor pembentukan kelompok tani muda taruna tani (20 x 5) 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00 Belanja makan minum Rakor pelatihan taruna tani manajemen organisasi (20 x 5) 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00 Belanja makan minum koordinasi pelatihan kewirausahaan taruna tani tk kab (30 or x 2 kali) 60 orang x 25.000,00 = 1.500.000,00</p> <p><i>APBD</i></p> <p>Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan peningkatan kapasitas petani Belanja snack minum peserta dan panitia SLA(30 Or x 5 x 3 angkatan) 450 orang x 10.000,00 = 4.500.000,00 Belanja makan minum peserta dan panitia SLA(30 Or x 5 x 3 angkatan) 450 orang x 20.000,00 = 9.000.000,00 Belanja snack minum snack Pelatihan OVOP (30 org x 2 hari x 1 klpk) 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 Belanja Makan minum snack Pelatihan OVOP (30 org x 2 hari x 1 klpk) 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 Belanja snack minum pelaksanaan Klinik agribisnis di kelompok/kec (20 Or x 17 kec/klp) 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00 Belanja makan minum pelaksanaan Klinik agribisnis di kelompok/kec (20 Or x 17 kec/klp) 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00 Belanja snack minum pembinaan klpk / petugas berprestasi tk kec (17 x 20 org) 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00 Belanja makan minum pembinaan klpk / petugas berprestasi tk kec (17 x 20 org) 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00 Belanja snack minum pembinaan kelompok berprestasi dan petugas (17 klp x 1 kali x 20 or) 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00 Belanja makan minum pembinaan kelompok berprestasi dan petugas (17 klp x 1 kali x 20 or) 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00 Belanja snack minum peserta dan panitia sosialisasi petani muda/taruna tani (25 or x 5 Kec x 1 hr) 125 orang x 10.000,00 = 1.250.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>Belanja Makan minum peserta dan panitia sosialisasi petani muda/taruna tani (25 or x 5 Kec x 1 hr) 125 orang x 20.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Belanja snack minum peserta dan panitia pembentukan petani muda/taruna tani (50 or x 5 Kec x 1 hr) 250 orang x 10.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Belanja Makan minum peserta dan panitia pembentukan petani muda/taruna tani (50 or x 5 Kec x 1 hr) 250 orang x 20.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Belanja snack minum peserta dan panitia pelatihan taruna tani (25 or x 5 Kec x 2 hr) 250 orang x 10.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>Belanja makan minum peserta dan panitia pelatihan taruna tani (25 or x 5 Kec x 2 hr) 250 orang x 20.000,00 = 5.000.000,00</p> <p>Belanja snack dan minum pembinaan peserta Lantip trengginas 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00</p> <p>Belanja makan minum pembinaan peserta Lantip trengginas 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Belanja snack minum snack koordinasi temu usaha taruna tani (30 or x 1 kl) 30 orang x 10.000,00 = 300.000,00</p> <p>Belanja Makan minum snack koordinasi temu usaha taruna tani (30 or x 1 kl) 30 orang x 20.000,00 = 600.000,00</p> <p>Belanja makan minum temu usaha taruna tani (36 org x 1 kl x 2 hr) 72 orang x 25.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelatihan kewirausahaan taruna tani (2 angkx2 hrx25 org) 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Belanja makan minum pelatihan kewirausahaan taruna tani (2 angkx2 hrx25 org) 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	31.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	31.500.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Lomba Penyuluh</p> <p>Juara I 3 orang x 2.000.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Juara II 3 orang x 1.500.000,00 = 4.500.000,00</p> <p>Juara III 3 orang x 1.000.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Lomba Gapoktan, Lembaga ekonomi lain, Petani/pelaku usaha, BPP</p> <p>Juara I 4 kelompok x 2.000.000,00 = 8.000.000,00</p> <p>Juara II 4 kelompok x 1.500.000,00 = 6.000.000,00</p> <p>Juara III 4 kelompok x 1.000.000,00 = 4.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	120.710.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	66.960.000,00	<i>APBD</i> Honor narasumber kegiatan peningkatan kapasitas petani Honor Narasumber SLA (6x5x3) 90 jpl x 240.000,00 = 21.600.000,00 Honor Narasumber pelatihan OVOP (6 jpl x 2 hr x 1 klpk) 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00 Honorarium Narasumber/moderator/tenaga ahli peningkatan kelembagaan(3 jpl x 1 hr x 17 kec) 51 jpl x 240.000,00 = 12.240.000,00 Narasumber sosialisasi taruna tani (6 jpl x 5) 30 jpl x 240.000,00 = 7.200.000,00 Narasumber pelatihan manajemen taruna tani (6 jpl x 2 x 5 klp) 60 jpl x 240.000,00 = 14.400.000,00 Honor narasumber pelatihan wirausaha taruna tani (6 jpl x 2 angktx2 hr) 24 jpl x 240.000,00 = 5.760.000,00 Honor narasumber temu usaha taruna tani (6 jpl x 1 angktx2 hr) 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00
3.03 . 3.03.01 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	53.750.000,00	<i>APBD</i> Uang saku peserta kegiatan peningkatan kapasitas petani peserta SLA (25 org x 5 x 3 angk) 375 oh x 50.000,00 = 18.750.000,00 peserta pelatihan OVOP (25 or x 2 hr x 1 klpk) 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00 peserta pelatihan taruna tani (25 x 5 x 2) 250 oh x 50.000,00 = 12.500.000,00 sosialisasi pembentukan taruna tani (50 x 5 kec x 1 hr) 250 oh x 50.000,00 = 12.500.000,00 peserta temu usaha taruna tani (25 x 1 angk x 2 hari) 50 oh x 50.000,00 = 2.500.000,00 peserta pelatihan kewirausahaan taruna tani (25 x 2 angk x 2 hr) 100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21	Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak	667.625.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11	Pendukung Kegiatan UPT Poskeswan	294.775.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Operasional UPT Puskeswan Target : 12 bulan
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 1 . 08	Honorarium Pengelolaan Operasional Dinas	40.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 1 . 08 . 01	Honorarium Pengelolaan Operasional Dinas	40.000.000,00	<i>APBD</i> Operasional Pengelolaan Kesehatan Hewan/Ternak Honor pengambilan & pemeriksaan sampel feces 1,000 sampel x 25.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor	 254.775.000,00 160.684.280,00 36.106.280,00	Honor pelayanan kesehatan hewan 1,000 ekor x 15.000,00 = 15.000.000,00 <i>APBD</i> Belanja Alat Tulis Kantor HVS Folio 70 gram 55 rim x 60.350,00 = 3.319.250,00 HVS A4 70 gram 15 rim x 56.800,00 = 852.000,00 Map Snel Plastik 22 pak x 58.220,00 = 1.280.840,00 Map Snel Kertas 22 pak x 44.020,00 = 968.440,00 Binder klip 260 55 pak x 29.820,00 = 1.640.100,00 Binder klip 155 55 pak x 11.360,00 = 624.800,00 Binder klip 111 56 pak x 11.360,00 = 636.160,00 Map plastik 11 pak x 58.220,00 = 640.420,00 Pensil 11 pak x 58.220,00 = 640.420,00 Penghapus 2 pak x 130.640,00 = 261.280,00 Penggaris plastik 33 buah x 2.840,00 = 93.720,00 Rak plastik 60 buah x 69.580,00 = 4.174.800,00 Dokumen keeper 4 buah x 61.912,00 = 247.648,00 Buku reg folio 100 23 buah x 22.720,00 = 522.560,00 Buku reg folio 50 22 buah x 14.200,00 = 312.400,00 Ballpoint biru 5 pak x 78.100,00 = 390.500,00 Spidol WB 11 pak x 10.650,00 = 117.150,00 Ballpoint hitam 11 pak x 28.400,00 = 312.400,00 Spidol permanent 11 buah x 9.230,00 = 101.530,00 Perforator model 220 11 buah x 15.904,00 = 174.944,00 Staples besar 11 buah x 39.405,00 = 433.455,00 Isi staples besar 11 pak x 97.980,00 = 1.077.780,00 Isi staples kecil 11 pak x 24.495,00 = 269.445,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	300.000,00	<p>Sticknote 22 buah x 16.330,00 = 359.260,00</p> <p>Lem kertas 22 buah x 8.165,00 = 179.630,00</p> <p>Amplop kecil 11 dos x 13.064,00 = 143.704,00</p> <p>Amplop sedang 11 dos x 20.732,00 = 228.052,00</p> <p>Amplop Besar 11 dos x 31.950,00 = 351.450,00</p> <p>Stopmap kertas 11 pak x 36.210,00 = 398.310,00</p> <p>Gunting 22 buah x 16.330,00 = 359.260,00</p> <p>Cutter besar 22 buah x 24.495,00 = 538.890,00</p> <p>Cutter kecil 22 buah x 8.946,00 = 196.812,00</p> <p>Odner 55 buah x 36.210,00 = 1.991.550,00</p> <p>Rafia besar 11 buah x 10.650,00 = 117.150,00</p> <p>Flashdisk 15 buah x 167.560,00 = 2.513.400,00</p> <p>Refill tooner 4 buah x 241.400,00 = 965.600,00</p> <p>Refill tinta 24 buah x 52.540,00 = 1.260.960,00</p> <p>Baterai kecil 55 buah x 5.822,00 = 320.210,00</p> <p>ATK Lomba Dokter Hewan Puskesmas HVS Folio 70 gram 20 rim x 60.350,00 = 1.207.000,00</p> <p>HVS A4 70 gram 10 rim x 56.800,00 = 568.000,00</p> <p>Flashdisk 11 buah x 167.560,00 = 1.843.160,00</p> <p>Odner 20 buah x 35.000,00 = 700.000,00</p> <p>Rak plastik 8 buah x 69.580,00 = 556.640,00</p> <p>Baterai kecil 48 buah x 5.822,00 = 279.456,00</p> <p>Refill tooner 5 buah x 241.400,00 = 1.207.000,00</p> <p>Refill tinta 5 buah x 52.540,00 = 262.700,00</p> <p>Kalkulator 1 buah x 174.944,00 = 174.944,00</p> <p>Map snel plastik 5 pak x 58.220,00 = 291.100,00</p> <p>APBD Materai</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	10.978.000,00	Materai 3000 20 buah x 3.000,00 = 60.000,00 Materai 6000 40 buah x 6.000,00 = 240.000,00 <i>APBD</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Antiseptik 55 buah x 16.500,00 = 907.500,00 Pembersih lantai 22 buah x 22.500,00 = 495.000,00 Sabun mandi cair 110 buah x 28.500,00 = 3.135.000,00 Tisu refill 111 buah x 9.200,00 = 1.021.200,00 Sapu lantai 15 buah x 10.000,00 = 150.000,00 Sapu lidi 11 buah x 10.000,00 = 110.000,00 Keranjang sampah plastik 33 buah x 12.300,00 = 405.900,00 Alat pel lantai 11 buah x 184.000,00 = 2.024.000,00 Pengharum ruangan 11 buah x 84.000,00 = 924.000,00 Pembersih kaca 11 buah x 12.000,00 = 132.000,00 Kaset karpet 22 buah x 15.200,00 = 334.400,00 Sulak bulu 22 buah x 21.000,00 = 462.000,00 Pengharum ruangan gantung 37 buah x 13.000,00 = 481.000,00 Sikat pembersih lantai 22 buah x 18.000,00 = 396.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Bahan medis (obat-obatan) habis pakai	113.300.000,00	<i>APBD</i> Bahan Medis/Obat-Obatan Hewan/Ternak Bahan Medis/Obat-Obatan Hewan/Ternak (Antibiotik, Antipeuritika, Analgesika, Adrenalin, Antihistamin, Antropine sulfat, Cortocosteroid, Sedative, Anestetikum, Antidota, Antitoksin, Cairan infus, Alkalosis, Asidosis, Alkohol, Vaksin, Hormone untuk IB, dll) 10 Paket x 11.330.000,00 = 113.300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	25.655.120,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	5.500.000,00	<i>APBD</i> Perlengkapan Kerja Pelayanan Kesehatan Hewan Sepatu Kerja 22 Unit x 150.000,00 = 3.300.000,00 Jas Hujan 22 Unit x 100.000,00 = 2.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 02 . 16	Belanja Bahan Medis	20.155.120,00	<i>APBD</i> Belanja Bahan Material medis

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Material medis (Kapas, kasa, Alkohol, Glycerin buffer, Formalin, Rivanol, Perhidrol/H2O2, Aquadest, PK/Permanganat Kalicius, Plester, Perban, Iodium, dll) 10 Paket x 2.015.512,00 = 20.155.120,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	30.840.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	30.840.000,00	APBD Belanja telepon dan internet 12 bulan x 2.170.000,00 = 26.040.000,00 Belanja internet 12 bulan x 400.000,00 = 4.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	8.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	8.500.000,00	APBD Belanja BBM Operasional Petugas Kesehatan Hewan BBM 1,000 Liter x 8.500,00 = 8.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.400.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	7.200.000,00	APBD Belanja Cetak Belanja Cetak Buku 100 Eksemplar x 50.000,00 = 5.000.000,00 Cetak Leaflet 1,100 Lembar x 2.000,00 = 2.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.200.000,00	APBD Fotokopi dan Jilid Fotokopi 10,000 Lembar x 200,00 = 2.000.000,00 Jilid 10 Eksemplar x 20.000,00 = 200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.320.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.320.000,00	APBD Konsumsi Rapat Snack dan minum 144 orang x 10.000,00 = 1.440.000,00 Makan dan Minum 144 orang x 20.000,00 = 2.880.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.300.000,00	APBD Pakaian Kerja Lapangan 22 Unit x 150.000,00 = 3.300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	12.075.600,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 11 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	12.075.600,00	APBD Pemeliharaan Komputer dan Printer serta Pemeliharaan AC Pemeliharaan Komputer 8 unit x 1.000.000,00 = 8.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>3.03 . 3.03.01 . 21 . 12</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01</p>	<p>Pendukung Kegiatan UPT Rumah Pemotongan Hewan</p> <p>Belanja Barang dan Jasa</p> <p> Belanja Bahan Pakai Habis</p> <p> Belanja Alat Tulis Kantor</p>	<p>216.600.000,00</p> <p>200.600.000,00</p> <p>39.550.000,00</p> <p>7.600.000,00</p>	<p>Pemeliharaan AC 1 unit x 1.075.600,00 = 1.075.600,00</p> <p>Pemeliharaan printer 6 unit x 500.000,00 = 3.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : APBD</p> <p>Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul</p> <p>Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Manajemen Pemotongan Pelaku Usaha Pemotongan Hewan Besar</p> <p>Target : 30 orang</p> <p>APBD</p> <p>Belanja ATK</p> <p>HVS F4 70 Gram 25 rim x 52.000,00 = 1.300.000,00</p> <p>HFS F4 80 gram 6 rim x 58.000,00 = 348.000,00</p> <p>HVS A4 70 Gram 20 rim x 58.000,00 = 1.160.000,00</p> <p>HVS A4 80 Gram 6 rim x 54.000,00 = 324.000,00</p> <p>Bantalan Cap 6 buah x 8.500,00 = 51.000,00</p> <p>Stop Map Plastik L 200 buah x 1.500,00 = 300.000,00</p> <p>Stop Map Plastik Kancing 10 buah x 30.000,00 = 300.000,00</p> <p>Flasdisk 16 GB 4 buah x 115.000,00 = 460.000,00</p> <p>staples 6 buah x 22.000,00 = 132.000,00</p> <p>Paper klip 20 pack x 12.500,00 = 250.000,00</p> <p>Tip ex 10 buah x 6.000,00 = 60.000,00</p> <p>Tinta Stempel 5 buah x 3.000,00 = 15.000,00</p> <p>Bolpoin V5 10 pak x 36.000,00 = 360.000,00</p> <p>Cartridge kecil 3 buah x 200.000,00 = 600.000,00</p> <p>Binder clip 12 dus x 7.000,00 = 84.000,00</p> <p>Stempel tanggal 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00</p> <p>Spidol besar 12 buah x 6.500,00 = 78.000,00</p> <p>Pembatas kertas 9 buah x 10.000,00 = 90.000,00</p> <p>Kalkulator</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	9.000.000,00	1 buah x 58.000,00 = 58.000,00 Cartridge besar 3 buah x 250.000,00 = 750.000,00 Tinta warna 4 buah x 100.000,00 = 400.000,00 Tinta hitam 6 buah x 75.000,00 = 450.000,00 <i>APBD</i> Belanja alat listrik dan elektronik Lampu jari dop 100 watt 27 buah x 120.000,00 = 3.240.000,00 Lampu LED 20 watt 18 buah x 145.000,00 = 2.610.000,00 Lampu LED 13 watt 16 buah x 125.000,00 = 2.000.000,00 Kabel roll 1 buah x 257.000,00 = 257.000,00 Kabel NYM 1 buah x 490.000,00 = 490.000,00 Roll meter 2 buah x 60.000,00 = 120.000,00 Foto cell (battery a3) 1 buah x 283.000,00 = 283.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	8.160.000,00	<i>APBD</i> Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih Sorok air 48 buah x 30.000,00 = 1.440.000,00 Sapu Lidi Gagang 36 buah x 18.000,00 = 648.000,00 Sapu Lantai 48 buah x 9.000,00 = 432.000,00 Sapu Lidi 24 buah x 12.000,00 = 288.000,00 Kesen Lantai 24 buah x 30.000,00 = 720.000,00 Sapu Gagang Panjang 24 buah x 28.000,00 = 672.000,00 Lap gantung 12 buah x 15.000,00 = 180.000,00 Sabun cair 12 buah x 27.500,00 = 330.000,00 Tisu 60 buah x 9.200,00 = 552.000,00 Alat Pel Lantai 12 buah x 171.700,00 = 2.060.400,00 Pembersih kaca 24 buah x 15.000,00 = 360.000,00 Pengharum ruangan 24 buah x 19.900,00 = 477.600,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	10.950.000,00	<i>APBD</i> Belanja BBM Belanja BBM Mobil Pengangkut Hewan 1,825 liter x 6.000,00 = 10.950.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Bahan medis (obat-obatan) habis pakai	3.840.000,00	APBD Belanja Pakai Habis Desinfektan 24 pak x 160.000,00 = 3.840.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	20.900.000,00	APBD Belanja peralatan pemotongan Belanja Tinta Cap Daging 3 paket x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Belanja selang air perlengkapan pemotong 1 tahun x 2.900.000,00 = 2.900.000,00 Belanja Angkong pengangkut limbah 5 unit x 3.000.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	22.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	18.000.000,00	APBD Belanja Listrik 12 bln x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 03 . 08	Belanja Sertifikasi	4.000.000,00	APBD Belanja Jasa Tera Timbangan 1 Paket x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	11.650.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.000.000,00	APBD Belanja Cetak Cetak Banner (Bahaya Penyakit Hewan Menular, Larangan Pemotongan Betina dll) 4,000 lbr x 2.000,00 = 8.000.000,00 Cetak Banner 10 lbr x 100.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.650.000,00	APBD Jilid Laporan Jilid Laporan 10 buku x 25.000,00 = 250.000,00 Penggandaan Dokumen dll 16,000 lbr x 150,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	27.840.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	9.000.000,00	APBD Belanja Makan dan Minum Belanja Makan dan Minum Rapat Koordinasi UPT RPH 300 orang x 20.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Snack dan Minum Rapat Koordinasi UPT RPH 300 orang x 10.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	2.500.000,00	APBD Belanja Konsumsi Tamu Belanja Konsumsi untuk tamu 250 orang x 10.000,00 = 2.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman Lembur	7.700.000,00	APBD Belanja konsumsi lembur

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	8.640.000,00	Belanja makan dan minum lembur idul fitri H-5 dan H+5 sebanyak 11 orang 220 orang x 25.000,00 = 5.500.000,00 Belanja snack dan minum lembur idul fitri H-5 dan H+5 sebanyak 11 orang 220 orang x 10.000,00 = 2.200.000,00 APBD Belanja konsumsi petugas pelaksana kegiatan Belanja snack dan minum petugas pelaksana kegiatan 864 orang x 10.000,00 = 8.640.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	33.760.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	33.760.000,00	APBD Belanja Pakaian Kerja Lapangan Wearpack 15 unit x 350.000,00 = 5.250.000,00 Jas Hujan 15 unit x 150.000,00 = 2.250.000,00 Sepatu Boot 15 unit x 100.000,00 = 1.500.000,00 Kaos Kerja bagi jagal dan tenaga jagal 100 unit x 75.000,00 = 7.500.000,00 Jas Lab 15 unit x 150.000,00 = 2.250.000,00 Senter Kepala 15 buah x 150.000,00 = 2.250.000,00 Masker 5,260 buah x 1.000,00 = 5.260.000,00 Sarung Tangan 5,000 buah x 1.500,00 = 7.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	22.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	4.500.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Belanja Pemeliharaan tera timbangan daging 1 tahun x 4.500.000,00 = 4.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	16.000.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan gedung dan bangunan Belanja pemeliharaan gedung dan bangunan UPT RPH 1 tahun x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 20 . 06	Belanja Pemeliharaan perlengkapan kantor	2.400.000,00	APBD Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor Belanja pemeliharaan komputer dan printer 8 paket x 300.000,00 = 2.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 33	Belanja Kursus, Sosialisasi dan Bintek	22.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 2 . 33 . 02	Belanja Kursus-kursus/Pelatihan/Bintek	22.000.000,00	APBD Belanja Pelatihan / Bimtek Belanja Pelatihan Peningkatan Kompetensi Bagi Petugas RPH 11 orang x 2.000.000,00 = 22.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	16.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 3 . 48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	16.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 12 . 5 . 2 . 3 . 48 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	16.000.000,00	APBD Belanja Modal Pengadaan Tralis RPH Segoroyoso Pengadaan Tralis RPH Segoroyoso 1 paket x 16.000.000,00 = 16.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13	Peningkatan Kesehatan Ternak	156.250.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Terlaksananya Bimbingan Drh Prakek Target : 35 orang
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	24.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	24.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	24.500.000,00	APBD Honor Petugas pengambilan dan pengiriman specimen ke BBVET Wates Honorarium petugas pengambilan dan pengiriman specimen ke BBVET Wates 40 specimen x 100.000,00 = 4.000.000,00 Honor Petugas Disinfeksi 80 ob x 100.000,00 = 8.000.000,00 Honor Vaksinasi 25,000 dosis x 500,00 = 12.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	131.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.750.000,00	APBD ATK sosialisasi penyakit hewan menular buku / note book 375 buah x 3.000,00 = 1.125.000,00 bolpoint 375 buah x 2.000,00 = 750.000,00 map 375 buah x 5.000,00 = 1.875.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	67.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	19.625.000,00	APBD belanja vaksin AI 25,000 dosis x 750,00 = 18.750.000,00 honor pejabat pembuat komitmen 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan barang dan jasa 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor pejabat penerima hasil pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	9.500.000,00	APBD belanja disinfektant

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	38.375.000,00	100 liter x 95.000,00 = 9.500.000,00 <i>APBD</i> atribut sosialisasi penyakit hewan 375 buah x 100.000,00 = 37.500.000,00 honor petugas pembuat komitmen 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 honor pejabat pemeriksa/ penerima pekerjaan honor pejabat pemeriksa/penerima pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	2.000.000,00	<i>APBD</i> belanja analisis laboratorium (pemeriksaan specimen) 40 sampel x 50.000,00 = 2.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.150.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.600.000,00	<i>APBD</i> belanja cetak leaflet penyakit hewan 2 judul 1,800 lembar x 2.000,00 = 3.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.550.000,00	<i>APBD</i> penggandaan dokumen dll penggandaan dokumen 4,500 lembar x 200,00 = 900.000,00 jilid laporan 8 eks x 25.000,00 = 200.000,00 belanja penggandaan materi sosialisasi 2,250 lembar x 200,00 = 450.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	4.000.000,00	<i>APBD</i> belanja makan minum dan snack koordinasi keswan belanja makan minum koordinasi keswan 100 om x 20.000,00 = 2.000.000,00 belanja snack koordinasi keswan 100 os x 10.000,00 = 1.000.000,00 belanja makan dan minum rapat koordinasi 100 os x 10.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	12.600.000,00	<i>APBD</i> belanja makan minum dan snack sosialisasi PHM belanja makan minum sosialisasi PHM 420 om x 20.000,00 = 8.400.000,00 belanja snack sosialisasi PHM 420 os x 10.000,00 = 4.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	18.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	18.000.000,00	<i>APBD</i> honor sosialisasi penyakit hewan 75 jpl x 240.000,00 = 18.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	18.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 21 . 13 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	18.750.000,00	APBD uang saku peserta sosialisasi penyakit hewan 375 oh x 50.000,00 = 18.750.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22	Program peningkatan produksi hasil peternakan	502.641.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18	Agribisnis Peternakan Unggulan Daerah	502.641.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul Keluaran : Jumlah peserta pelatihan pakan Target : 100 orang
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 1 . 02 . 06	Honorarium Petugas Pendamping Kegiatan	1.500.000,00	APBD Honor petugas kebersihan Uang Kebersihan 60 oh x 25.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	501.141.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.800.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor pelatihan peternakan Buku 80 buah x 8.000,00 = 640.000,00 Ballpoint 80 buah x 2.000,00 = 160.000,00 belanja Alat tulis kantor pelatihan pakan Buku 100 buah x 8.000,00 = 800.000,00 Ballpoint 100 buah x 2.000,00 = 200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	233.865.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	72.875.000,00	APBD Belanja Bibit Ternak Belanja bibit ternak (telur calon ayam buras/ Day Old Chick(DOC)) 36,000 butir x 2.000,00 = 72.000.000,00 Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	600.000,00	APBD Belanja bahan obat- obatan ternak Suplemen/ Vitamin 2 botol x 75.000,00 = 150.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	1.800.000,00	Antibiotik 1 botol x 150.000,00 = 150.000,00 Anti Lalat Spray 2 tin x 150.000,00 = 300.000,00 <i>APBD</i> Belanja Bahan Kimia PK 10 kg x 159.000,00 = 1.590.000,00 Formalin 7 liter x 30.000,00 = 210.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Bahan Pakan	19.920.000,00	<i>APBD</i> Biaya Pengganti Sampel Pakan 12 sampel x 25.000,00 = 300.000,00 Belanja bahan pakan ternak kuda Hijauan Makanan Ternak 2,520 kg x 3.500,00 = 8.820.000,00 Pakan Campuran 2,160 kg x 5.000,00 = 10.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	27.045.000,00	<i>APBD</i> Belanja alat perlengkapan penetasan ayam Box DOC 150 unit x 4.000,00 = 600.000,00 Alas Box 12 bln x 10.000,00 = 120.000,00 Tali Rafia 4 Roll x 10.000,00 = 40.000,00 Atribut Peserta Atribut Pelatihan Pakan 100 Buah x 57.000,00 = 5.700.000,00 Atribut Yuri dan Tim 30 Buah x 100.000,00 = 3.000.000,00 Belanja spanduk Belanja spanduk Pelatihan, Kontes dan evaluasi kelompok dan petugas 20 paket x 237.500,00 = 4.750.000,00 Belanja alat perlengkapan IB Plastik sheet 35 pak x 85.000,00 = 2.975.000,00 Plastik gloves 40 pak x 150.000,00 = 6.000.000,00 Tissue 73 box x 5.000,00 = 365.000,00 Buku Inseminator 96 buku x 35.000,00 = 3.360.000,00 Belanja P3K 1 paket x 135.000,00 = 135.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	111.625.000,00	<i>APBD</i> Belanja Bahan Praktek Pelatihan Jerami 5,000 kg x 1.200,00 = 6.000.000,00 Terpal 5 paket x 400.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Ember Plastik 5 unit x 30.000,00 = 150.000,00
			Gembor 5 unit x 65.000,00 = 325.000,00
			EM4 5 botol x 40.000,00 = 200.000,00
			Tetes 5 liter x 15.000,00 = 75.000,00
			Tempat Fermentasi 5 paket x 12.000.000,00 = 60.000.000,00
			Belanja Bahan Percontohan Promosi Produk Peternakan
			Belanja Produk Olahan Susu 3,000 buah x 5.000,00 = 15.000.000,00
			Belanja Produk olahan Telur 3,000 buah x 4.000,00 = 12.000.000,00
			Belanja Produk Olahan Daging 3,000 buah x 5.000,00 = 15.000.000,00
			Honor Pejabat Pembuat Komitmen 1 op x 350.000,00 = 350.000,00
			Honor Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 1 op x 300.000,00 = 300.000,00
			Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.800.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	4.800.000,00	APBD
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	10.200.000,00	Belanja Uji Lab Sampel Pakan 12 sampel x 400.000,00 = 4.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	10.200.000,00	APBD
			Belanja Penggandaan kegiatan
			Penggandaan kegiatan 15,000 lembar x 200,00 = 3.000.000,00
			Penggandaan Pelatihan Peternakan 13,500 lembar x 200,00 = 2.700.000,00
			Belanja Cetak
			Cetak Sertifikat/materi/modul 20 lembar x 5.000,00 = 100.000,00
			cetak leaflet 1,800 lembar x 2.000,00 = 3.600.000,00
			belanja penggandaan dan jilid laporan
			penggandaan 3,300 lembar x 200,00 = 660.000,00
			jilid 20 buah x 5.000,00 = 100.000,00
			Jilid 2 buah x 20.000,00 = 40.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	16.452.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	6.402.000,00	APBD
			Sewa meja kursi meja

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	5.850.000,00	294 buah x 8.000,00 = 2.352.000,00 kursi 1,350 unit x 3.000,00 = 4.050.000,00 APBD Belanja Sewa Tenda Tenda unit 13 unit x 450.000,00 = 5.850.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	4.200.000,00	APBD Belanja Sewa Sound 7 kegiatan x 600.000,00 = 4.200.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	105.900.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.600.000,00	APBD MMR kagiatan pengembangan Agribisnis peternakan makan minum kegiatan pengembangan agribisnis peternakan 300 Om x 20.000,00 = 6.000.000,00 Snack kegiatan pengembangan Agribisnis peternakan 300 os x 10.000,00 = 3.000.000,00 makan minum rapat evaluasi, sosialisasi, pelatihan (snack) makan minum (Snack) rapat sosialisasi, pelatihan 160 os x 10.000,00 = 1.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	95.300.000,00	APBD MMK pelatihan peternakan Makan minum pelatihan peternakan 360 orang x 20.000,00 = 7.200.000,00 Snack pelatihan peternakan 360 orang x 10.000,00 = 3.600.000,00 MMK Evaluasi Inseminator tingkat kab Makan minum Evaluasi Inseminator tingkat kab 180 orang x 20.000,00 = 3.600.000,00 Snack Evaluasi Inseminator tingkat kab 180 orang x 10.000,00 = 1.800.000,00 MMK Evaluasi Dokter hewan tingkat kab Makan minum Evaluasi Dokter hewan tingkat kab 180 orang x 20.000,00 = 3.600.000,00 Snack Evaluasi Dokter hewan tingkat kab 180 orang x 10.000,00 = 1.800.000,00 MMK Evaluasi Kelompok ternak sapi tingkat kab Makan minum Evaluasi Kelompok ternak sapi tingkat kab 240 orang x 20.000,00 = 4.800.000,00 Snack Evaluasi Kelompok ternak sapi tingkat kab 240 orang x 10.000,00 = 2.400.000,00 MMK Evaluasi Kelompok ternak kambing/domba tingkat kab Makan minum Evaluasi kelompok ternak kambing/domba tingkat kab 240 orang x 20.000,00 = 4.800.000,00 Snack Evaluasi Kelompok ternak Kambing/domba tingkat kab 240 orang x 10.000,00 = 2.400.000,00 MMK Evaluasi Petugas peternakan Tingkat DIY makan minum Evaluasi Petugas peternakan tingkat DIY 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Snack Evaluasi Petugas peternakan tingkat DIY 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 MMK Evaluasi Kelompok tingkat DIY Makan minum Evaluasi Kelompok Tingkat DIY 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00 Snack Evaluasi Kelompok Tingkat DIY 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 MMK pendamping kelompok dan petugas inseminator Makan minum pendamping dana bergulir 300 orang x 20.000,00 = 6.000.000,00 Snack pendamping dana bergulir 300 orang x 10.000,00 = 3.000.000,00 MMK pengembangan Agribisnis peternakan makan minum pengembangan Agribisnis peternakan 515 orang x 20.000,00 = 10.300.000,00 Snack Pengembangan Agribisnis peternakan 515 orang x 10.000,00 = 5.150.000,00 MMK pelatihan pakan Makan minum pelatihan pakan 420 orang x 20.000,00 = 8.400.000,00 Snack pelatihan pakan 420 orang x 10.000,00 = 4.200.000,00 MMK Statistik Makan minum Statistik 250 orang x 20.000,00 = 5.000.000,00 Snack Statistik 250 orang x 10.000,00 = 2.500.000,00 MMK pelaksanaan kegiatan penetasan ayam Snack dan minum pelaksanaan kegiatan penetasan ayam 275 orang x 10.000,00 = 2.750.000,00 MMK sosialisasi pendukung siwab makan minum snack sosialisasi siwab 300 orang x 10.000,00 = 3.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	99.624.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	64.224.000,00	APBD Honor Narasumber/ Moderator Honor Narasumber Workshop/ Sosialisasi Peternakan 8 jpl x 240.000,00 = 1.920.000,00 Honor Moderator Workshop/ Sosialisasi Peternakan 8 jpl x 144.000,00 = 1.152.000,00 Honor Narasumber Pelatihan Peternakan 96 jpl x 240.000,00 = 23.040.000,00 Honor Moderator Pelatihan Peternakan 26 jpl x 144.000,00 = 3.744.000,00 Honor Narasumber Promosi Produk Peternakan 40 jpl x 240.000,00 = 9.600.000,00 Honor Narasumber Pelatihan Pakan 96 jpl x 240.000,00 = 23.040.000,00 Honor Moderator Pelatihan Pakan 12 jpl x 144.000,00 = 1.728.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 02	Jasa Yuri Perlombaan/Pelatih	8.400.000,00	APBD

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	27.000.000,00	Honorarium Yuri Perlombaan/ Pelatih Evaluasi Inseminator 21 Shift x 100.000,00 = 2.100.000,00 Evaluasi Dokter Hewan 21 Shift x 100.000,00 = 2.100.000,00 Evaluasi Kelompok Ternak 42 Shift x 100.000,00 = 4.200.000,00 <i>APBD</i> Honorarium peserta Uang saku peserta Pelatihan Peternakan 240 oh x 50.000,00 = 12.000.000,00 Uang Saku Pelatihan Pakan 300 oh x 50.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	28.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 22 . 18 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	28.500.000,00	<i>APBD</i> Evaluasi Petugas Inseminator Juara I 1 orang x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara II 1 Orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Juara III 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Evaluasi Dokter Hewan Juara I 1 Orang x 2.000.000,00 = 2.000.000,00 Juara II 1 Orang x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Juara III 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Evaluasi Kelompok Ternak Sapi Juara I 1 Kelompok x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 Juara II 1 Kelompok x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Juara III 1 Kelompok x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Evaluasi Kelompok Ternak Kambing/ Domba Juara I 1 Kelompok x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Juara II 1 Kelompok x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Juara III 1 Kelompok x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27	Program Peningkatan Produksi Perikanan	2.413.174.850,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01	Peningkatan Sarana Prasarana Perikanan Budidaya	1.276.249.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan) Keluaran : Jumlah paket pengadaan peningkatan sarana prasarana perikanan budidaya Target : 3 paket

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.775.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.775.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	1.600.000,00	APBD Honorarium PNS Honorarium Ketua Tim pemantauan Kesehatan Ikan 10 ob x 160.000,00 = 1.600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	1.175.000,00	APBD Pengadaan Jasa Konsultansi Honor PPK 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Ketua Panitia Pemeriksa/Penerima Hasil Pekerjaan 1 o/p x 200.000,00 = 200.000,00 Honor Sekretaris Panitia Pemeriksa/Penerima Hasil Pekerjaan 1 o/p x 175.000,00 = 175.000,00 Honor Anggota Panitia Pemeriksa/Penerima Hasil Pekerjaan 1 o/p x 150.000,00 = 150.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	190.049.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.800.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.800.000,00	APBD Belanja Alat Tulis Kantor Block note peserta ekspose/workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 380 buah x 7.500,00 = 2.850.000,00 Pulpen peserta ekspose/workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 380 buah x 2.500,00 = 950.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	49.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	8.000.000,00	APBD Belanja obat-obatan dan vaksin ikan Obat ikan / vaksin ikan 1 Paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	41.200.000,00	APBD Perlengkapan ekspose Alat perlengkapan (botol sampel, alat pengambilan sampel) 1 Paket x 950.000,00 = 950.000,00 Atribut petugas (sepatu boot/jas hujan; topi) 15 Paket x 150.000,00 = 2.250.000,00 Atribut Kegiatan atribut peserta Ekspose 100 Paket x 100.000,00 = 10.000.000,00 workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 280 Paket x 100.000,00 = 28.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	9.504.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	504.000,00	APBD Spanduk Kegiatan Spanduk Ekspose 2 lbr x 63.000,00 = 126.000,00 Spanduk workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 6 lbr x 63.000,00 = 378.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	9.000.000,00	APBD Belanja analisa laboratorium Analisa laboratorium 1 LS x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 Belanja Kalibrasi alat (ph meter; termometer; DO meter) 1 pkt x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	17.200.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.000.000,00	APBD Belanja Cetak Cetak panduan kesehatan ikan 150 Eksemplar x 100.000,00 = 15.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.200.000,00	APBD Belanja jilid/penggandaan Fotokopi/jilid Kegiatan peningkatan produksi dan sarana prasarana perikanan budidaya 9,750 lbr x 200,00 = 1.950.000,00 Jilid (petunjuk teknis, laporan kegiatan) 10 Eksemplar x 25.000,00 = 250.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	4.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	4.000.000,00	APBD Sewa ruang ekspose 2 hari x 500.000,00 = 1.000.000,00 Sewa ruang workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 6 hari x 500.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	24.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.000.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat Makanan dan minuman rapat 100 om x 10.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	23.400.000,00	APBD Konsumsi Kegiatan makan minum Pelaksanaan Kegiatan peningkatan produksi dan sarana prasarana perikanan budidaya 160 orang x 20.000,00 = 3.200.000,00 makan minum Pemantauan kesehatan Ikan 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00 makan minum ekspose 130 orang x 20.000,00 = 2.600.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>makan minum workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 310 orang x 20.000,00 = 6.200.000,00</p> <p>makan minum Kegiatan DAK 80 orang x 20.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Snack minum Pelaksanaan Kegiatan peningkatan produksi dan sarana prasarana perikanan budidaya 160 orang x 10.000,00 = 1.600.000,00</p> <p>Snack minum Pemantauan kesehatan Ikan 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00</p> <p>Snack minum ekspose 130 orang x 10.000,00 = 1.300.000,00</p> <p>Snack minum workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 310 orang x 10.000,00 = 3.100.000,00</p> <p>Snack minum kegiatan DAK 80 orang x 10.000,00 = 800.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	47.225.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	47.225.000,00	APBD
			Kajian Pengembangan Perikanan Kajian Pengembangan BBI 1 Paket x 47.225.000,00 = 47.225.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	34.720.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	15.720.000,00	APBD
			Honor narasumber ekspose hasil pemantauan kesehatan ikan 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00
			Honor narasumber workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 36 jpl x 240.000,00 = 8.640.000,00
			Moderator ekspose hasil pemantauan kesehatan ikan 12 jpl x 140.000,00 = 1.680.000,00
			Moderator workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 18 jpl x 140.000,00 = 2.520.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	19.000.000,00	APBD
			Uang saku peserta Uang saku peserta ekspose 100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00
			Uang saku peserta workshop/sosialisasi/temu teknis CBIB,CPIB dan Perikanan Budidaya 280 oh x 50.000,00 = 14.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	1.083.425.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	81.810.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 26 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium	81.810.000,00	APBD
			Pengadaan Alat Laboratorium Perikanan pengadaan Alat Uji Kualitas Air 1 Paket x 80.635.000,00 = 80.635.000,00 honor PPK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 68 3.01 . 3.03.01 . 27 . 01 . 5 . 2 . 3 . 68 . 02	Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - Pengadaan Bangunan Air Tawar	1.001.615.000,00 1.001.615.000,00	<p>1 op x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 ketua panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 sekretaris panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 175.000,00 = 175.000,00 anggota panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 150.000,00 = 150.000,00</p> <hr/> <p>APBD</p> <p>Pembangunan kolam dan saluran outlet BBI Gesikan Pembangunan kolam dan saluran outlet BBI Gesikan 1 paket x 951.225.000,00 = 951.225.000,00 belanja konsultansi Konsultan review DED Kolam dan saluran Outlet 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Konsultan pengawas Pembangunan Kolam dan Saluran Outlet BBI Gesikan 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Honor PPK Honor PPK Pekerjaan Konstruksi 6 ob x 150.000,00 = 900.000,00 Honor PPK Pekerjaan Jasa Konsultansi Pembangunan kolam dan saluran outlet BBI Gesikan 1 OP x 350.000,00 = 350.000,00 Honor panitia dan pejabat pengadaan Konstruksi Ketua panitia pengadaan konstruksi 1 op x 450.000,00 = 450.000,00 sekretaris panitia pengadaan konstruksi 1 op x 425.000,00 = 425.000,00 anggota panitia pengadaan konstruksi 1 op x 400.000,00 = 400.000,00 pejabat pengadaan jasa konsultansi pembangunan kolam dan saluran outlet bbi gesikan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Tim Supervisi Perencanaan ketua 1 op x 475.000,00 = 475.000,00 sekretaris 1 op x 450.000,00 = 450.000,00 anggota 1 op x 400.000,00 = 400.000,00 Honor peneliti kontrak ketua 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 sekretaris 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 anggota 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 Honor Pengawas Lapangan ketua</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02	Peningkatan Kapasitas Usaha dan Kelembagaan Perikanan	613.324.850,00	<p>1 op x 575.000,00 = 575.000,00 sekretaris 1 op x 550.000,00 = 550.000,00 anggota 1 op x 525.000,00 = 525.000,00 Honor Pejabat dan panitia pemeriksa/penerima hasil pekerjaan ketua panitia pemeriksa/penerima hasil pekerjaan konstruksi 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 sekretaris panitia pemeriksa/penerima hasil pekerjaan konstruksi 1 op x 275.000,00 = 275.000,00 anggota panitia pemeriksa/penerima hasil pekerjaan konstruksi 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 pejabat pemeriksa/penerima hasil pekerjaan konsultansi 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 operasional DAK Kelautan dan Perikanan Perjalanan dinas luar daerah 1 op x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 perjalanan dinas dalam daerah kordinasi dan money DAK 40 op x 75.000,00 = 3.000.000,00 makan minum kordinasi dan money DAK 60 orang x 20.000,00 = 1.200.000,00 snack minum kordinasi dan money DAK 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00 hvs folio kegiatan DAK 5 rim x 45.000,00 = 225.000,00 refil toner laserjet kegiatan dak 8 buah x 100.000,00 = 800.000,00 flasdisk 32 G kegiatan DAK 5 buah x 225.000,00 = 1.125.000,00 mouse komputer kegiatan dak 1 buah x 140.000,00 = 140.000,00 fotokopi kegiatan dak 2,250 lembar x 200,00 = 450.000,00 jilid fotokopi kegiatan DAK 10 expl x 25.000,00 = 250.000,00</p> <p>Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan) Keluaran : Jumlah pengadaan kegiatan peningkatan kapasitas usaha dan kelembagaan perikanan Target : 3 paket</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	8.005.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.325.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	3.325.000,00	APBD
			pengadaan benih lele sekolah lapang honor PPK 1 op x 300.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			pejabat pengadaan 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 ketua panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 sekretaris panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 175.000,00 = 175.000,00 anggota panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 150.000,00 = 150.000,00 Pengadaan sarana pakan ikan, vitamin, probiotik, dan obat sekolah lapang honor PPK 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 pejabat pengadaan 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 ketua panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 sekretaris panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 175.000,00 = 175.000,00 anggota panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 150.000,00 = 150.000,00 Pengadaan kolam ikan sekolah lapang honor ppk 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 ketua panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 sekretaris panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 175.000,00 = 175.000,00 anggota panitia penerima/pemeriksa pekerjaan/barang 1 op x 150.000,00 = 150.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	4.680.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Tim Non PNS	4.680.000,00	APBD
			Honor Tim Pengarah Pengembangan Perikanan Pembina 12 ob x 200.000,00 = 2.400.000,00 Wakil Pembina 12 ob x 190.000,00 = 2.280.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	605.319.850,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.300.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	5.300.000,00	APBD
			Belanja Bahan Pakai Habis Block note peserta pelatihan/sarasehan/sekolah lapang 530 buah x 7.500,00 = 3.975.000,00 Pulpen peserta pelatihan/sarasehan/sekolah lapang 530 buah x 2.500,00 = 1.325.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	292.332.850,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 03	Belanja Bibit Ternak	30.937.500,00	APBD
			Belanja Sarana Sekolah Lapang

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Bahan Pakan	95.046.875,00	Sarana benih ikan lele 1 paket x 30.937.500,00 = 30.937.500,00 APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	166.348.475,00	Sarana Sekolah Lapang Sarana pakan ikan, vitamin, probiotik dan obat 1 paket x 95.046.875,00 = 95.046.875,00 APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.008.000,00	Prasarana Sekolah Lapang Prasarana kolam Sekolah Lapang 1 paket x 140.348.475,00 = 140.348.475,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.008.000,00	Belanja alat/perlengkapan pelatihan Atribut peserta Sekolah Lapang 220 buah x 75.000,00 = 16.500.000,00 Atribut peserta pelatihan budidaya ikan 60 buah x 75.000,00 = 4.500.000,00 Atribut Peserta Pelatihan teknis Nelayan 50 buah x 100.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.239.000,00	APBD Spanduk kegiatan Spanduk Sekolah Lapang 11 unit x 63.000,00 = 693.000,00 Spanduk pelatihan budidaya ikan 2 unit x 63.000,00 = 126.000,00 Spanduk sarasehan pelaku utama perikanan 2 unit x 63.000,00 = 126.000,00 Spanduk Pelatihan teknis nelayan 1 unit x 63.000,00 = 63.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.980.000,00	APBD Belanja Cetak Leaflet/buku Leaflet/poster 250 lembar x 2.000,00 = 500.000,00 cetak buku administrasi kelompok 300 buah x 5.000,00 = 1.500.000,00 cetak juknis sekolah lapang 220 buah x 9.000,00 = 1.980.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	2.259.000,00	APBD Belanja penggandaan kegiatan pelatihan/ sekolah lapang Penggandaan 7,920 lembar x 200,00 = 1.584.000,00 penggandaan dan jilid laporan 27 eksplr x 25.000,00 = 675.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	2.000.000,00	APBD Sewa Ruang pertemuan Pelatihan Budidaya 4 hari x 500.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	9.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	3.000.000,00	<i>APBD</i> Sewa Meja Kursi Sewa Meja Kursi untuk sarasehan pelaku utama perikanan 2 kegiatan x 1.500.000,00 = 3.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	5.000.000,00	<i>APBD</i> Sewa Tenda Kegiatan Sewa Tenda untuk sarasehan pelaku utama perikanan 2 kegiatan x 2.500.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Sound System	1.500.000,00	<i>APBD</i> Sewa Sound System Sewa Sound System untuk sarasehan perikanan 2 kegiatan x 750.000,00 = 1.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	106.260.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.250.000,00	<i>APBD</i> Belanja makanan dan minuman rapat Rapat-rapat Sekolah Lapang 75 om x 10.000,00 = 750.000,00 Rapat - rapat pelatihan budidaya ikan 50 om x 10.000,00 = 500.000,00 Rapat- rapat pelatihan teknis nelayan 50 om x 10.000,00 = 500.000,00 Rapat - rapat lomba pelaku utama perikanan 50 om x 10.000,00 = 500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	104.010.000,00	<i>APBD</i> Belanja makanan dan minumum kegiatan makan minum Sekolah Lapang 1,375 orang x 20.000,00 = 27.500.000,00 makan minum pelatihan pembudidaya ikan 160 orang x 20.000,00 = 3.200.000,00 makan minum Sarasehan pelaku utama perikanan 240 orang x 20.000,00 = 4.800.000,00 makan minum Pelatihan teknis nelayan 140 orang x 20.000,00 = 2.800.000,00 makan minum kegiatan pembinaan pelaku utama perikanan 1,552 orang x 20.000,00 = 31.040.000,00 Snack minum pelatihan pembudidaya ikan 160 orang x 10.000,00 = 1.600.000,00 Snack minum sarasehan pelaku utama perikanan 240 orang x 10.000,00 = 2.400.000,00 Snack minum sekolah lapang 1,375 orang x 10.000,00 = 13.750.000,00 Snack minum pelatihan teknis nelayan 140 orang x 10.000,00 = 1.400.000,00 Snack minum kegiatan pembinaan pelaku utama perikanan 1,552 orang x 10.000,00 = 15.520.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	134.680.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	58.680.000,00	<i>APBD</i> Jasa narasumber/moderator/tenaga ahli Instruktur Sekolah Lapang 330 JPL x 120.000,00 = 39.600.000,00 Narasumber pelatihan pembudidaya ikan 32 JPL x 240.000,00 = 7.680.000,00 Narasumber sarasehan pelaku utama perikanan 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00 Narasumber pelatihan teknis nelayan 32 jpl x 240.000,00 = 7.680.000,00 Moderator sarasehan pelaku utama perikanan 6 jpl x 140.000,00 = 840.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	76.000.000,00	<i>APBD</i> Uang saku peserta kegiatan Uang saku peserta Sekolah Lapang 1,100 oh x 50.000,00 = 55.000.000,00 Uang saku peserta pelatihan budidaya ikan 120 oh x 50.000,00 = 6.000.000,00 Uang saku peserta sarasehan pelaku utama perikanan 200 oh x 50.000,00 = 10.000.000,00 Uang saku peserta pelatihan teknis nelayan 100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 37	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	48.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 02 . 5 . 2 . 2 . 37 . 01	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/Masyarakat	48.000.000,00	<i>APBD</i> Uang Pembinaan Evaluasi pelaku utama perikanan Juara I 3 orang/klpk x 7.000.000,00 = 21.000.000,00 Juara II 3 orang/klpk x 5.000.000,00 = 15.000.000,00 Juara III 3 orang/klpk x 4.000.000,00 = 12.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03	Peningkatan Kapasitas Pengelolaan UPT Balai Benih Ikan	321.185.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Jetis, Sewon, Pandak, Sanden Keluaran : Jumlah paket penyediaan operasional UPT BBI Target : 12 paket
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	299.785.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	23.028.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.600.000,00	<i>APBD</i> Belanja ATK Refil toner (HP Laser jet P1102) 3 buah x 100.000,00 = 300.000,00 Refil toner (HP Laser jet 1536 dnfNFP) 1 buah x 100.000,00 = 100.000,00 Refil toner (HP Laser jet P1025 color) 4 buah x 250.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			HVS F4 70gr 7 rim x 41.500,00 = 290.500,00 HVS F4 70gr warna 2 rim x 43.000,00 = 86.000,00 HVS A4 70gr 2 rim x 39.000,00 = 78.000,00 Amplop Besar 1 pack x 178.000,00 = 178.000,00 Amplop Kecil 1 pack x 72.500,00 = 72.500,00 Buku Kas F50 6 pcs x 15.000,00 = 90.000,00 Map jaring 10 pcs x 16.750,00 = 167.500,00 Lakban Coklat Besar 5 pcs x 11.500,00 = 57.500,00 Double tape 6 pcs x 6.500,00 = 39.000,00 Buku kuitansi 10 buah x 6.000,00 = 60.000,00 Lakban 10 buah x 19.000,00 = 190.000,00 Bolpoint biasa 12 pack x 24.500,00 = 294.000,00 Isi staples 2 dus x 33.500,00 = 67.000,00 Bolpoint jell 4 dus x 34.000,00 = 136.000,00 Spidol white board 15 buah x 8.000,00 = 120.000,00 Paper clip warna 2 dus x 14.500,00 = 29.000,00 Spidol permanen 5 buah x 9.000,00 = 45.000,00 Stick note 8 buah x 8.500,00 = 68.000,00 map snel transparan 5 pack x 42.000,00 = 210.000,00 Dokumen keeper 5 buah x 39.500,00 = 197.500,00 Stabillo 1 pack x 100.500,00 = 100.500,00 Tip ex 5 buah x 28.000,00 = 140.000,00 Nota 3ply 12 buah x 3.500,00 = 42.000,00 Binder 107 5 dus x 4.000,00 = 20.000,00 Bag Carri File 10 buah x 17.500,00 = 175.000,00 Binder 200 5 buah x 12.500,00 = 62.500,00 Binder 155 5 dus x 7.500,00 = 37.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	6.000.000,00	Cutter L 500 6 buah x 12.500,00 = 75.000,00 gunting besar 6 buah x 12.000,00 = 72.000,00 <i>APBD</i> Belanja Alat Listrik Lampu LED 3 watt 10 buah x 42.500,00 = 425.000,00 Lampu LED 5 watt 10 buah x 55.000,00 = 550.000,00 Lampu LED 9 watt 10 buah x 90.000,00 = 900.000,00 Lampu LED 20 watt 6 buah x 150.000,00 = 900.000,00 Lampu tornado 42 watt 15 buah x 75.000,00 = 1.125.000,00 Kabel 2 x 2,5 mm 2 rol x 450.000,00 = 900.000,00 Kabel 3 x 2,5 mm 2 rol x 600.000,00 = 1.200.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	510.000,00	<i>APBD</i> Belanja Materai Materai 6000 50 Lembar x 6.000,00 = 300.000,00 Materai 3000 70 Lembar x 3.000,00 = 210.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	6.000.000,00	<i>APBD</i> Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih ember 8 buah x 53.500,00 = 428.000,00 Grenjeng pembersih 60 buah x 5.500,00 = 330.000,00 Sabun batangan 30 buah x 3.000,00 = 90.000,00 Obat nyamuk 8 buah x 46.000,00 = 368.000,00 Pewangi gantung refill 15 buah x 13.250,00 = 198.750,00 Pembersih lantai 22 buah x 11.000,00 = 242.000,00 Detergent 30 buah x 21.500,00 = 645.000,00 Lap gantung 10 buah x 32.000,00 = 320.000,00 Gayung air 10 buah x 6.000,00 = 60.000,00 Keset motif 5 buah x 23.000,00 = 115.000,00 keset sabut tebal 10 buah x 17.000,00 = 170.000,00 sapu lidi bulat 8 buah x 5.000,00 = 40.000,00 sapu lidi kotak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	3.900.000,00	8 buah x 4.000,00 = 32.000,00 sikat toilet gagang 5 buah x 52.000,00 = 260.000,00 sapu lantai 15 buah x 8.650,00 = 129.750,00 Pembersih toilet 10 buah x 14.500,00 = 145.000,00 Pembersih kaca 10 buah x 11.500,00 = 115.000,00 Sabun cuci tangan 8 buah x 30.000,00 = 240.000,00 Pewangi ruangan 30 buah x 17.000,00 = 510.000,00 Sabun cuci piring 8 buah x 17.000,00 = 136.000,00 Sulak bulu 2 buah x 27.750,00 = 55.500,00 Sulak kucing 9 buah x 15.000,00 = 135.000,00 Tisu 10 buah x 12.500,00 = 125.000,00 Sabun mandi sulfur 20 buah x 8.500,00 = 170.000,00 Kapur barus 10 buah x 25.000,00 = 250.000,00 Sorok air 12 buah x 57.500,00 = 690.000,00 APBD Belanja Pengisian Tabung Gas Belanja Pengisian Tabung Gas Besar 44 Tabung x 75.000,00 = 3.300.000,00 Belanja Pengisian Tabung Gas Kecil 12 Tabung x 50.000,00 = 600.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 11	Belanja Bahan medis (obat-obatan) habis pakai	2.018.000,00	APBD Belanja Obat-Obatan Ikan Obat Ikan (antibiotik, vitamin, booster, dll) 1 Paket x 2.018.000,00 = 2.018.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	210.585.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	8.400.000,00	APBD Belanja Bahan Kimia dan Pupuk Pupuk Kandang 12.000 Kg x 700,00 = 8.400.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja Bahan Non Kimia/Organik	4.000.000,00	APBD Belanja Bahan Non Kimia Kapur Tohor 400 sak x 10.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 10	Belanja Bahan Pakan	176.620.000,00	APBD Belanja Pakan Ikan Pakan konsentrat (pelet) 782 96 sak x 310.000,00 = 29.760.000,00 Pakan konsentrat (pelet) 781-2

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perengkapan	21.565.000,00	<p>288 sak x 315.000,00 = 90.720.000,00 Pakan benih ikan ukuran besar 96 sak x 164.000,00 = 15.744.000,00 Pakan benih ikan ukuran kecil 72 sak x 191.500,00 = 13.788.000,00 Pakan protein tinggi 72 sak x 208.500,00 = 15.012.000,00 Belanja Pakan Ikan (cacing) 520 liter x 22.300,00 = 11.596.000,00</p> <p>APBD Belanja alat-alat/perengkapan Plastik Packing 4 Paket x 1.300.000,00 = 5.200.000,00 Perlengkapan/Sarana Pendukung BBI 2 Paket x 8.182.500,00 = 16.365.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	3.502.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	3.502.000,00	<p>APBD Belanja BBM 412 Liter x 8.500,00 = 3.502.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.050.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.750.000,00	<p>APBD Belanja Cetak Cetak Leaflet 1,000 Lembar x 2.000,00 = 2.000.000,00 Cetak Buku Administrasi 50 Eksemplar x 35.000,00 = 1.750.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	300.000,00	<p>APBD Belanja Penggandaan Fotokopi 2,000 Lembar x 150,00 = 300.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	39.220.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.800.000,00	<p>APBD Konsumsi Rapat Makan dan minum 360 orang x 20.000,00 = 7.200.000,00 Snack dan minum 360 orang x 10.000,00 = 3.600.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	4.500.000,00	<p>APBD Konsumsi Tamu Makan dan minum untuk tamu 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00 Snack dan minum untuk tamu 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	23.920.000,00	<p>APBD Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan Makan dan minum Pelaksanaan Kegiatan 1,196 orang x 20.000,00 = 23.920.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	3.900.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	3.900.000,00	APBD Pengadaan Pakaian Kerja Lapangan Pakaian Kerja Lapangan 26 Unit x 150.000,00 = 3.900.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	15.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	5.500.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor 10 Paket x 550.000,00 = 5.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	10.000.000,00	APBD Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 10 Paket x 1.000.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	21.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3 . 87	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Hewan	21.400.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 03 . 5 . 2 . 3 . 87 . 04	Belanja Modal Aset Tetap Lainnya - Pengadaan Binatang Ikan	21.400.000,00	APBD Belanja Pengadaan Induk/Calon Induk Ikan Nilasa 1,600 ekor x 7.125,00 = 11.400.000,00 Mas Najawa 100 kg x 100.000,00 = 10.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04	Peningkatan Prasarana dan Sarana Perikanan Tangkap	202.416.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Srandakan, Sanden, Kretek Keluaran : Jumlah pengadaan sarana dan prasarana TPI Target : 1 paket
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	82.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	82.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	82.500.000,00	APBD Honorarium Petugas TPI Honor Petugas TPI 165 ob x 500.000,00 = 82.500.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	33.136.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.550.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.550.000,00	APBD Belanja ATK buku reg folio 10 buah x 20.000,00 = 200.000,00 penggaris mika 50 cm 5 buah x 15.000,00 = 75.000,00 hechmacine 10/6 max 5 buah x 22.500,00 = 112.500,00 spidol besar 5 buah x 8.000,00 = 40.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>perforator model 220 5 buah x 11.000,00 = 55.000,00</p> <p>odner 10 buah x 25.000,00 = 250.000,00</p> <p>bolpoin standar BP 7 buah x 2.500,00 = 17.500,00</p> <p>Belanja ATK Peserta Kegiatan sosialisasi perijinan Block note Sosialisasi Perijinan 80 buah x 7.500,00 = 600.000,00</p> <p>Pulpen Sosialisasi Perijinan 80 buah x 2.500,00 = 200.000,00</p>
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	2.250.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	2.250.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	126.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	126.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.830.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.155.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.675.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	1.000.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.000.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.500.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.800.000,00	APBD
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	14.700.000,00	APBD
			<p>Konsumsi Rapat 180 orang x 10.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Konsumsi Kegiatan makan minum Kegiatan Peningkatan Sarpras TPI 240 orang x 20.000,00 = 4.800.000,00</p> <p>makan minum Koordinasi rutin TPI</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00 makan minum Sosialisasi Perijinan 100 orang x 20.000,00 = 2.000.000,00 Snack minum Kegiatan Peningkatan Sarpras TPI 240 orang x 10.000,00 = 2.400.000,00 Snack minum Koordinasi Rutin TPI 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 Snack minum Sosialisasi Perijinan 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	6.880.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	2.880.000,00	APBD Honorarium Narasumber/moderator/tenaga ahli Sosialisasi Perijinan 12 JPL x 240.000,00 = 2.880.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	4.000.000,00	APBD Uang Saku Peserta kegiatan Uang saku peserta sosialisasi perijinan 80 oh x 50.000,00 = 4.000.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	86.780.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	38.375.000,00	
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	38.375.000,00	APBD Honor Pengadaan Sarana dan Prasarana TPI Honor PPK 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 Honor Pejabat Pengadaan 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Ketua Tim Penerima/Pemeriksa Pekerjaan 1 o/p x 200.000,00 = 200.000,00 Honor Sekretaris Tim Penerima/Pemeriksa Pekerjaan 1 o/p x 175.000,00 = 175.000,00 Honor Anggota Tim Penerima/Pemeriksa pekerjaan 1 o/p x 150.000,00 = 150.000,00 Konsumsi rapat 20 orang x 10.000,00 = 200.000,00 pengadaan sarana dan prasarana TPI keranjang ikan 32 buah x 244.000,00 = 7.808.000,00 coolbox 10 buah x 900.000,00 = 9.000.000,00 magnetic whiteboard 5 buah x 1.364.000,00 = 6.820.000,00 timbangan kodok 10 buah x 857.200,00 = 8.572.000,00 pompa air 3 buah x 1.600.000,00 = 4.800.000,00
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 49	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	48.405.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.01 . 3.03.01 . 27 . 04 . 5 . 2 . 3 . 49 . 27	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	48.405.000,00	<p>APBD</p> <p>Pembangunan Tempat Penampungan Air Tempat Pelelangan Ikan (TPI) Patihan Pembangunan Tempat Penampungan Air Tempat Pelelangan Ikan (TPI) Patihan 1 Paket x 42.000.000,00 = 42.000.000,00 Konsultan perencana dan pengawas 1 O/P x 2.940.000,00 = 2.940.000,00 Honor PPK 6 ob x 90.000,00 = 540.000,00 Honor pejabat Pengadaan 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 Honor Ketua Panitia Pemeriksa/penerima pekerjaan Konstruksi 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 Honor Sekretaris Panitia Pemeriksa/penerima pekerjaan konstruksi 1 op x 175.000,00 = 175.000,00 Honor Anggota Panitia Pemeriksa/penerima pekerjaan konstruksi 1 op x 150.000,00 = 150.000,00 Honor Ketua Tim supervisi perencanaan /penerima pekerjaan konsultasi 1 op x 275.000,00 = 275.000,00 Honor Sekretaris tim supervisi perencanaan/Penerima Pekerjaan konsultasi 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Anggota tim supervisi perencanaan/Penerima Pekerjaan konsultasi 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 Honor Ketua Tim Pengawas 1 op x 275.000,00 = 275.000,00 Honor Sekretaris Tim Pengawas 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 Honor Anggota Tim Pengawas 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 Belanja makan dan Minum rapat 60 orang x 10.000,00 = 600.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 28	Program peningkatan Pemasaran Hasil Produksi Peternakan	181.223.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14	Peningkatan Kesmasvet, Pengolahan dan Pemasaran	181.223.750,00	<p>Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 Kecamatan) Keluaran : Jumlah peserta Bimtek Pemotongan Hewan Qurban bagi Takmir Target : 100 orang</p>
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	172.473.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	8.500.000,00	<p>APBD ATK petugas pemeriksa hewan qurban</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			tas / map 150 buah x 25.000,00 = 3.750.000,00 buku 150 buah x 3.000,00 = 450.000,00 bolpoint 150 buah x 2.000,00 = 300.000,00 ATK bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir buku 100 buah x 3.000,00 = 300.000,00 bolpoint 100 buah x 2.000,00 = 200.000,00 map 100 buah x 5.000,00 = 500.000,00 ATK sosialisasi peduli ASUH buku 300 buah x 3.000,00 = 900.000,00 bolpoint 300 buah x 2.000,00 = 600.000,00 map 300 buah x 5.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	59.068.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	52.168.750,00	APBD belanja tanda pengenal petugas pemeriksa hewan 150 buah x 7.125,00 = 1.068.750,00 belanja peralatan pemotongan hewan qurban 100 buah x 352.250,00 = 35.225.000,00 honor pejabat pembuat komitmen 1 op x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan 1 op x 300.000,00 = 300.000,00 honor pejabat penerima pekerjaan 1 op x 225.000,00 = 225.000,00 Atribut petugas pemeriksa hewan qurban 150 buah x 96.000,00 = 14.400.000,00 honor pejabat pembuat komitmen 1 op x 250.000,00 = 250.000,00 honor pejabat pengadaan 1 op x 200.000,00 = 200.000,00 honor penerima hasil pekerjaan 1 op x 150.000,00 = 150.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	6.900.000,00	APBD Belanja sampel daging 240 sampel x 15.000,00 = 3.600.000,00 Belanja sampel susu 240 sampel x 10.000,00 = 2.400.000,00 Belanja olahan pangan asal hewan 60 sampel x 15.000,00 = 900.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	15.000.000,00	APBD Belanja pemeriksaan specimen belanja pemeriksaan specimen ke BBVET

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			60 specimen x 250.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.325.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.800.000,00	APBD belanja cetak leaflet belanja cetak leflet 900 lembar x 2.000,00 = 1.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	525.000,00	APBD Belanja penggandaan materi sosialisasi peduli ASUH 1,875 lembar x 200,00 = 375.000,00 Belanja penggandaan materi bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 750 lembar x 200,00 = 150.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.400.000,00	APBD Belanja makanan dan minuman rapat koordinasi bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir belanja makanan dan minuman (snack) rapat koordinasi bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 40 os x 10.000,00 = 400.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat koordinasi sosialisasi peduli ASUH belanja makan dan minuman (snacka) rapat koordinasi sosialisasi peduli ASUH 40 os x 10.000,00 = 400.000,00 Belanja makanan dan minuman rapat koordinasi petugas pemeriksa hewan qurban belanja makan dan minuman (sanack) rapat koordinasi petugas pemeriksa hewan qurban 60 os x 10.000,00 = 600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	18.600.000,00	APBD Belanja makan, minum dan snack bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir belanja makan, minum bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 120 om x 20.000,00 = 2.400.000,00 belanja snack bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 120 os x 10.000,00 = 1.200.000,00 Belanja makan, minum dan snack sosialisasi peduli ASUH belanja makan, minum sosialisasi peduli ASUH 325 om x 20.000,00 = 6.500.000,00 biaya snack sosialisasi peduli ASUH 325 os x 10.000,00 = 3.250.000,00 Belanja makan, minum dan snack rapat koordinasi petugas pemeriksa hewan qurban belanja makan, minum rapat koordinasi petugas pemeriksa hewan qurban 175 om x 20.000,00 = 3.500.000,00 belanja snack rapat koordinasi petugas p-emeriksa hewan qurban 175 os x 10.000,00 = 1.750.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	67.580.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	17.280.000,00	APBD
			Honor narasumber sosialisasi peduli ASUH honor narasumber sisialisasi peduli ASUH 60 jpl x 240.000,00 = 14.400.000,00
			Honor narasumber bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 12 jpl x 240.000,00 = 2.880.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	17.300.000,00	APBD
			Honor peserta sosialisasi peduli ASUH 300 oh x 41.000,00 = 12.300.000,00
			honor peserta bimtek pemotongan hewan qurban bagi takmir 100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 2 . 35 . 09	Jasa Petugas Lapangan	33.000.000,00	APBD
			Honor petugas pemeriksa hewan qurban 150 oh x 100.000,00 = 15.000.000,00
			Honor petugas pengambilan dan penerimaan specimen di lab. kesmavet 480 spec. x 25.000,00 = 12.000.000,00
			Honor petugas pengambilan dan pengiriman specimen ke BBV honor petugas pengambilan dan pengiriman specimen ke BBVET 60 spec. x 100.000,00 = 6.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	8.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 3 . 26	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemeliharaan Tanaman/Alat Penyimpan	8.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 28 . 14 . 5 . 2 . 3 . 26 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium	8.750.000,00	APBD
			Belanja modal peralatan dan mesin - tempat penyimpanan belanja lemari alat - alat laboratorium 2 unit x 4.375.000,00 = 8.750.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Pertanian	3.044.755.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01	Peningkatan Prasarana Pertanian	2.343.616.000,00	Sumber Dana : APBD, Dana Alokasi Khusus (D A K)
			Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (17 kecamatan)
			Keluaran : Jumlah peserta pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP
			Target : 120 orang
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	34.550.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	34.550.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	34.550.000,00	APBD
			Honor pejabat pembuat komitmen DAK Pertanian - Honor pejabat pembuat komitmen (6 Paket Pekerjaan) 6 op x 550.000,00 = 3.300.000,00
			Honor tim pengadaan Jasa Konstruksi DAK Pertanian - Ketua

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			120 buah x 2.500,00 = 300.000,00 Stopmap Plastik 120 buah x 3.500,00 = 420.000,00 Belanja ATK Peserta Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A (4 lokasi x 20 orang) Blocknote 80 buah x 4.000,00 = 320.000,00 Bolpoint 80 buah x 2.500,00 = 200.000,00 Stopmap plastik 80 buah x 3.500,00 = 280.000,00 Belanja ATK Peserta Sekolah Lapang Iklim (2 lokasi x 20 orang) Blocknote 40 buah x 4.000,00 = 160.000,00 Bolpoint 40 buah x 2.500,00 = 100.000,00 stopmap plastik 40 buah x 3.500,00 = 140.000,00 Belanja ATK Peserta Sosialisasi Asuransi Pertanian (3 angkatan x 50 orang) Blocknote 150 buah x 4.000,00 = 600.000,00 Bolpoint 150 buah x 2.500,00 = 375.000,00 stopmap plastik 150 buah x 3.500,00 = 525.000,00 Belanja ATK Peserta Evaluasi LKMA PUAP (17 kecamatan x 20 orang) Blacknote 340 buah x 4.000,00 = 1.360.000,00 Bolpoint 340 buah x 2.500,00 = 850.000,00 stopmap plastik 340 buah x 3.500,00 = 1.190.000,00 Belanja ATK DAK Pertanian Kertas HVS 80 gram 30 rim x 43.000,00 = 1.290.000,00 Staples 10/6 6 buah x 20.000,00 = 120.000,00 Hecneces 10/6 Max 4 dos x 22.750,00 = 91.000,00 Flash Disk 16 GB 6 buah x 125.000,00 = 750.000,00 Flash Disk 8 GB 5 buah x 105.000,00 = 525.000,00 Bolpoint Gel 5 dosin x 44.000,00 = 220.000,00 Bolpoint Snowman 4 dosin x 28.500,00 = 114.000,00 Pensil 2B 1 dosin x 52.000,00 = 52.000,00 Map Kertas Biola 150 buah x 1.750,00 = 262.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
<p>3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02</p> <p>3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12</p>	<p>Belanja Bahan/Material</p> <p>Belanja alat-alat/perlengkapan</p>	<p>58.425.000,00</p> <p>55.575.000,00</p>	<p>amplop kecil 6 dos x 9.000,00 = 54.000,00</p> <p>amplop sedang 2 dos x 13.500,00 = 27.000,00</p> <p>amplop besar 3 dos x 20.000,00 = 60.000,00</p> <p>Odner 15 buah x 25.000,00 = 375.000,00</p> <p>File Box 6 buah x 17.500,00 = 105.000,00</p> <p>Stick Note 8 set x 12.000,00 = 96.000,00</p> <p>Tip Ex 6 buah x 25.000,00 = 150.000,00</p> <p>Snelhecter Plastik Folio 16 buah x 10.000,00 = 160.000,00</p> <p>Paper Clip 8 dos x 3.200,00 = 25.600,00</p> <p>Bantalan Cap 4 buah x 9.500,00 = 38.000,00</p> <p>Tinta Print Epson 12 buah x 120.000,00 = 1.440.000,00</p> <p>Tinta Canon 12 buah x 45.000,00 = 540.000,00</p> <p>Binder Clip 155 10 dos x 7.500,00 = 75.000,00</p> <p>kertas memo 4 buah x 12.500,00 = 50.000,00</p> <p>Cutter Kenko 4 buah x 14.000,00 = 56.000,00</p> <p>Gluestick 7 buah x 7.700,00 = 53.900,00</p> <p>Binder Clip 107 7 dos x 4.500,00 = 31.500,00</p> <p>Binder Clip 111 8 dos x 5.500,00 = 44.000,00</p> <p>Binder Clip 200 6 dos x 12.000,00 = 72.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja alat-alat/ perlengkapan</p> <p>Belanja alat-alat/ perlengkapan peserta pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP (6 lokasi x 20 orang) 120 paket x 142.500,00 = 17.100.000,00</p> <p>Belanja alat-alat/ perlengkapan peserta sosialisasi asuransi pertanian (3 angkatanx 50 orang) 150 paket x 142.500,00 = 21.375.000,00</p> <p>Belanja alat-alat/ perlengkapan peserta Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A (4 lokasi x 20 orang) 80 paket x 142.500,00 = 11.400.000,00</p> <p>Belanja alat-alat/ perlengkapan peserta Sekolah Lapang Iklim (2 lokasi x 20 orang) 40 paket x 142.500,00 = 5.700.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	2.850.000,00	<i>APBD</i> Belanja bahan/material percontohan Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik Belanja Dekomposer (6 lokasi x 5 botol) 30 botol x 30.000,00 = 900.000,00 Belanja Tetes (6 lokasi x 5 botol) 30 botol x 15.000,00 = 450.000,00 Belanja Terpal (1 lokasi x 1 unit) 6 unit x 250.000,00 = 1.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.050.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	1.050.000,00	<i>APBD</i> Belanja dekorasi Belanja dekorasi pelatihan/ spanduk WISMP 6 kegiatan x 70.000,00 = 420.000,00 Belanja dekorasi sosialisasi asuransi pertanian 3 kegiatan x 70.000,00 = 210.000,00 Belanja dekorasi Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 4 kegiatan x 70.000,00 = 280.000,00 Belanja dekorasi Sekolah Lapang Iklim 2 kegiatan x 70.000,00 = 140.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	16.432.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.660.000,00	<i>APBD</i> Belanja cetak peta 276 lembar x 35.000,00 = 9.660.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	6.772.500,00	<i>APBD</i> Belanja penggandaan Belanja penggandaan materi pelatihan WISMP 3,600 lbr x 200,00 = 720.000,00 Belanja penggandaan kegiatan WISMP 1,000 lbr x 200,00 = 200.000,00 Belanja Penggandaan kegiatan optimalisasi usaha pertanian 935 lbr x 200,00 = 187.000,00 Belanja penggandaan materi sosialisasi asuransi pertanian 700 lbr x 200,00 = 140.000,00 Belanja Penggandaan kegiatan LP2B 800 lbr x 200,00 = 160.000,00 Belanja Penggandaan kegiatan pendampingan PSP 700 lbr x 200,00 = 140.000,00 Belanja penggandaan DAK 18,750 lbr x 200,00 = 3.750.000,00 Belanja Penggandaan Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 2,000 lbr x 200,00 = 400.000,00 Belanja penggandaan Sekolah Lapang Iklim 4,000 lbr x 200,00 = 800.000,00 Jilid laporan pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP 5 buku x 12.500,00 = 62.500,00 Jilid Laporan kegiatan WISMP 5 buku x 12.500,00 = 62.500,00 Jilid Laporan Kegiatan DAK

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			5 buku x 12.500,00 = 62.500,00 Jilid Laporan Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 2 buku x 12.500,00 = 25.000,00 Jilid Laporan Sekolah Lapang Iklim 5 buku x 12.600,00 = 63.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.000.000,00	APBD Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Sewa tempat Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 8 hari x 250.000,00 = 2.000.000,00 Sewa tempat pelaksanaan Sekolah Lapang Iklim 20 hari x 250.000,00 = 5.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	114.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	26.500.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat koordinasi Belanja makan dan minum rapat koordinasi WISMP 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00 Belanja makan dan minum koordinasi kegiatan asuransi pertanian dan evaluasi LKMA PUAP 80 orang x 25.000,00 = 2.000.000,00 Belanja makan dan minum koordinasi LP2B 80 orang x 25.000,00 = 2.000.000,00 Belanja makan dan minum koordinasi pendampingan PSP 400 orang x 25.000,00 = 10.000.000,00 Belanja makan minum rapat DAK Pertanian 400 orang x 25.000,00 = 10.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	88.100.000,00	APBD Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP 450 orang x 20.000,00 = 9.000.000,00 Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan pelatihan pembuatan pupuk organik WISMP 450 orang x 10.000,00 = 4.500.000,00 Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 200 orang x 20.000,00 = 4.000.000,00 Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 200 orang x 10.000,00 = 2.000.000,00 Belanja makan minum snack pelaksanaan Sekolah Lapang Iklim Belanja makan minum pelaksanaan Sekolah Lapang Iklim 500 orang x 20.000,00 = 10.000.000,00 Belanja snack minum pelaksanaan Sekolah Lapang Iklim 500 orang x 10.000,00 = 5.000.000,00 Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan sosialisasi asuransi pertanian

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi asuransi pertanian 165 orang x 20.000,00 = 3.300.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi asuransi pertanian 165 orang x 10.000,00 = 1.650.000,00</p> <p>Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan evaluasi LKMA PUAP Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan evaluasi LKMA PUAP 510 orang x 20.000,00 = 10.200.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan evaluasi LKMA PUAP 510 orang x 10.000,00 = 5.100.000,00</p> <p>Belanja makan minum snack pelaksanaan uji publik hasil pemetaan Belanja makan minum pelaksanaan uji publik hasil pemetaan 340 orang x 20.000,00 = 6.800.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelaksanaan uji publik hasil pemetaan 340 orang x 10.000,00 = 3.400.000,00</p> <p>Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan sosialisasi pendampingan PSP Belanja makan minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi pendampingan PSP 625 orang x 20.000,00 = 12.500.000,00</p> <p>Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi pendampingan PSP 625 orang x 10.000,00 = 6.250.000,00</p> <p>Belanja makan minum rapat DAK Pertanian Belanja snack minum pelaksanaan kegiatan sosialisasi DAK ke kelompok tani 440 orang x 10.000,00 = 4.400.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	126.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	92.600.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Perencanaan Teknis Pembangunan Jalan Lingkar 1 Unit 1 paket x 26.000.000,00 = 26.000.000,00</p> <p>Perencanaan Teknis Pembangunan Taman Burung 1 Unit 1 paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Perencanaan Teknis Pembangunan Irigasi Air Tanah Dangkal 20 Unit 1 paket x 20.200.000,00 = 20.200.000,00</p> <p>Perencanaan Teknis Pembangunan Dam Parit 1 paket x 26.400.000,00 = 26.400.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 03	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	34.000.000,00	<p><i>APBD</i></p> <p>Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal 1 paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00</p> <p>Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Pembuatan Dam Parit 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	1.748.000.000,00	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Rehabilitasi Kantor Puskesmas 1 paket x 12.000.000,00 = 12.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat	1.748.000.000,00	<i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i>
			Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Ngudi Raharjo, Dusun Wanujoyo Lor, Desa Srimartani, Kecamatan Piyungan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Makmur, Dusun Munggur, Desa Srimartani, Kecamatan Piyungan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Sidomulyo, Dusun Karangploso, Desa Sitimulyo, Kecamatan Piyungan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Mitra, Dusun Mutihan, Desa Srimartani, Kecamatan Piyungan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Wahyu Manunggal, Dusun Kedungpring, Desa Bawuran, Kecamatan Pleret 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Ngudi Makmur, Dusun Trukan, Desa Segoroyoso, Kecamatan Pleret 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Ngudi Mukti, Dusun Bungas, Desa Sumberagung, Kecamatan Jetis 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Sedyo Mulyo, Dusun Ngepek, Desa Argodadi, Kecamatan Sedayu 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Saka Tani, Dusun Kalangan, Desa Bangunjiwo, Kecamatan Kasihan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 1, Kelompok Tani Marsudi Asih, Dusun Bibis, Desa Bangunjiwo, Kecamatan Kasihan 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Manunggal, Tempel, Sidomulyo, Bambanglipuro 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Tani Aneka Usaha, Prenggan, Sidomulyo, Bambanglipuro 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Tani Maju, Dusun Daleman, Desa Gilangharjo, Kecamatan Pandak 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Sedyo Rukun, Dusun Sirat, Desa Sidomulyo, Kecamatan Bambanglipuro 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Asri, Dusun Kalinampu, Desa Seloharjo, Kecamatan Pundong 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Tani Manunggal, Tunjungan, Catur Harjo, Pandak 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, P3A Tirta Guyub Makmur, gempolan, tirenggo, Bantul 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Irigasi Air Tanah Dangkal Paket 2, Kelompok Tani Tani Rejo, Dermojurang, Seloharjo, Pundong 1 paket x 28.500.000,00 = 28.500.000,00 Pembuatan Dam Parit Paket 1 Pembuatan Dam Parit Paket 1, Kelompok Tani Taman Mojo, Mojolegi, Karangtengah, Imogiri 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Pembuatan Dam Parit Paket 1, Kelompok Tani Sumber Baru, Dusun Kajor Wetan, Desa Selopamioro, Kecamatan Imogiri 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Pembuatan Dam Parit Paket 2 Pembuatan Dam Parit Paket 2, Kelompok Tani Rukun Santoso, Dusun Kedungrejo, Desa Wonolelo, Kecamatan Pleret 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Pembuatan Dam Parit Paket 2, Kelompok Tani Tani Subur, Dusun Polosiyu, Desa Poncosari, Kecamatan Srandakan 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Paket 1 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Kecamatan Jetis 1 paket x 237.500.000,00 = 237.500.000,00 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Kecamatan Pundong 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Paket 2 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Kecamatan Kasihan 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00 Renovasi Bangunan Kantor Puskesmas Kecamatan Pajangan 1 paket x 142.500.000,00 = 142.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	139.296.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	139.296.000,00	<i>APBD</i> Honor Narasumber/ Instruktur

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>Honor Narasumber Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (6 lokasi x 6 jpl x 3 hari) WISMP 108 jpl x 240.000,00 = 25.920.000,00</p> <p>Honor Narasumber Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 32 jpl x 240.000,00 = 7.680.000,00</p> <p>Honor Narasumber Sekolah Lapang Iklim 80 jpl x 240.000,00 = 19.200.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Sosialisasi Asuransi Pertanian 18 jpl x 240.000,00 = 4.320.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Evaluasi LKMA PUAP 68 jpl x 240.000,00 = 16.320.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Uji Publik Hasil Pemetaan 68 jpl x 240.000,00 = 16.320.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Sosialisasi pendampingan PSP 100 jpl x 240.000,00 = 24.000.000,00</p> <p>Honorarium Narasumber Sosialisasi DAK ke kelompok tani 44 jpl x 240.000,00 = 10.560.000,00</p> <p>Honor Moderator Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (6 lokasi x 1 jpl x 3 hari) WISMP 18 jpl x 144.000,00 = 2.592.000,00</p> <p>Honor Moderator Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 4 jpl x 144.000,00 = 576.000,00</p> <p>Honor Moderator Sekolah Lapang Iklim 20 jpl x 144.000,00 = 2.880.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Sosialisasi Asuransi Pertanian 3 jpl x 144.000,00 = 432.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Evaluasi LKMA PUAP 17 jpl x 144.000,00 = 2.448.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Uji Publik Hasil Pemetaan 17 jpl x 144.000,00 = 2.448.000,00</p> <p>Honorarium Moderator Sosialisasi pendampingan PSP 25 jpl x 144.000,00 = 3.600.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36	Belanja Jasa Transport Petugas/Peserta	70.500.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 36 . 02	Honorarium Peserta Rapat/Sosialisasi	70.500.000,00	APBD
			<p>Honor peserta seminar/simposium/workshop/sosialisasi Marge peserta Pelatihan Pembuatan Pupuk Organik (20 org x 6 lokasi x 3 hari) WISMP 360 oh x 50.000,00 = 18.000.000,00</p> <p>Marge peserta Pelatihan Penguatan Kelembagaan P3A 160 oh x 50.000,00 = 8.000.000,00</p> <p>Marge peserta Sekolah Lapang Iklim 400 oh x 50.000,00 = 20.000.000,00</p> <p>Marge peserta (uang saku) peserta sosialisasi asuransi pertanian 150 oh x 50.000,00 = 7.500.000,00</p> <p>Marge peserta (uang saku) peserta uji publik hasil pemetaan 340 oh x 50.000,00 = 17.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	12.985.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 3 . 24	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	12.985.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 01 . 5 . 2 . 3 . 24 . 09	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Ukur	12.985.000,00	APBD Belanja Pengadaan Alat Ukur Belanja Pengadaan GPS 4 buah x 3.246.250,00 = 12.985.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02	Peningkatan Sarana dan Teknologi Pertanian	146.199.000,00	Sumber Dana : APBD Lokasi Kegiatan : Kabupaten Bantul (2 Kecamatan) Keluaran : Jumlah Peserta Pelatihan Pembuatan Pupuk Target : 30 orang
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	14.775.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	14.775.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	13.900.000,00	APBD Honor Tim Pengawas Pupuk dan Pestisida Pembina 10 Ob x 200.000,00 = 2.000.000,00 Wakil Pembina (ketua) 10 Ob x 190.000,00 = 1.900.000,00 Wakil Pembina (sekretaris) 10 Ob x 160.000,00 = 1.600.000,00 Wakil Pembina (Anggota) 60 Ob x 140.000,00 = 8.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	875.000,00	APBD Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa Honor PPK 1 o/p x 350.000,00 = 350.000,00 honor pejabat pengadaan barang 1 o/p x 300.000,00 = 300.000,00 honor pejabat penerima barang 1 o/p x 225.000,00 = 225.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	131.424.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.712.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.600.000,00	APBD Belanja ATK Peserta Pelatihan Pupuk Blocknote 30 buah x 4.000,00 = 120.000,00 Bollpoint 30 buah x 2.500,00 = 75.000,00 Stopmap plastik 30 buah x 3.500,00 = 105.000,00 Belanja ATK Pelatihan Alsintan Blocknote 30 buah x 4.000,00 = 120.000,00 Bollpoint 30 buah x 2.500,00 = 75.000,00 Stopmap plastik 30 buah x 3.500,00 = 105.000,00 Belanja ATK Peserta Workshop

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	112.500,00	Blocknote 100 buah x 4.000,00 = 400.000,00 Bollpoint 100 buah x 2.500,00 = 250.000,00 Stopmap plastik 100 buah x 3.500,00 = 350.000,00 APBD Belanja bahan bakar minyak/gas solar Pelatihan Belanja bahan bakar Minyak/solar Pelatihan Alsintan 15 liter x 7.500,00 = 112.500,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	57.082.500,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	40.000.000,00	APBD Belanja Pestisida Pestisida Hayati 125 kg x 200.000,00 = 25.000.000,00 Pestisida kimia 100 liter x 150.000,00 = 15.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	16.625.000,00	APBD Belanja perlengkapan peserta Pelatihan Belanja perlengkapan peserta pelatihan pupuk 30 buah x 118.750,00 = 3.562.500,00 Belanja perlengkapan Peserta Pelatihan Alsintan 30 buah x 118.750,00 = 3.562.500,00 Belanja perlengkapan peserta workshop 100 buah x 95.000,00 = 9.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 02 . 18	Belanja Bahan Percontohan	457.500,00	APBD Belanja bahan/material percontohan Pelatihan Pupuk Belanja Dekomposer 5 botol x 29.500,00 = 147.500,00 Belanja tetes 4 botol x 15.000,00 = 60.000,00 Belanja terpal 1 unit x 250.000,00 = 250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.780.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14	Belanja Dekorasi	280.000,00	APBD Belanja Dekorasi Belanja dekorasi Pelatihan Pupuk 1 kegiatan x 70.000,00 = 70.000,00 Belanja Dekorasi Pelatihan Alsintan 1 kegiatan x 70.000,00 = 70.000,00 Belanja dekorasi Workshop 1 kegiatan x 70.000,00 = 70.000,00 Belanja dekorasi Penyerahan bantuan alsintan 1 kegiatan x 70.000,00 = 70.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	6.500.000,00	APBD Belanja analisa laboratorium Pengujian sampel pupuk dan pestisida 1 paket x 6.500.000,00 = 6.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.965.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	845.000,00	APBD Belanja cetak Belanja cetak leaflet 500 lembar x 1.690,00 = 845.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.120.000,00	APBD Belanja penggandaan kegiatan Peningkatan Sarana dan Teknologi Pertanian Belanja penggandaan kegiatan Peningkatan Sarana dan Teknologi Pertanian 3,000 lembar x 200,00 = 600.000,00 Belanja penggandaan materi pelatihan pupuk 1,000 lembar x 200,00 = 200.000,00 Belanja penggandaan materi pelatihan Alsintan 1,000 lembar x 200,00 = 200.000,00 Belanja penggandaan materi Workshop 600 lembar x 200,00 = 120.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	2.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	1.700.000,00	APBD Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Belanja sewa ruang rapat/pertemuan Workshop 1 hari x 500.000,00 = 500.000,00 Belanja sewa ruang rapat/pertemuan pelatihan Alsintan 3 hari x 200.000,00 = 600.000,00 Belanja sewa ruang rapat/pertemuan pelatihan Pupuk 3 hari x 200.000,00 = 600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 06	Belanja Sewa Tempat/Lahan Pertanian	500.000,00	APBD Belanja sewa tempat/lahan pertanian Belanja sewa tempat/lahan pertanian (kompensasi lahan untuk pelatihan Alsintan) 1 hari x 500.000,00 = 500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	1.300.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 01	Belanja Sewa Meja Kursi	500.000,00	APBD Belanja sewa meja kursi penyerahan alsintan Belanja sewa meja penyerahan alsintan 20 buah x 10.000,00 = 200.000,00 Belanja sewa kursi penyerahan alsintan 150 buah x 2.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 10 . 05	Belanja Sewa Tenda	800.000,00	APBD Belanja sewa tenda Belanja sewa tenda penyerahan alsintan 2 buah x 400.000,00 = 800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	33.280.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	19.000.000,00	APBD Belanja makan dan minum rapat koordinasi 150 orang x 25.000,00 = 3.750.000,00 Belanja makan dan minum rapat koordinasi Alsintan 260 orang x 25.000,00 = 6.500.000,00 Belanja makan minum koordinasi Monev pupuk dengan distributor, pengecer dan petugas

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	14.280.000,00	<p>125 orang x 25.000,00 = 3.125.000,00 Belanja makan minum rapat koordinasi dengan Komisi Pengawas Pupuk dan Pestisida (KP3) 125 orang x 25.000,00 = 3.125.000,00 Belanja makan minum koordinasi Gapoktan/Poktan 100 orang x 25.000,00 = 2.500.000,00</p> <p>APBD</p> <p>Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan pelatihan Pupuk Belanja snack dan minum pelaksanaan kegiatan pelatihan pupuk 108 orang x 10.000,00 = 1.080.000,00 Belanja makan minum pelaksanaan pelatihan pupuk 108 orang x 20.000,00 = 2.160.000,00 Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan pelatihan Alsintan Belanja snack dan minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan alsintan 108 orang x 10.000,00 = 1.080.000,00 Belanja makan dan minum pelaksanaan kegiatan Pelatihan Alsintan 108 orang x 20.000,00 = 2.160.000,00 Belanja makan minum snack pelaksanaan kegiatan Workshop Belanja snack dan minum pelaksanaan kegiatan Workshop 110 orang x 10.000,00 = 1.100.000,00 Belanja makan dan minum pelaksanaan kegiatan workshop 110 orang x 20.000,00 = 2.200.000,00 Belanja makan minum snack penyerahan alsintan Belanja snack dan minum penyerahan alsintan 150 orang x 10.000,00 = 1.500.000,00 Belanja makan dan minum penyerahan alsintan 150 orang x 20.000,00 = 3.000.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35	Jasa Narasumber, Tenaga Ahli, Yuri, Entry Data, Petugas Fogging dan Petugas Lapangan	27.104.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 01	Jasa Nara Sumber/Moderator/Tenaga Ahli	13.104.000,00	<p>APBD</p> <p>Honorarium narasumber/instruktur dan moderator Honor Narasumber Pelatihan Pupuk 18 JPL x 240.000,00 = 4.320.000,00 Honor Narasumber Pelatihan Alsintan 18 Jpl x 240.000,00 = 4.320.000,00 Honor Narasumber Workshop 6 Jpl x 240.000,00 = 1.440.000,00 Honor Moderator Pelatihan Pupuk 9 Jpl x 144.000,00 = 1.296.000,00 Honor Moderator Pelatihan Alsintan 9 Jpl x 144.000,00 = 1.296.000,00 Honor Moderator Workshop 3 Jpl x 144.000,00 = 432.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 02 . 5 . 2 . 2 . 35 . 05	Jasa Peserta Seminar/Simposium /Workshop/Sosialisasi	14.000.000,00	<p>APBD</p> <p>Honorarium Peserta (uang Saku) Peserta Honorarium Peserta (uang saku) Peserta Pelatihan Pupuk 90 oh x 50.000,00 = 4.500.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03	Peningkatan Kapasitas Pengelolaan UPT Pengolahan Pupuk Organik	554.940.750,00	Honorarium Peserta (uang saku) Peserta Pelatihan Alsintan 90 oh x 50.000,00 = 4.500.000,00 Honorarium Peserta (uang saku) Peserta Workshop 100 oh x 50.000,00 = 5.000.000,00
			Sumber Dana : APBD
			Lokasi Kegiatan : Sanden
			Keluaran : Jumlah paket penyediaan operasional UPT PPO
			Target : 12 PAKET
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.625.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.625.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	2.625.000,00	APBD
			Tim Pengadaan Barang
			Honor PPK
			3 o/p x 350.000,00 = 1.050.000,00
			Honor Pejabat Pengadaan
			3 o/p x 300.000,00 = 900.000,00
			Honor Pejabat Penerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan
			3 o/p x 225.000,00 = 675.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	552.315.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	75.750.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	APBD
			Belanja ATK
			HVS Folio
			10 Rim x 60.000,00 = 600.000,00
			HVS A4
			5 Rim x 60.000,00 = 300.000,00
			HVS Warna
			1 Rim x 65.000,00 = 65.000,00
			Map Plastik L
			60 Lbr x 2.000,00 = 120.000,00
			Snel Plastik
			20 Lbr x 7.000,00 = 140.000,00
			Binder no 155
			3 pak x 12.000,00 = 36.000,00
			Binder clip 111
			3 pak x 7.500,00 = 22.500,00
			Binder no 260
			2 pak x 19.000,00 = 38.000,00
			Lem Stick
			6 bh x 6.000,00 = 36.000,00
			Stick Note
			5 set x 8.000,00 = 40.000,00
			Trigonal clip
			6 dos x 1.500,00 = 9.000,00
			Isi staples kecil
			1 pak x 17.000,00 = 17.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos	750.000,00	<p>Isi staples kecil 6 dus x 1.700,00 = 10.200,00</p> <p>Amplop kecil 2 kardus x 8.500,00 = 17.000,00</p> <p>Amplop Sedang 2 kardus x 14.000,00 = 28.000,00</p> <p>Amplop besar 2 kardus x 19.000,00 = 38.000,00</p> <p>Spidol permanen 2 dusin x 100.800,00 = 201.600,00</p> <p>Spidol Whiteboard 1 dusin x 100.800,00 = 100.800,00</p> <p>Buku folio isi 50 lbr 20 buah x 17.500,00 = 350.000,00</p> <p>Buku kwarto isi 50 lbr 10 bh x 9.000,00 = 90.000,00</p> <p>Buku skrip sidu 12 bh x 3.500,00 = 42.000,00</p> <p>Kalkulator 1 bh x 150.000,00 = 150.000,00</p> <p>Tip Ex 5 bh x 7.500,00 = 37.500,00</p> <p>Penggaris plastik 30 cm 3 bh x 3.000,00 = 9.000,00</p> <p>Amplop coklat bertali 10 bh x 3.500,00 = 35.000,00</p> <p>Odner 4 bh x 25.000,00 = 100.000,00</p> <p>Box File 5 bh x 18.000,00 = 90.000,00</p> <p>Flash disk 16 GB 2 bh x 120.000,00 = 240.000,00</p> <p>Bolpoint V5 1 dus x 37.400,00 = 37.400,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	500.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Materai Materai Rp 6.000 100 Lembar x 6.000,00 = 600.000,00</p> <p>Materai Rp 3.000 50 Lembar x 3.000,00 = 150.000,00</p>
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Batubara	71.500.000,00	<p>APBD</p> <p>Belanja Perlengkapan Kebersihan Kantor dan Pabrik</p> <p>Sapu Lantai 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00</p> <p>Sapu Lidi 6 bh x 15.000,00 = 90.000,00</p> <p>Kain Pel Lantai 12 bh x 25.000,00 = 300.000,00</p> <p>Sabun Colek 10 bh x 5.000,00 = 50.000,00</p> <p>Pengadaan Batubara 55,000 Kg x 1.300,00 = 71.500.000,00</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	358.215.750,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 05	Belanja Bahan Kimia dan Pupuk	48.250.000,00	APBD Pengadaan Bahan Pupuk Kapur 40,000 Kg x 250,00 = 10.000.000,00 Mixtro 4,500 Kg x 8.500,00 = 38.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 09	Belanja Bahan Non Kimia/Organik	236.640.000,00	APBD Pengadaan Bahan Pupuk Kotoran Sapi 264,000 Kg x 500,00 = 132.000.000,00 Kotoran Ayam 174,400 Kg x 600,00 = 104.640.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 12	Belanja alat-alat/perlengkapan	73.325.750,00	APBD Belanja Alat dan Perlengkapan Produksi Alat-alat perlengkapan pabrik 1 Paket x 8.125.750,00 = 8.125.750,00 Karung Petro (ukuran 40kg) 10,500 Lembar x 6.000,00 = 63.000.000,00 Masker 11 Unit x 15.000,00 = 165.000,00 Sepatu Kerja lapangan 11 Unit x 150.000,00 = 1.650.000,00 Helm 11 Unit x 35.000,00 = 385.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	71.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 09	Belanja cek/pajak	11.300.000,00	APBD Belanja Pajak Pajak Omset 1% (PPh pasal 4 ayat 2) 1 Tahun x 4.520.000,00 = 4.520.000,00 Jasa Koptan Sido Makmur 1,5% 1 Tahun x 6.780.000,00 = 6.780.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Transportasi dan Akomodasi	39.500.000,00	APBD Belanja Transportasi Transport pupuk petroganik 400 Ton x 90.000,00 = 36.000.000,00 Transport pengambilan Mixtro 1 Kali x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Publikasi	10.800.000,00	APBD Belanja Promosi 1 Paket x 10.800.000,00 = 10.800.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 16	Belanja Analisa Laboratorium	10.000.000,00	APBD Belanja Analisa Laboratorium Pengambilan Sample 1 kali x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Uji Laboratorium 1 Kali x 4.000.000,00 = 4.000.000,00 Analisa Bahan Baku 2 Kali x 1.500.000,00 = 3.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	700.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	700.000,00	APBD Penggandaan dan Jilid Penggandaan 2,000 Lembar x 200,00 = 400.000,00 Jilid 10 Eksemplar x 30.000,00 = 300.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	30.200.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.800.000,00	APBD Konsumsi Rapat Konsumsi Rapat snack dan minum 120 orang x 10.000,00 = 1.200.000,00 Konsumsi Rapat makan dan minum 80 orang x 20.000,00 = 1.600.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	1.000.000,00	APBD Konsumsi Tamu 100 orang x 10.000,00 = 1.000.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan	26.400.000,00	APBD Konsumsi Operasional Pabrik Konsumsi Kegiatan 2,640 om x 10.000,00 = 26.400.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13	Belanja Pakaian Kerja	2.250.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 13 . 01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	2.250.000,00	APBD Pakaian Kerja Pabrik Pupuk Pakaian Kerja Lapangan 15 stel x 150.000,00 = 2.250.000,00
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	13.600.000,00	
3.03 . 3.03.01 . 30 . 03 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	13.600.000,00	APBD Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Perbaikan Alat dan Mesin 1 Paket x 11.850.000,00 = 11.850.000,00 Pemeliharaan peralatan AC 1 bh x 500.000,00 = 500.000,00 Pemeliharaan Peralatan Komputer PC 1 bh x 500.000,00 = 500.000,00 Pemeliharaan Peralatan Komputer Laptop 1 bh x 250.000,00 = 250.000,00 Pemeliharaan Printer 2 bh x 250.000,00 = 500.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(26.131.030.595,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4